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نائب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان:

23 مورد اهدای عضو در هرمزگان 
جان ۵۳ نفر را نجات داد

  نایب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: از آبان ماه سال گذشته تاکنون، ۲۸ مورد رضایت گیری 
موفق و ۲۳ مورد اهداء عضو در هرمزگان انجام شده که باعث نجات جان ۵۳ نفر شده است.   

 به گزارش ایسنا؛ دکتر امید قبادی در نشست با اعضای هیئت مدیره انجمن اهداء عضو استان هرمزگان، ضمن 
ابراز خشنودی از راه اندازی این انجمن در استان هرمزگان، بر نقش کلیدی انجمن اهداء عضو به عنوان یک 

سازمان مردم نهاد تأکید کرد. وی اضافه کرد: هر انسانِ مرگ مغزی، امکان اهداء هشت عضو و ۵۳ نسوج را دارد. 
در حال حاضر ۲۷ هزار بیمار نیازمند عضو و پیوند در کشور وجود دارد که متأسفانه هر دو ساعت، یک نفر از 
آنها به دلیل نبود ارگان های حیاتی از قبیل قلب، کلیه و کبد جان خود را از دست می‌دهند. در استان هرمزگان 

نیز بالغ بر ۶۰۰ بیمار دیالیزی وجود دارد که نیازمند دریافت عضو پیوندی هستند.
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وزیر بهداشت:

بهترین دستاوردهای 
حوزه سلامت بعد از 

انقلاب حاصل شده است
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مدیرکل استاندارد هرمزگان:

تولید و عرضه کالا و 
خدمات غیراستاندارد 

جرم است

هرمزگان

هرمزگان

  گروه خبر// مدیرکل استاندارد 
هرمزگان، تولید و عرضه کالا و خدمات 

غیراستاندارد را جرم اعلام کرد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، 
عیسی باقرزاده همایی افزود: براساس 
ماده 15 قانون تقویت و توسعه نظام 
استاندارد، تولید، تمرکز، توزیع و فروش 
کالا و خدمات بدون علامت استاندارد و 
یا تاییدیه سازمان ملی استاندارد ممنوع 

است.باقرزاده همایی اظهار داشت : کسی که کالا وخدمات 
مشمول استاندارد اجباری را بدون دریافت مجوزهای لازم 
از استاندارد تولید و عرضه نماید، در حقیقت مجرم است 
و در این قانون، متناسب با هر جرمی، مجازات مربوطه نیز 

تعیین شده است.
  مدیرکل استاندارد هرمزگان تاکید کرد: بر همین اساس، 
این  تولیدکنندگان و ارائه دهندگان کالا وخدمات بایستی 
به رعایت استانداردها و دریافت نشان استاندارد اقدام کنند.

مدیرکل استاندارد هرمزگان افزود: قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد ابلاغ 
شده است و دستگاه های اجرایی، بخش 
دهندگان  ارائه  تولیدکنندگان،  خصوصی، 
خدمت و... بایستی این قانون را اجرا کنند.
وی تصریح کرد: قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد از طریق شبکه دولت به 
تمامی دستگاه ها ارجاع شده است و 
بایستی متناسب با آن اقدام شود. باقرزاده 
همایی افزود: از مردم و مصرف کنندگان و استفاده‌کنندگان، 
کالا درخواست می شود که این قانون را مطالعه نمایند.   

  مدیرکل استاندارد هرمزگان  گفت: همچنین بایستی 
تولیدکنندگان و ارائه دهندگان کالا و خدمات مشمول 
مقررات استاندارد در راستای رعایت این قانون و دریافت 
مجوزهای لازم مرتبط با نوع فعالیت‌شان بایستی این قانون 
را مطالعه نمایند که در سایت سازمان ملی استاندارد و اداره 

کل استاندارد هرمزگان قابل مشاهده است.

مدیرکل استاندارد هرمزگان:
تولید و عرضه کالا وخدمات غیراستاندارد جرم است

مدیرکل  امور مالیاتی هرمزگان اعلام کرد

شرایط بخشودگی جرایم 
قابل بخشش مالیاتی 

در بهمن‌ماه

  گروه خبر// مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد: 
در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده در بهمن ماه، 
میزان بخشودگی جرایم قابل بخشش برای مودیان واحدهای 
تولیدی دارای پروانه بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از 
مراجع ذیربط، معادل 92 درصد و برای سایر مودیان معادل 

84 درصد می باشد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکررضا مریدی با اشاره 
به بخشنامه رئیس کل سازمان مبنی بر بخشودگی جرایم مالیاتی 
قابل بخشش موضوع ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم 
مصوب1380/11/27 و مواد 169، 190، 193، 197 و 199 
قانون مالیات های مستقیم و مواد 22 و 23 قانون مالیات برارزش 
افزوده، عنوان کرد: این بخشودگی صرفا به منظور حمایت از 
فعالان اقتصادی در سال رونق تولید و با توجه به شرایط خاص 
اقتصادی کشور صادر شده و در سال های آتی، بدین منوال شاهد 
بخشودگی جرایم مالیاتی نخواهیم بود. لذا لازم است فعالان 
اقتصادی به ویژه فعالان عرصه تولید، از آخرین فرصت بهره‌مندی 
از تسهیلات قانونی مذکور که تا پایان سال جاری است، نهایت 

استفاده را ببرند.
  مریدی با بیان اینکه اشخاص حقیقی و اشخاص حقوقی 
غیر‎دولتی در صورتیکه تا پایان مهرماه سال جاری، مانده بدهی 
قطعی خود را پرداخت می کردند، مشمول 100 درصد بخشودگی 
جرایم قابل بخشش می شدند، تصریح کرد: در صورت پرداخت 
مانده بدهی قطعی در ماه های بعد، از میزان بخشودگی فوق کسر 
می گردد. وی با تاکید بر اینکه پایان اسفندماه سال جاری، آخرین 
فرصت بخشودگی جرایم قابل بخشش موضوع برخی مواد قانون 
مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده است، اضافه 
کرد: در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده در اسفندماه، 
میزان بخشودگی جرایم قابل بخشش برای مودیان واحدهای 
تولیدی دارای پروانه بهره‎برداری و پروانه کسب تولیدی از مراجع 
ذیربط، معادل 90 درصد و برای سایر مودیان معادل 80 درصد 

خواهد بود.

آگهی حراج حضوری
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شاخص اهدای عضو )pmp( در هرمزگان، با استاندارد کشوری فاصله زیادی دارد

قلیان و خطر انتقال کرونا ویروس 
صفحه 8 را بخوانید
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انعکاس
الف نوشت :  سرانجام دادگاهی که متشکل از ۵۰۰ متهم بود و »فاطمه خویشوند« یا 
همان »سحر تبر« یکی از معروف‌ترین متهمان پرونده  به شمار می‌رفت، برگزار شد.  
براساس شنیده‌ها، در پرونده »سحر تبر« علاوه بر دیگر متهمان هفت متهم اصلی وجود 
دارد و افراد دیگر هر کدام به نوعی در این پرونده دخیل هستند.  یکی از سربازان دادگاه 
که خود مسئول انتقال »سحر تبر« به شعبه دادگاه انقلاب بود، گفته که از جثه بسیار ریز 
و لاغر این متهم شوکه شده است. این سرباز گفت: »سحر تبر« به قدری لاغر است و 
استخوان‌های ریزی دارد که حتی نمی‌توانستیم به دست او دستبند بزنیم، زیرا از دستان 

او در می‌آمد و در نهایت مجبور شدیم به جای دستبند از بست کمک بگیریم.
اعتدال نوشت : پایگاه اکسیوس نوشته است که کاخ سفید دو ماه پیش میزبان 
نشست سه‌جانبه امارات، اسرائیل و آمریکا بوده است! این دیدار با حضور مشاوران 
امنیتی ترامپ و نتانیاهو و سفیر امارات برگزار شده است!این جلسه روز 17 دسامبر  
) اواخر آذر( تشکیل شد و جزو مجموعه گام های دولت ترامپ برای تسهیل روابط 
نزدیک بین اسرائیل و دول عرب به شمار می آید. در این جلسه همچنین درباره 

پیمان عدم تجاوز اسرائیل-امارات  گفت وگو شد.
آنا نوشت : علی محمد نمازی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
گفت: شورای هماهنگی جبهه اصلاحات اختیار این را که بتواند لیست ارائه دهد، 

ندارد ولی شورای اصلاح‌طلبان استانی که در تهران، می‌تواند لیست ارائه دهد.
رویداد 24 مدعی شد: رسانه‌های اصولگرا اعتقاد دارند تعداد رد صلاحیت 
شده‌های فراکسیون‌های مجلس برابر است و هر سه فراکسیون در شرایطی مساوی 
هستند و از این لحاظ تفاوتی میان جریان‌های سیاسی وجود ندارد اما بررسی‌های 
رویداد۲۴ نشان می‌دهد اکثریت نمایندگان رد صلاحیت شده این دوره، عضو 

فراکسیون امید بوده و اکثریت چهره‌های موثر این جریان رد صلاحیت شده‌اند.
خبرآنلاین نوشت : رضا تقی پور، وزیر احمدی نژاد درباره حضور همزمانش در 
لیست شورای ائتلاف و پایداری گفت: تا لحظه انتشار نمی دانستم در این لیست‌ها 
هستم چون نه در جلسات شورای ائتلاف حضور داشتم نه در جلسات جبهه 
پایداری. من و جمع دیگری در جبهه پایداری مصاحبه انجام دادیم و در نهایت 

خودشان تصمیم گرفتند که ما را در لیست قرار دهند.
محسن رضایی: »اقتدار اقتصادی« لازمه اخراج آمریکا از منطقه است 

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که گام اول انقلاب برای بیرون کردن 
استبداد و نظام شاهنشاهی و استقرار نظام اسلامی آغاز شد ،تصریح کرد: گام دوم 
انقلاب با شعار اخراج آمریکا از منطقه آغاز شد و بیانیه گام دوم انقلاب جبهه‌ای 
برای اخراج آمریکا شکل گرفته است و لازمه اخراج آمریکا از منطقه فراهم سازی 
اقتدار اقتصادی، علمی و فناوری در کنار اقتدار دفاعی و نظامی است؛ زیرا با اخراج 
آمریکا خلأ خود ساخته‌ای که ایجاد شده، باید پر شود. به گزارش فارس، محسن 
رضایی که در همایش بین‌المللی »گام دوم انقلاب، الگوی نظام انقلابی تمدن‌ساز« 
سخن می گفت، ادامه داد: اگر افرادی از جنس قاسم سلیمانی و همت و ده ها 
فرمانده دیگر در اقتصاد و فرهنگ شکل می‌گرفتند، آیا در این عرصه‌ها همچنان شاهد 
عقب‌ماندگی‌هایی در این حوزه‌ها بودیم؟ بازخوانی مکتب مترقی ولایت فقیه که کانون 

جوشان نظریه انقلاب اسلامی است، در همه ابعاد کلید حل مشکلات کشور است.

پشت پرده سیاست 

آیت ا... مصباح: اول بنا داریم با هم بنشینیم و مصلحت را پیدا کنیم 
رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( درباره تلاش هایی که برای بستن 
فهرست های انتخاباتی می شود، گفت: گاهی در حالی که نظر خودت را درست می‌دانی 
اما نمی‌توانی طرف مقابل را قانع کنی. این چنین مواردی کم نیست. این جا می‌گویند تو 
کار خودت را بکن او هم کار خودش را می‌کند. یعنی شما لیست خودت را بده ما هم 
لیست خودمان را می‌دهیم )اما( این مرحله آخر و آخرین راه است. هم عقل می گوید 
و هم دین می‌گوید. اول بنا داریم با هم بنشینیم و بفهمیم و مصلحت را پیدا کنیم و توافق 
کنیم، اما اگر نتوانستیم مصلحت را به صورت مشترک پیدا کنیم، خب هر کس راه خودش 
را که حجت برای آن دارد می‌رود و دشمنی هم نداریم. به گزارش رجانیوز، آیت ا... 
مصباح یزدی در دیدار اعضای شورای مرکزی جبهه پایداری افزود: یک فرض دیگر هم 
این است که انسان حتی بداند که اگر در این کار جمعی شرکت کند، برنده طرف مقابل 
]در این گروه[ می شود، اما اگر آن ها برنده نشوند حتما  شخص بدتری برنده می‌شود. در 
چنین شرایطی باید در این کار شرکت کرد. این همان دفع افسد به فاسد است. وی ادامه 
داد:  در چنین فرضی شرایط این گونه است که اگر با این ها موافقت کنم، کسی سر کار 
می‌آید که گاهی اشتباه می کند، اما اگر او رای نیاورد، کسی می‌آید که بیشتر کارهایش 
خراب است. این جا هم به عنوان ثانوی باید برویم و با این ها موافقت کنیم تا آن فاسدتر 
را کنار بزنیم حتی اگر آن کسی که نظر خود ما بود انتخاب نشود. وی تاکید کرد: منطق 
دین دائر مدار حق است. حتی این استثنائاتی که گاهی باید از فرد اصلح گذشت و دفع 

افسد به فاسد کرد هم طبق مبانی دینی است و خارج از منظومه دینی نیست.
سیدحسن خمینی: هر کاری که جامعه را چند پاره کند، حرکت ضد انقلابی است 
تولیت حرم امام خمینی)ره( با بیان این که علت موجده انقلاب اتکال به خدا و وحدت 
کلمه بود و علت مبقیه هم همین است، تأکید کرد: هر کاری که خواسته یا ناخواسته 
جامعه را چند پاره می کند یک حرکت ضد انقلابی است. انقلاب وقتی تحقق پیدا 
می‌کند که قاطبه مردم حضور داشته باشند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین  
سید حسن خمینی در دیدار با شهردار، اعضای شورای شهر و مدیران شهری تهران، 
با بیان این مطلب افزود: قدرت انقلاب اسلامی ایران در این است که همه مردم بودند،  
انقلاب یک تلاش همگانی است، انقلاب زاییده یک فرد نیست؛ رهبر دارد ولی مانند 
یک موج خروشان است که قطره قطره آب هایی که در او حضور دارند در تأثیر او 
مؤثر هستند. وی یادآور شد: از روز اول انقلاب هرجا مردم بودند همه مشکلات حل 
شده است. در کوره راه ها و مشکل ترین مشکلات وقتی یک انتخابات با شکوه برگزار 
شده مانند یک سیلاب مطهِر هر ناپاکی را برداشته است. ممکن بود ظاهرا به ذائقه 
برخی افراد خوش نیاید ولی توده جامعه و اراده جامع ملی می تواند همه مشکلات را 
بردارد.سید حسن خمینی گفت: امروز ما دشمنانی داریم که نه تنها به دیانت و انقلاب 
ما طمع کرده اند، بلکه بسیاری از ناپاکان منطقه خودمان حتی به ملیت ما طمع کرده‌اند؛ 
دست شان برسد این سرزمین را چند پاره می کنند. چه چیزی می تواند مقابل این 

بایستد جز اعتماد، صلابت ملی، همگرایی و همزبانی؟
برخی نمایندگان خود را ولیِ مردم می‌دانند

محمد مهدی عبدخدایی فعال اصولگرا گفت: افرادی که به مجلس می‌روند خود را 
ولی مردم می‌دانند در حالی که وکیل مردم هستند و یک وکیل نباید برخلاف میل 

موکل خود اقدامی انجام دهد.

 حفظ انقلاب در گرو توجه به مردم
محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران گفت: امروز هم اگر می خواهیم انقلاب و 
نظام را حفظ کنیم باید مصالح کشور و معیشت مردم را بر آبروداری اولویت بدهیم، نه 
آن که با بزرگ نمایی قوت ها و سفیدنمایی مسائل به نحوی تبلیغ کنیم که خودمان 

هم باورمان بشود که این سرخی رو، اثر سیلی نیست.
 وزارت خارجه: آمریکا راه نقل و انتقال بانکی برای مواد دارویی و غذایی

 را بسته است 
سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »به رغم 
ادعاهای واهی آمریکا که مواد دارویی و غذایی تحریم نیستند؛ عملا راه هرگونه نقل 
و انتقال بانکی را در این زمینه بستند.« به گزارش ایرنا »سید عباس موسوی« در این 
توئیت افزود: »با راه اندازی کانال به اصطلاح بشردوستانه برای تامین اقلام دارویی 
رسما تایید کردند این ادعا پوچ و خلاف رای ICJ )دیوان بین المللی دادگستری( بوده 
و دارو و غذا هم تحریم است در حالی که نباید باشد.« سه روز پیش  مارکوس لایتنر 
سفیر سوییس در تهران در یک نشست نمایشی، از ورود ۱۸۰ هزار بسته داروی مورد 
نیاز بیماران پیوند اعضا به ایران خبر داد. هزینه این داروها  به ارزش3.2 میلیون یورو 
از محل منابع ایران در یک بانک در ژنو سوییس تامین شده است. با این حال این اقدام 
نمایشی با واکنش سرد مقامات کشورمان مواجه شد تاجایی که محمد جواد ظریف این 
اقدام‌آمریکا را نه تنها نشانه حس نیت‌آمریکا ندانست، بلکه‌آن را اجرای کمتر از دستور 
دیوان بین‌المللی دادگستری ارزیابی کرد. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی نیز 
با بیان این که برای تامین امور ضروری کشور وابسته به تصمیمات و اقدامات دیگران 
نیستیم، گفته بود: واردات دارو و ملزومات پزشکی ما در ۱۰ ماه گذشته دو هزار برابر 
حجم واردات انجام شده از کانال مالی سوئیس است. دکتر روحانی رئیس جمهور نیز 
در آیین پایانی سی‌وهفتمین جایزه کتاب سال  با اشاره به تحریم های آمریکا تاکید کرد: 
اگر آن ها نمی‌گذارند قطعات مورد نیاز یک کارخانه وارد شود یعنی علیه کارگران و 
تولید ما تلاش می‌کنند. این که آن ها نمی‌گذارند نیازهای کشور خریداری و وارد کشور 
شود، به معنای آن است که برابر خواست و نیاز مردم بوده و آن ها را در فشار قرار 
می‌دهند. فکر نمی‌کنم هیچ کشوری، کشور دیگری را در دارو تحریم کرده باشد. روحانی 
اضافه کرد: آمریکایی‌ها دروغ می‌گویند؛ وقتی مسیر بانک‌ها را علیه ایران تحریم و 
 مسیر فروش صادرات ما را با مشکل روبه‌رو می‌کنند، یعنی عمل تروریستی انجام 

می‌دهند.
همیشه آماده گفت‌وگو با عربستان بوده‌ایم

 سیدکمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی بر دیدگاه ایران برای تامین 
امنیت منطقه توسط کشورهای منطقه و   مداخله نکردن بیگانگان تاکید کرد و گفت: ما 
همیشه آماده بوده‌ایم با عربستان گفت‌وگو کنیم، اما متاسفانه حکام این کشور خودشان 
تصمیم‌گیرنده نیستند، بلکه منافع آمریکا در این میان دخیل است. آمریکایی‌ها تلاش 
دارند از این آب گل‌آلود ماهی بگیرند و برای همین نمی‌گذارند حکام سعودی مستقلًا 

تصمیم‌گیری کنند.
جابجایی حوزه انتخاباتی سیده فاطمه ذوالقدر

شنیده ها حاکیست سیده فاطمه ذوالقدر با حضور در وزارت کشور درخواست جابجایی 
خود از حوزه انتخابیه تهران به حوزه شرق هرمزگان را ثبت کرد.

تازه‌های مطبوعات
وطن امروز -  فیلم »درخت گردو« درباره جنایت بمباران شیمیایی سردشت را 
می‌شود در محافل بین‌المللی به عنوان سندی سینمایی دانست برای حقانیت ایران 
در دفاع از خود در جنگی که صدام با حمایت غرب علیه ایران آغاز کرد. این را که 
می‌گویم به وضوح در فیلم می‌بینیم؟ نه! آیا مهدویان عامدانه این ها را صریح نگفته 
است؟ به نظرم بله! چرا؟ چون سلیقه سینمایی‌اش و انگیزه‌ای که برای جشنواره‌پسندتر 
کردن فیلم داشته، مانع این اتفاق شده است. افراط‌گرایی او در واقعیت‌نمایی از شرایط 

داخلی ایران دقیقا نقطه مقابل نمایش  ندادن دشمن خارجی است.
همشهری - حل مشکل کم‌آبی با بارورسازی ابرها دوباره در دستور کار مرکز ملی 
تحقیقات و مطالعات باروری ابرها، مستقر در وزارت نیرو قرار گرفته است. اجرای 
این برنامه از دو هفته دیگر، یعنی اوایل اسفند با همکاری نیروی هوافضای سپاه آغاز 
می‌شود. هرچند مجریان طرح باروری ابرها می‌گویند برای کاهش خشکسالی و 
کم‌آبی طرح خود را اجرایی می‌کنند اما با این حال پیش‌بینی شده ایران تا فروردین 
۹۹ شاهد بارندگی مساعدی باشد و در عین حال  با توجه به افزایش دمای هوا و 
احتمال آب شدن برف‌ها، بسیاری از دشت‌های پایین‌دست در شرق و غرب کشور 

را مستعد وقوع سیلاب خواهد کرد.
کیهان- منابع آگاه در افغانستان گفتند که هواپیمای »ایی-11-آ« به ‌دلیل نقص 
فنی، در حال پرواز در ارتفاع پایین‌ترازحالت معمول بوده‌ که توسط عناصر طالبان 
با شلیک موشک دوش پرتاب روسی موسوم به »استرلا‌ـ‌ـ1«، هدف قرار گرفته 
و ساقط شده است. براساس گفته این منابع  این هواپیما حامل دست‌کم 18 نفر از 
مقامات آمریکا بوده و علاوه بر »مایکل دی‌‌آندرا« که ریاست عملیات‌ مخفی سیا 
 در امور ایران را به عهده داشت و در سقوط این هواپیما به هلاکت رسید، گفته 
می شود حتی فردی در این هواپیما حضور داشته که رده و جایگاه وی از لحاظ 

امنیتی‌، بالاتر از دی آندرا بوده است.
لاریجانی: منظومه حکمت انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم تنظیم شده است

رئیس مجلس در همایش بین‌المللی »گام دوم انقلاب، الگوی نظام انقلابی تمدن‌ساز«  
با اشاره به مفاد بیانیه گام دوم انقلاب، گفت: منظومه حکمت انقلاب اسلامی در بیانیه 
گام دوم تنظیم شده و کار را برای حکمرانان و مردم سهل کرده است. به گزارش 
فارس، علی لاریجانی در این همایش افزود: بیانیه‌ گام دوم انقلاب جزو اسناد مهم 
کشور است که بعد از دوره 40 ساله انقلاب تنظیم شده است.وی با بیان این که 
جهت‌گیری کلان کشور در بیانیه گام دوم انقلاب مد نظر قرار گرفته، تصریح کرد: 
این بیانیه نگاهی به همه جوانب دارد؛ همچنین هم حکمرانان و هم مردم را مورد 
توجه قرار داده است. مسئولیت‌ها همه جانبه دیده شده و بسیار خیرخواهانه است.در 
این نشست  معاون بین‌الملل قوه قضاییه با طرح این سوال که آیا مدیران صداوسیما 
گزاره‌های بیانیه را در تولیدات خود لحاظ می‌کنند؟ گفت: علاوه بر صداوسیما، آیا 
آموزش و پرورش، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، رسانه‌ها، دانشگاه‌ها و دیگر 
دستگاه‌ها کاری برای لحاظ کردن این گزاره‌ها در برنامه‌های خود کرده‌اند؟به گزارش 
فارس، علی باقری در سخنان خود با بیان این که نگاه‌مان به بیانیه گام دوم باید مثل 
نگاه به عهدنامه مالک اشتر باشد، تصریح کرد: اگر عهدنامه مالک اشتر، عهدنامه 

امام‌علی)ع( است، بیانیه گام دوم هم عهدنامه سیدعلی است.

معاون  استاندار هرمزگان  عنوان کرد
دانشگاه آزاد پتانسیل خود را برای توسعه کشور بکار گیرد

  معاون توسعه منابع و مدیریت استانداری هرمزگان، دانشگاه ها را 
رکن توسعه کشور خواند و گفت:»برای این توسعه کشور؛  دانشگاهها باید 
پتانسبل خود را بکار گیرند که دانشگاه آزاد اسلامی هم باید با توجه به 
ظرفیتش سهم بزرگی در این مهم داشته باشد.« نازنین شیبانی در دیدار 
با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان خواستار توسعه رشته های 
مورد نیاز صنایع استان در دانشگاه شد و گفت:» ظرفیت های بزرگ صنایع 
استان به عنوان قطب نفت، گاز،  فولاد وآلومینیوم و... در کنار بنادر تجاری 
بزرگ شهید رجایی و باهنر و مناطق آزاد قشم و کیش ظرفیت بزرگی را 
برای توسعه ایجاد نموده است که باید دانشگاه ها به عنوان رکن علمی و  
پژوهشی کشور به آن ورود کنند.وی جذب فارغ التحصیلان بومی را در 
صنایع استان یکی از  نیازهای مبرم جهت ایجاد اشتغال و بومی سازی 
برنامه های توسعه دانست و افزود:» بدون شک نیروهای ماندگار و با تجربه 
در استان می توانند در توسعه استان نقش موثر تری داشته باشند.رئیس  
دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان نیز در این دیدار با تبریک دهه فجر 
انقلاب اسامی با اشاره به توانمندی های  موجود در این دانشگاه گفت: 
وجود اعضای هیات علمی مجرب،رشته های متنوع ،  امکانات آموزشی، 
پژوهشی،آزمایشگاهی ، کارگاهی ، لابراتواری و... ، فضاهای مناسب و در 
دسترس  می تواند نقش مهمی در توسعه استان داشته باشد.دکتر احسان 
کامرانی،  پایش رشته های تحصیلی و منطبق سازی آن بر اساس نیاز 
هر منطقه را از اولویت های اصلی و در حال پیگیری این دانشگاه دانست 
و افزود:» شناسایی نیازهای صنایع، سازمان ها و منطقه و سپس پایش 
رشته‌های مورد نیاز در دستور کار قرار دارد که توسط معاونان آموزشی و 
سپس شورای پایش در حال پیگیری و انجام است.«وی اظهار امیدواری 
کرد با همکاری استانداری هرمزگان و شناخت بیشتر نیازهای آموزشی، 
پژوهشی و... استان ، دانشگاه آزاد اسلامی می تواند به دلیل داشتن توانا 
یی ها بالا خدمات قابل  ملاحظه ایی را در حوزه های مختلف ارائه نماید.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 
ظرفیت های جوانان در برگزاری کنگره شهدای هرمزگان 

مشهود بود 
  حجت الاسلام و المسلمین عبادی گفت: جوانان این استان ظرفیت 
خودشان را در برگزاری کنگره ملی شهدا نشان دادند و باید به ظرفیت 
آنها ایمان بیاوریم.  به گزارش  شبستان، حجت الاسلام و المسلمین 
»محمد عبادی « در گردهمایی خادمان کنگره ملی ۱۵۰۰شهید استان 
هرمزگان، اظهار کرد: کارهای بزرگی در کنگره ملی شهدای استان خلق 
شد و درس های بزرگی از این اقدام بزرگ فرهنگی یاد گرفتیم. وی 
با بیان اینکه ما آموختیم که با همدلی و همفکری می‌توانیم کارهای 
بزرگی را انجام دهیم، افزود: در کنار هم بودن نشدنی ها را شدنی 
می‌کند. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تصریح کرد: با برگزاری 
این کنگره ما به ظرفیت های خودمان ایمان آوردیم و کارهای بزرگی 
را خلق کردیم. حجت الاسلام و المسلمین عبادی با بیان اینکه آموختیم 
که ظرفیت هایی  در جوانان مومن و انقلابی استان وجود دارد،  اظهار 
کرد: این ظرفیت ها می تواند کارهای بزرگی را خلق کند. وی با اشاره 
به بیانیه دوم گام انقلاب و تاکید مقام معظم رهبری به اعتماد به  جوانان، 
بیان کرد: جوانان این استان خود را نشان دادند و آینده کارها را با 
کمک این جوانان می توانیم انجام دهیم. امام جمعه بندرعباس با بیان 
اینکه جوانان استان به وقت خودش کارهای بزرگی را انجام خواهند 
داد، گفت: حرکت های خوبی از آنها خواهیم دید که رکورد دار خواهد 
بود. حجت الاسام و المسلمین عبادی در بخش دیگری از سخنان 
خود ابراز کرد: در این حرکت ارزشمند یاد گرفتیم که بدون هیچ گونه 
نقصی می توانیم یک کار بزرگی همانند کنگره ملی ۱۵۰۰شهید استان 

هرمزگان انجام دهیم که فاخر و ارزشمند باشد. 
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سرمقاله
افراد درست و حسابی را انتخاب کنیم

  در حالی کمتر از دوهفته دیگر انتخابات سرنوشت ساز مجلس شورای اسلامی برگزار 
می‌شود که جنب و جوش زیادی برای شرکت در انتخابات دیده می شود. نمایندگان فعلی که 
دوباره کاندید شده اند و کاندیدای جدید خود را برای حضور در انتخابات آماده می کنند و مردم 
نیز در حال تحقیق و پرس وجو برای انتخاب نماینده اصلح هستند. گرچه که برای برخی ها، 
انتخاب فرد مناسب شاید اندکی دشوار باشد؛ اما با معیارهایی که رهبرمعظم انقلاب در بیانات 
مختلف و از جمله سخنرانی چهارشنبه هفته گذشته ایراد داشتند، شاید توجه به این معیارها 
باعث شود که در انتخاب‌مان بتوانیم بهترین ها را انتخاب کنیم. مقام معظم رهبری هفته گذشته در 
ديدار اقشار مختلف مردم در بخشی از سخنان شان که به موضوع انتخابات اختصاص داشت، 
فرمودند: انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات مجلس شورای اسلامی فرصتی است برای ورود 
افکار جدید، راه‌های نو در چرخه‌ی تصمیم‌گذاری کشور، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کشور. 
افکار نویی می‌آید، بخصوص اگر چنانچه -ان‌شاءالله بعد عرض خواهم کرد- آدمهای درست و 
حسابی را بتوانیم پیدا کنیم و آنها را انتخاب بکنیم، این تأثیر میگذارد و حرفهای جدیدی وارد 
چرخه‌ی تصمیم‌گیری کشور و تصمیم‌سازی کشور خواهد شد و میتوانند برای حلّ مشکلات 
کشور راه‌های تازه‌ای ارائه کنند، چاره‌‌اندیشی کنند و حرفهای کارشناسانه‌ای بزنند. مسئله‌ی اقتصاد 
خیلی مهم است که بنده همیشه تکرار کرده‌ام، مسئله‌یِ فرهنگ خیلی مهم است، مسئله‌ی تقویت 
علمی و پیشرفت خیلی مهم است امّا اساس همه‌ی اینها مسئله‌ی انتخابات است. انتخاب ما اگر 
یک انتخاب قوی و درست و عمومی باشد، به نظر من همه‌ی این مشکلات بتدریج حل خواهد 
شد. این نشان‌دهنده‌ی اهمیت انتخابات است.انتخابات مهم است؛ من در نماز جمعه‌ی چند هفته‌ی 
قبل عرض کردم به ملّت ایران که علاج مشکل ما با دشمنان قوی‌پنجه‌ی بی‌رحمِ بین‌المللی این 
است که باید قوی بشویم؛ یکی از مؤلفّه‌های قوی شدن این است که مجلس قوی داشته باشیم. 
مجلس شورای اسلامی که محلّ قانون‌گذاری است بایستی قوی باشد؛ کِی مجلس قوی خواهد 
شد؟ آن وقتی که مجلس شورای اسلامی با رأی بالایی تشکیل بشود؛ این مجلس آن وقت قوی 
خواهد بود، پشتوانه خواهد داشت.امّا نوع انتخاب؛ چه کسی را انتخاب بکنیم؟ خب ما آدم معرّفی 
نمی‌کنیم. هرگز در هیچ انتخاباتی رسم بنده نیست که حتیّ اشاره کنم به کسی تا انتخاب بشود، امّا 
این خصوصیاّت به نظر من در منتخب باید وجود داشته باشد: اوّلاً مؤمن باشد. کسانی را انتخاب 
کنید که دارای ایمان باشند. ایمان است که از کج‌روی و انحراف و پای غلط گذاشتن و پای کج 
گذاشتن جلوگیری میکند؛ ایمان، نمیگذارد که وسوسه‌ها در انسان اثر بکند. بعضی‌ها ابتدای کار، 
آدم‌های خوبی هستند، منتها وقتی وارد عرصه‌هایی می‌شوند، وسوسه‌ها اینها را به این طرف و 
آن طرف می‌کشاند؛ اگر ایمانِ قوی باشد، از این انحراف‌ها مصون می‌مانند. پس، مؤمن باشند.بعد، 
انقلابی باشند؛ واقعاً به معنای واقعی کلمه، دل به انقلاب داده باشند و انقلاب را به معنای واقعی 
کلمه پذیرفته باشند؛ اینها را انتخاب کنید.  بعد، شجاع باشند. آن نماینده‌ای که از حرف زدن علیه 
فلان قدرت خارجی هم می‌ترسد، لایق این نیست که بیاید برای مردم ایران، با این عزّت،‌ با این 
شجاعت نمایندگی کند. البتهّ نمایندگان کنونی مجلس کار خوبی کردند؛ این آخر، بعد از شهادت 
شهید سلیمانی، علیه آمریکا حرکت خوبی را انجام دادند. بایستی باشجاعت عمل کرد؛ چون هیچ 
کاری با ترس و لرز و خوف و هراس پیش نخواهد رفت. باید شجاعانه، البتهّ مدبرّانه و عاقلانه 
عمل کرد.دارای روحیه‌ی جهادی باشند؛ شب و روز نشناسند. کارآمد باشند؛ به معنی واقعی کلمه 
طرف‌دار عدالت باشند. کشور ما به عدالت احتیاج دارد، بشریتّ به عدالت احتیاج دارد؛ منتها 
عدالت در دنیا مهجور و غریب است. جمهوری اسلامی پرچم عدالت را بلند کرده؛ نگذاریم 
که این پرچم بخوابد. به معنای واقعی کلمه دنبال عدالت باشیم؛ هم عدالت اقتصادی، هم عدالت 
حقوقی، هم عدالت سیاسی؛ در همه‌ی زمینه‌ها عدالت باید وجود داشته باشد.خب اگر میتوانیم 
یک چنین افرادی را بشناسیم، که بهشان رأی میدهیم؛ اگر نشناختیم، از آدمهای بصیر و مورد 
اعتماد استفاده کنیم. کسی نگوید که »خیلی خب، شرایط نامزد انتخاباتی، اینها باید باشد، من که 
نمی‌شناسم، نمیدانم، پس بنابر‌این بهتر است که رأی ندهم«؛ نه، حتماً رأی بدهید، منتها به افراد 
بصیر، به افراد مورد اعتماد، به کسانی که انسان بتواند به اینها اطمینان بکند مراجعه کنید، از اینها 
سؤال کنید، از اینها بپرسید؛ اگر راهنمایی کردند، راهنمایی‌شان را قبول بکنید تا ان‌شاءالله همه‌ی 

    علی زارعیمردم با نیتّ خالص و با اتکّاء به خدای متعال وارد میدان بشوند.

  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران، حاصل مجاهدت های فراوان مردم به رهبری امام 

راحل و تقدیم خون شهدای بزرگوار بود.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در آیین تجلیل و قدردانی 
از دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی بزرگداشت ۱۵۰۰ شهید استان 
هرمزگان، ایام خجسته و گوهربار دهه مبارک فجر را تبریک گفت و بیان 
داشت: پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، حاصل مجاهدت های 
فراوان مردم به رهبری امام راحل و تقدیم خون شهدای بزرگوار بود که 

منجر به برپایی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شد.
  وی در ادامه با بیان اینکه با برگزاری کنگره ملی شهدای استان هرمزگان 
فضای معنوی بسیار خوبی در این استان شکل گرفت، افزود: این کنگره 
عظیم با تلاش تمامی دست اندرکاران آن به شکل مناسب در سطح ملی 
برگزار شد و رضایت خانواده‌های معظم شهدای این استان را در پی 

داشت. 
  استاندار هرمزگان ادامه داد: از تمامی تلاشگران در عرصه برگزاری 

کنگره ملی ۱۵۰۰ شهید استان هرمزگان تشکر و قدردانی می نمایم و 
امیدوارم بتوانیم باز هم در راه پاسداری از ارزش های شهدای بزرگوار و 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گام‌های بزرگی برداریم.
  همتی در بخش دیگری از سخنان خود به مقاومت و ایستادگی ملت 
ایران اسلامی در برابر دشمنان اشاره کرد و اظهار داشت: این مقاومت و 
ایستادگی و حرکت رو به جلو و پیشرفت ایران اسلامی، نتیجه ایمان به 
خداوند متعال، همدلی و حضور گسترده مردم در عرصه‌های مختلف، 
پیروی و تبعیت از مقام معظم رهبری و تلاش به سوی رسیدن به یک 

هدف واحد است.
 استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: کشور ما در حوزه های مختلف با 
اقتدار به سوی پیشرفت و توسعه گام بر می‌دارد و تمامی توطئه های 
دشمنان بر علیه ایران اسلامی از جمله تحریم های ظالمانه، ناکام بوده اند.
 همتی در ادامه به یوم الله ۲۲ بهمن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
اشاره کرد و افزود: ملت ما با حضور گسترده در راهپیمایی ۲۲ بهمن، 
بار دیگر حماسه ای بزرگ در راستای پاسداری از راه شهدا و دفاع 

از آرمان‌های انقلاب اسلامی 
خلق خواهند کرد.

 وی تصریح کرد: پس از آن 
نیز باید در راستای مشارکت 
گسترده در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در دوم اسفند 
ماه، حضوری باشکوه در پای 
صندوق های رای داشته 

باشیم.
  استاندار هرمزگان عنوان 
کرد: در استان هرمزگان نیز 

همه دستگاه های مسئول در قالب ستاد انتخابات استان در راستای 
برگزاری انتخاباتی باشکوه و با مشارکت حداکثری مردم و در چارچوب 
قانون در تلاش هستند تا حماسه بزرگی در این عرصه یک بار دیگر 

خلق شود.

استاندار هرمزگان :

باید حماسه‌ای دیگر درانتخابات دوم اسفند خلق کنیم

ادامه از تیتر یک: 
قبادی با اشاره به اینکه خانواده های ایثارگرِ اهداء 
کننده عضو، جایگاه کمتری نسبت به خانواده های 
شهدا ندارند، اظهار کرد: خانواده شهید، از جان 
عزیز خود، برای دفاع از جان، مال و ناموس کشور 
می‌گذرد، مادر فرد مرگ مغزی نیز با اینکه حرکت 

قفسه سینه و ضربان قلب عزیزش را می بیند، باز 
هم به اهداء اعضاء عزیزش برای نجات جان دیگران 
رضایت می‌دهد. وی ضمن اشاره به ارتقای ۱۱ 
درصدی شاخص اهداء عضو در استان هرمزگان 
نسبت به سال قبل، خاطرنشان کرد: از آبان ماه سال 
گذشته تاکنون، ۲۸ مورد رضایت گیری موفق و ۲۳ 

مورد اهدای عضو در استان انجام شده که باعث 
نجات جان ۵۳ نفر شده است.  قبادی با اشاره به 
سهم ۵۰ درصدی فرهنگ سازی، ادامه داد: به رغم 
تلاش شبانه‌روزی تیم اهدای عضو، هنوز شاخص 
اهدای عضو )pmp( در هرمزگان، با استاندارد کشوری 
فاصله زیادی دارد و قطعاً دستیابی به PMP مطلوب، 

همکاری همه جانبه تمامی دستگاه‌های اجرایی از 
جمله صدا و سیما، فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش 
پرورش و... را می طلبد. به گزارش ایسنا، نائب رئیس 
انجمن اهدای عضو ایرانیان در حاشیه بازدید، ضمن 
دیدار با تیم واحد اهداء عضو و هماهنگ کننده ها، 

عملکرد تیم واحد اهداء را مطلوب ارزیابی کرد.

نائب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان:

23 مورد اهدای عضو در هرمزگان جان ۵۳ نفر را نجات داد

   با آغاز عملیات احداث و بهره‌برداری کامل از ۲۲ طرح بندری 
و دریایی هرمزگان در دهه فجر امسال، زمینه اشتغال مستقیم 

۹۷۰نفر در این استان فراهم می‌شود. 
  به گزارش ایرنا، مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: این تعداد 
طرح با هزینه‌ای افزون بر ۲هزار و ۳۹۶ میلیارد ریال از محل منابع داخلی 
سازمان بنادر و دریانوردی و جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
احداث و بهره‌برداری می‌رسد.الله‌مراد عفیفی‌پور در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: این طرح‌ها دربخش‌های سرمایه‌گذاری، توسعه‌ای، عمرانی، 
فنی و دریایی در بنادر شهید رجایی، شهید حقانی، لنگه، سیریک، 

جزیره‌های قشم وهرمز اجرایی شده است.
  وی این طرح‌ها را شامل آغاز عملیات اجرایی طرح احداث مخزن‌های 
نگهداری فرآورده‌های نفتی، احداث پایانه ترانزیتی و صادراتی، تعمیرات 
اساسی اسکله‌های شماره ۱۶و۲۱ با اشتغالزایی۱۴۰ نفر، ساخت و نصب 
اسکله‌های فلزی شناور مبادی گردشگری بندرخمیر و لارک عنوان کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، آغاز عملیات اجرایی اسکله 
تجاری بندر سیریک و ساخت و نصب یک فروند رمپ فلزی شناور 

چندمنظوره در این بندر، ساخت یک فروند بارج فلزی شناور مخصوص 
پهلوگیری کشتی سانی در بندرشیوء و احداث ساختمان ریلی گمرک 

باهنر  را بخش دیگری از مهم‌ترین این طرح‌ها اعلام کرد.
  به گفته عفیفی پور، بهره برداری از ساختمان سیمیلاتور)شبیه ساز(، 
 Access بهره‌برداری از سیستم ،)ECDIS( وآرپا وسامانه نقشه برداری
Control بندر شهید رجایی )فاز درب کامیون رو(، بهره‌برداری از دیوار 

ساحلی و سایبان گردشگری جزیره هرمز از دیگر طرح‌هایی است که 
به مناسبت چهل یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی افتتاح می‌شود.
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در شمال جزیره قشم و تنگه 
هرمز و هم‌چنین در ۱۵ کیلومتری خروجی غربی شهر بندرعباس واقع 
شده که با داشتن روابط دریایی و مبادله کالا با افزون بر ۸۰بندر معروف 

بین‌المللی، بیش از یک سوم تجارت دریایی ایران را پشتیبانی می‌کند.
این بندر در مرکز کریدور ترانزیتی جنوب به شمال قرار دارد و یکی از 
مهم‌ترین کریدورهای ترانزیت)جابه جایی( بین‌المللی در دنیا محسوب 

می‌شود.
  موقعیت ممتاز جغرافیایی، دسترسی به آب‌های آزاد جهان از طریق خلیج 

فارس، اتصال به شبکه بین‌المللی راه آهن و جاده ابریشم، برخورداری از 
تجهیزات و امکانات مدرن، نزدیکی به مناطق آزاد کیش و بنادر حوزه 

خلیج فارس این بندر را به پایگاهی راهبردی تبدیل کرده است.
  بندر شهید رجایی، شهید باهنر، شهید حقانی، بندرلنگه، آفتاب، چارک، 
کیش، قشم، تیاب، کلاهی، کرگان، جاسک و سیریک مهم ترین بنادر 

هرمزگان هستند.
بندر شهید رجایی در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان واقع شده است.
  در دهه فجر امسال ۷۰۷ طرح با هزینه‌ای افزون‌ ‌بر ۷۸ هزار و ۷۴۰ 
میلیارد ریال درحال بهره‌برداری است و هم‌چنین عملیات اجرایی ۱۵ 
طرح مهم با اعتباری افزون بر ۲ هزار و ۶۱۰ میلیارد ریال آغاز شده 
است.شهرستان بندرعباس با تعداد ۱۷۴ طرح و اعتبار بیش از پنج هزار 
و ۵۱۶ میلیارد ریال دارای بیش‌ترین تعداد طرح‌های قابل افتتاح در دهه 
فجر است.بیش‌ترین تعداد طرح‌ها مربوط به بخش مسکن، عمران شهری 
و روستایی با ۳۳۱ طرح و بیش‌ترین میزان اعتبار مربوط به بخش انرژی 

با ۲ هزار و ۶۲۶ میلیارد ریال است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد
    اشتغال970 نفر با بهره برداری ازطرح‌های بندری هرمزگان

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم
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خبر 
امیر دریادار حسین خانزادی:

کشوری که تاریخ خود را فراموش کند 
محکوم به تکرار است

  فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: کشوری که تاریخ خود را 
فراموش کند محکوم به تکرار و بازگشت به روزهای گذشته است. 
به گزارش ایسنا، امیر دریادار حسین خانزادی در جمع دانشجویان 
انجمن های اسامی دانشگاه های کشور در اردوگاه فرهنگی تربیتی 
ثامن الائمه)ع( مشهد گفت: کشوری که تاریخ خود را فراموش کند 
محکوم به تکرار و بازگشت به روزهای گذشته است. وی تصریح کرد: 
اگر تاریخ خود را فراموش کنیم، به روز های سخت و دشواری که پشت 
سر گذاشتیم باز می‌گردیم. عظمتی که امروز شاهدش هستیم به برکت 
این انقلاب و جوانان است و شما جوانان هستید که می‌توانید این انقلاب 
را به سر منزل مقصود برسانید.وی یادآور شد: این روزها در ایام دهه 
فجر هستیم اما ما در این چهار دهه از انقلاب روزهای با شکوهی را 
داشته‌ایم و تک تک این روزها را می‌توانیم ایام نام گذاری کنیم و یکی 
از همین روزها که مقام معظم رهبری آن را ایام نامیدند، روز شهادت 
حاج قاسم سلیمانی بود.  ترور سپهبد سلیمانی با دیگر ترورها تفاوت 
داشت؛ این بار یک دولت و یک حکومت تروریستی پشت این عملیات 
بود و برای اولین بار بود که شاهد چنین اقدامی از سوی یک دولت 
بودیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در اوایل انقلاب خیلی‌ها 
با نسبت‌های مختلف سعی می‌کردند حزب‌های نادرست را با اهداف 
مشخص در کشور ما راه اندازی کنند؛ سردار قرنی که اولین شهید ترور 
بعد از انقلاب است می‌توان به عنوان یکی از موانع اصلی این احزاب نام 
برد. وی گفت: سردار شهید قرنی اولین شهید ترور بعد از انقلاب بود و 
امروز نیز سردار شهید سلیمانی آخرین شهید ترور در کشور ما است. 
اما غیر از این نقطه مشترک دیگری هم میان این دو شهید بود و آن هم 
این است که این دو شهید بزرگوار هردو سدی بزرگ در مقابل موفقیت 
دشمنان ایران اسامی بودند.وی در خصوص بیرون کردن نیرو های 
آمریکایی از منطقه گفت: ما مدت ها بود که سعی داشتیم آمریکا را از 
منطقه بیرون کنیم و رژیم تروریستی آمریکا نمی‌دانست با اقدام احمقانه 
به شهادت رساندن سردار سپهبد قاسم سلیمانی در چه سرازیری و در 

مسیر چه سقوطی قرار می‌گیرد.

توضیحات مدیرکل ارشاد هرمزگان 
درباره خبر عرضه کتاب‌های ترامپ 

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان گفت: کتابی از آثار 
ترامپ در نمایشگاه ارائه نشده بلکه کتابی با توصیه‌هایی از چندین چهره 
اقتصادی و پولی جهان بوده که آنهم از سطح نمایشگاه جمع‌آوری شد. 
رضا کمالی زرکانی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: کتابی که آثار ترامپ 
در نمایشگاه کتاب بندرعباس عرضه شده، کتابی با موضوع توصیه‌های 
اقتصادی بوده که یکی از آنها مربوط به ترجمه چند مقاله از ترامپ 
بوده است.وی افزود: این دو کتاب دارای مجوز از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی بود و تصویر روی جلد آن از ترامپ استفاده شده بود 
را در روزهای ابتدایی نمایشگاه و به محض اطلاع از سطح نمایشگاه 
جمع‌آوری کردیم.مدیرکل ارشاد هرمزگان تاکید کرد: جنایت وقیحانه 
ترامپ در صدور دستور تروریستی شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 
هرگز از یاد ملت ایران نخواهد رفت و ما نیز در نمایشگاه امسال کتاب 
هرمزگان تلاش کردیم تا ده‌ها آثار مرتبط با اندیشه مقاومت و استقلال 
و عزت کشور با نمایه هرچه بهتری ارائه و عرضه شود.کمالی با بیان این 
که نمایشگاه کتاب هرمزگان یکی از ۳ نمایشگاه بزرگ استانی کتاب در 
سطح کشور است، خاطرنشان کرد: در نمایشگاه امسال بیش از ۵۰۰ 

غرفه در اختیار ناشران و نمایندگان فروش کتاب قرار گرفت.

در جلسه کارگروه سوخت تصویب شد؛
اختصاص اعتبار سهمیه بنزین به ایثارگران 

  مدیرکل تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران از تصویب 
اختصاص اعتبار سهمیه بنزین به ایثارگران واجد شرایط )جسمی، 
حرکتی( خبر داد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمود تبریزی 
گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران پس از اجرای طرح سهمیه بندی 
بنزین در کشور با مکاتبات و جلسات مختلف، اختصاص سهمیه 
سوخت به ایثارگران را پیگیری کرده است.وی افزود: پس از 
پیگیری‌ها، جلسات متعدد کارشناسی با شرکت ملی پخش و پالایش 
فرآورده‌های نفتی برگزار شد که درنهایت در جلسه کارگروه سوخت 
در تاریخ ۱۶ بهمن‌ماه ۱۳۹۸ با حضور نمایندگان وزارت نفت و وزارت 
کشور تخصیص اعتبار روزانه مجموعا ۲۰۰ هزار لیتر سهمیه بنزین 
به ایثارگران واجد شرایط )جسمی، حرکتی( به تصویب رسید.مدیرکل 
تسهیلات رفاهی بنیاد شهید در پایان خاطرنشان کرد: نحوه و میزان 

سهمیه افراد مشمول متعاقبا اعلام خواهد شد.

شناسایی متخلفانی که خود را با نام کارگر ساختمانی 
بیمه کرده‌اند 

 قائم مقام سازمان تامین اجتماعی با اشاره به رفع همپوشانی‌های 
بیمه‌ای و بیمه شدگان من غیرحق کارگران ساختمانی گفت: با افرادی 
روبرو هستیم که شغل دیگری دارند اما با عنوان کارگران ساختمانی 
تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند. تا کنون بسیاری از این افراد شناسایی 
شده‌اند و این روند ادامه دارد. به گزارش ایسنا، محمدحسن زدا در 
صفحه اینستاگرامی خود مطالبی ویدئویی تحت عنوان »دانستنی‌های 
تامین اجتماعی« منتشر می‌کند و به مرور برخی قوانین تامین اجتماعی 
می‌پردازد.وی درباره پوشش بیمه‌ای کارگران ساختمانی اظهار کرد: طرح 
اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی در مجلس در دست بررسی است 
و طبق آخرین اطلاعات دریافتی، مراحل نهایی خود را طی و در آینده 
نزدیک در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد.قائم مقام سازمان تامین 
اجتماعی ادامه داد: اگر تامین اجتماعی به منابع پایدار مالی برسد می‌تواند 
کارگران ساختمانی پشت نوبتی را نیز تحت پوشش بیمه قرار بدهد.وی با 
اشاره به رفع همپوشانی‌های بیمه‌ای گفت: با افرادی روبرو هستیم که شغل 
دیگری دارند اما با عنوان کارگران ساختمانی تحت پوشش بیمه قرار 
گرفته‌اند. تا کنون بسیاری از این افراد شناسایی شده‌اند و این روند ادامه 
دارد.زدا افزود: شناسایی بیمه شدگان من غیر حق یک روند دائمی است؛ 
در ابتدا بیمه این افراد را قطع نمی‌کنیم بلکه از آنها درخواست می‌کنیم از 
محل شغل اصلی‌شان بیمه شوند و اجازه دهند کارگران ساختمانی پشت 

نوبتی بتوانند خود و خانواده‌شان را بیمه کنند.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد   
حسابرسی 100 درصد تعاونی های روستایی هرمزگان

  گروه خبر// سیروس اسدپور در نشست شورای اداری سازمان اظهار 
کرد: به منظور اعتماد سازی و جلب مشارکت اعضا برای شفاف سازی در 
معاملات اقتصادی، تعاونی ها گروهای مختلف جهت حسابرسی و نظارت 
بر شرکت های تعاونی روستایی هرمزگان انتخاب شده اند. به گزارش 
خبرنگار دریا، وی افزود: بررسی صورت حساب مالی، بررسی ترازنامه 
شرکت ها و اتحادیه تعاونی روستایی و کشاورزی و بودجه سالانه از 
جمله موارد حسابرسی می باشد.اسدپور با بیان اینکه در سال جاری 
حسابرسی تعداد 79 تشکل تعاون روستایی در تعهد این سازمان بوده 
تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون اداره حسابرسی کلیه تعهدات خود 
قبل از اتمام سال مالی انجام داده و 100 درصد تعهدات خود را انجام 
داده است.وی با اشاره به سایر فعالیت های اداره حسابرسی بیان کرد: 
حسابرسی عملیاتی 48 شرکت تعاونی، اجرای سیستم یکپارچه مالی در 
40 شرکت و اتحادیه و برگزاری بیش از 25 جلسه کمیته کنترل و نظارت 

از دیگر فعالیت های حسابرسی تعاون روستایی هرمزگان است.

3خبری
شنبه 19 بهمن  1398

13 جمادی الثانی 1441

 سال نوزدهم شماره  3251
 گروه خبر//همزمان با پنجمين روز از دهه مبارك 
فجر؛ در مراسمي  با حضور استاندار هرمزگان، 
از شش پروژه آب و فاضلاب  شهرستان رودان 

بهره‌برداری شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، استاندار هرمزگان 
در این مراسم با اشاره به اهمیت پروژه های تکمیل 
شده در شهرستان رودان گفت: بایستی با مشارکت مردم 
زمینه را برای توسعه بیشتر این شهرستان رودان فراهم 
کرد.»فریدون همتی با بیان اینکه یکی از پروژه های مهم 
رودان اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب است، افزود: 
در این مسیر ضروریست مردم نیز مشارکت  لازم در 

خصوص خرید انشعاب فاضلاب داشته باشند.
 وی همچنین گفت: آبفای هرمزگان نیز با توجه به شرایط 
مالی مردم، بایستی شرایطی فراهم آورد که مشترکین به 
راحتی بتوانند نسبت به خرید انشعاب فاضلاب اقدام 
نمایند. مدیرعامل آبفای هرمزگان نیز در این مراسم اظهار 

داشت: آبفای هرمزگان اختیارات لازم را به مسئولان این 
شهرستان داده تا در این زمینه مشوق های لازم  را برای 

خرید انشعاب به مردم ارائه نمایند. 
  امین قصمی افزود: با توافقات انجام شده، مردم می توانند 

در قالب اقساط بلند مدت اقدام به خرید انشعاب کنند.
مدیرعامل آبفای استان در این مراسم با اشاره به پروژه 
های دهه فجر در استان هرمزگان، افزود: از مجموع 
پروژه‌های این دهه ،امروز ۶ پروژه در شهرستان رودان 
افتتاح و بهره‌برداری شد.وی، اعتبار این پروژه ها را ۱۹۵ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال عنوان کرد و گفت: از اين 
تعداد پروژه،  ۲ پروژه در بخش آب و فاضلاب شهری 
و چهار پروژه در بخش آب روستایی مورد بهره برداری 
قرار گرفت.مدیرعامل آبفای استان، یکی از پروژه های 
مهم این شهرستان را افتتاح آبرسانی به شهر زیارتعلی 
بيان کرد و گفت: در اجرای این پروژه، یک حلقه چاه 
حفر و تجهیز شده است. همچنین برای آبرسانی به شهر 

زیارتعلی ۸ کیلومتر لوله گذاری انجام شده است.سرپرست 
آبفاروستایی هرمزگان همچنین به بهره برداری ۱۰ کیلومتر 
شبکه فاضلاب شهر رودان اشاره کرد و گفت: اعتبار هزینه 
شده برای اجرای این شبکه ۱۰۰ میلیارد ریال بوده است.

قصمی در ادامه به افتتاح پروژه های آبرسانی به 
روستاهای رودان اشاره کرد و گفت: برای تکمیل پروژه 
آبرسانی فاز یک مجتمع فاریاب ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال هزینه شده است.وی تصریح کرد، آبرسانی به مجتمع 
خیرآباد با اعتبار ۹ میلیارد ریال، توسعه و اصلاح شبکه 
توزیع آب مجتمع باغشاه به طول ۷ کیلومتر و همچنین 
پروژه توسعه و اصلاح شبکه آب شهر بیکاه به طول ۶ 
کیلومتر از دیگر پروژه هایی است که با حضور استاندار 

هرمزگان مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی در پایان افزود: با بهره برداری از چهار پروژه بخش 
روستایی، تعداد 10 روستا با جمعیتی بالغ بر 15 هزار نفر 

از آب شرب سالم بهره مند می شوند. 

 بهره مندي 10 روستا از آب شرب سالم

  مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران، نسبت به سواستفاده برخی افراد از کرونا ویروس، 

هشدار داد.
  به گزارش مهر، مهشید طالبی طاهر، با بیان اینکه برای 
پیشگیری از ویروس کرونا حتی ویزیت بیماران مشکوک به 
کرونا، استفاده از ماسک‌های پزشکی معمولی کفایت می‌کند، 
اظهار داشت: بر اساس دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی 
حتی برای ویزیت مبتلایان به کرونا ویروس هم نیازی به 

استفاده از ماسک‌های تخصصی نیست.
  وی خاطرنشان کرد: طبق دستورالعمل سازمان بهداشت 
جهانی جز برای احیای دهان به دهان بیمار یا مواردی مثل 
ساکشن نیازی به ماسک‌ها یا تجهیزات ایمنی تخصصی مثل 
ماسک N95 نیست و در تماس با بیمار هم استفاده از ماسک 
جراحی معمولی، دستکش، گان و عینک برای کادر درمان 
کفایت می‌کند. اگر افرادی هم به دلیل ابتلاء به بیماری‌هایی مثل 
آنفلوانزا و جلوگیری از سرایت آن به دیگران قصد دارند در 
خانه یا محل کار ماسک بزنند استفاده از ماسک‌های پزشکی 
معمولی که در داروخانه‌ها عرضه می‌شوند کفایت می‌کند و به 

هیچ وجه نیازی به استفاده از ماسک‌های گران قیمت نیست.
وی با هشدار نسبت به احتمال عرضه ماسک‌های غیربهداشتی 
و غیر معتبر از سوی برخی افراد سودجو، تاکید کرد: استفاده 
از ماسک‌های غیربهداشتی که معلوم نیست در چه شرایطی و 
در چه محل‌هایی تولید شده اند نه تنها کمکی به مصون ماندن 
از عوامل ویروسی نمی‌کند بلکه می‌تواند باعث انتقال عوامل 

میکروبی و بیمار شدن افراد هم بشود.
  مدیر گروه بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی ایران، 
در ادامه با بیان اینکه رعایت نکات پیشگیرانه ای که برای 
جلوگیری از انتشار عوامل ویروسی معمول مثل آنفلوانزا 
توصیه شده برای پیشگیری از سرایت کرونا ویروس‌ها از 

جمله کرونا ویروس جدید کافی است، اظهار داشت: اگر 
فرد مبتلا موارد توصیه شده مثل رعایت فاصله یک متری از 
سایرین، استفاده از دستمال کاغذی در حین عطسه و سرفه و 
در صورت نبود دستمال قرار دادن آرنج دست حین سرفه و 
عطسه و پرهیز از روبوسی و دست دادن با اطرافیان را رعایت 

کند از انتقال ویروس جلوگیری می‌شود.
  وی در پاسخ به این سوال که اگر در مواجهه با بیماران 
مبتلا به کرونا استفاده از تجهیزات معمول مثل ماسک جراحی 
و دستکش و گان و عینک کفایت می‌کند چرا در برخی 
تصاویر و فیلم‌هایی که از نیروهای امدادی منتشر شده افراد با 
لباس‌های مخصوص مشاهده می‌شوند، گفت: احتمالاً به دلیل 
اینکه این افراد به دلیل موقعیت کاری خود با عوامل بیماری 
زای مختلف سروکار دارند و باید حجم زیادی از بیماران را 
کنترل کنند و این قبیل لباس‌ها را حین مأموریت‌های مختلف 
خود می‌پوشند از این لباس‌ها استفاده می‌کنند و گرنه طبق 
دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی استفاده از ماسک و 
تجهیزات ایمنی معمول در مواجهه با کرونا ویروس جدید کافی 
است، همچنان که در بیمارستان‌های دنیا از جمله در کشور 
ما در مواجهه با بیماران مبتلا به آنفلوانزا هم از ماسک‌های 

تخصصی استفاده نمی‌شود.
  طالبی طاهر در پایان با بیان اینکه کرونا ویروس‌ها به عنوان 
خانواده‌ای از ویروس‌ها همواره وجود داشته اند و باعث 
بروز بیماری‌های مختلف از جمله سرماخوردگی شده اند، 
اظهار داشت: جدید بودن ویروس اخیر و طغیان ایجاد شده 
باعث شده که موجی از نگرانی در این زمینه ایجاد شود ولی 
خوشبختانه میزان مرگ و میر ناشی از این کرونا ویروس در 
مقایسه با سارس و مرس که در سال‌های گذشته شیوع پیدا 
کرده بودند بسیار کمتر و حدود ۲ درصد است و مطمئناً با 
رعایت توصیه‌های بهداشتی می‌توان این ویروس را کنترل کرد.

مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی ایران؛

فریب کاسبان »کرونا« را نخورید   اداره کل هواشناسی هرمزگان در خصوص وضعیت ناپایدار جوی و دریایی 
استان در هفته آینده اطلاعیه صادر کرد. 

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اداره کل هواشناسی هرمزگان درخصوص 
وضعیت ناپایدار جوی و دریایی استان در هفته آینده اطلاعیه صادر کرد.

اطلاعیه شماره ۴۷ اداره کل هواشناسی هرمزگان به شرح زیر است:
بررسی خروجی نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی نشان دهنده تاثیر موج ناپایدار 
تراز میانی جو از شنبه )بعدازظهر( 11/19/ ۹۸ تا چهارشنبه )ظهر( 11/23/ ۹۸ 
در جنوب کشور و استان هرمزگان است.توصیف سامانه مورد انتظار: تاثیر موج 

ناپایدار تراز میانی جو )شنبه تا سه شنبه( و تاثیر سامانه پرفشار )چهارشنبه(
زمان فعالیت از امروز )بعدازظهر( 98/۱۱/19 تا چهارشنبه )ظهر( 98/۱۱/23

نوع مخاطره: ۱-وزش باد نسبتا شدید جنوب شرقی )بعدازظهر شنبه تا 
ظهریکشنبه( وزش باد شدید شمال غربی )بعدازظهریکشنبه تا ظهر چهارشنبه( 
در محدوده ۵۰ کیلومتر بر ساعت در جزایر خلیج فارس، تنگه هرمز و نقاطی 

از دریای عمان
۲-مواج شدن مناطق دریایی استان )ارتفاع موج در خلیج فارس در محدوده 

۲۰۰ سانتیمتر(
۳-کاهش ۳ تا ۶ درجه‌ای دمای کمینه ) از اواخر سه شنبه تا چهارشنبه(
۴-احتمال رگبار باران و رعد وبرق در برخی نقاط )یکشنبه تا سه شنبه(

منطقه اثر: وزش باد شدید و مواج بودن دریا: جزایر خلیج فارس، تنگه هرمز و 
نقاطی از دریای عمان

بارش: رگبار باران و رعد وبرق در برخی نقاط شرقی و مرکزی استان
کاهش دما: اکثر نقاط به ویژه مناطق غربی استان

اثر مخاطره: مواج شدن دریا و اختلال در تردد‌های دریایی
توصیه‌های هواشناسی: با توجه به وزش باد شدید و مواج شدن دریا از تردد 
شناور‌های سبک خودداری شود و اقدامات لازم جهت ایمنی سفر‌های دریایی 

صورت گیرد.

باد شدید، بارش باران و کاهش دما در راه هرمزگان 

  فرمانده پایگاه شهید عبدالکریمی از افتتاح 
نمایشگاه هوایی با نمایش دادن آخرین تجهیزات 

هوایی در این پایگاه خبر داد. 
  به گزارش مهر، به مناسبت بزرگداشت پیروزی 
انقلاب اسامی و ایام دهه فجر نمایشگاه هوایی با 
حضور امیر سرتیپ دوم محمد قربانی فرمانده پایگاه 
شهید عبدالکریمی، فرماندهان و مسئولین با نمایش 
دادن آخرین تجهیزات هوایی در این یگان افتتاح و 

آغاز به کار کرد.
  امیر قربانی در حاشیه گشایش این نمایشگاه در 
جمع خبرنگاران گفت: در این نمایشگاه دستاوردهای 
نیروهای هوایی، انواع جنگنده، هواپیماهای شناسایی 

و تجهیزات پدافندی به نمایش گذاشته شده است.
وی افزود: این نمایشگاه از ۲۲ غرفه شامل شیمیایی 
میکروبی، جهاد خودکفایی، جنگ الکترونیک، فاوا، 
 ،search light ،صندلی هواپیما، اسلحه سبک، چتر
موتور هواپیما p۳f ،f۴، اطلاعات شناسایی، بسیج 

مردمی، محصولات فرهنگی تشکیل شده است.
فرمانده پایگاه شهید عبدالکریمی در ادامه با بیان 
اینکه این نمایشگاه تا آخر ایام الله دهه فجر، ۲۲ بهمن 

دایر است خاطرنشان کرد: نمایشگاه در دو نوبت 
صبح و عصر و از ساعت ۹ الی ۱۱ و از ساعت ۱۵ 

الی ۱۷ برای بازدید عموم مردم آزاد است.

فرمانده پایگاه شهید عبدالکریمی:

نمایشگاه هوایی در بندرعباس دایر شد

صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
نوبت اول - شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم 

  جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت 
تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم )اعضاء فاز دوم( براساس آگهی مورخ 
1398/10/12 مندرج در روزنامه دریا به شماره 3221 در ساعت 18 
روز پنجشنبه مورخ 1398/10/26 در محل مرکز بین المللی رشد واقع 
در خیابان پژوهش با حضور 36 نفر اصالتا و 58 نفر وکالتا، جمعا 94 نفر 

از تعداد کل 107 نفر اعضاء تشکیل گردید.
ابتدا با رای حاضرین هیئت رئیسه مجمع به شرح ذیل انتخاب گردید:

1. آقای مهدی ریخته گر به سمت رئیس جلسه
 2. خانم محیا جواهری به سمت منشی جلسه

3. آقای بهادر طالبی زاده به سمت ناظر جلسه 
4. خانم پرستو وطن دوست به سمت ناظر جلسه

سپس دستور جلسه به شرح ذیل قرائت و تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
بررسی و تصمیم گیری در مورد بند 10 صورتجلسه مورخ 1398/05/24 
پیرو شکایت تعدادی از اعضاء )انتخاب واحدهای مسکونی(، تعیین حق 
مرغوبیت واحدها، قیمت تمام شده واحدها و ضوابط مصوب مرتبط قبلی 

)مصوبات مجامع 1397/11/04 و 1398/05/24(
با توجه به شکایت تعدادی از اعضاء ابتدا مدیرعامل شرکت در مورد 
عدم رعایت ماده 56 اساسنامه در مورد تعیین حق مرغوبیت واحدها 
توضیح دادند و اعلام نمودند که در تصویب بند 10 مصوبه مجمع مورخ  
1398/05/24، انتخاب واحدهای مسکونی بدون در نظر گرفتن ماده 
56 اساسنامه)حق مرغوبیت واحدها( و همچنین اهمیت لازم الاجرا بودن 
مفاد اساسنامه انجام گردیده است لذا جهت رفع ابهام و ایرادات قانونی 
بند 10 صورتجلسه فوق الذکر و جمع بندی مذاکرات اعضاء جلسه، 

پیشنهادات ذیل به مجمع جهت تصمیم گیری ارائه گردید:
پیشنهاد اول: تاکید مجدد مجمع بر اجرای بند 10 مصوبه مجمع مورخ 
1398/05/24. علیرغم وارد بودن ایراد قانونی به آن و تحویل واحدها به 

اعضاء طبق انتخاب واحدهای مسکونی در مجمع فوق الذکر.
پیشنهاد دوم: ابطال بند 10 صورتجلسه مورخ 1398/05/24 )انتخاب 
واحدهایی مسکونی( و برگزاری مجدد مجمع و تعیین حق مرغوبیت 
واحدها و همچنین تعیین قیمت تمام شده براساس پرداخت های اعضاء 
و هزینه هر واحد و محاسبه امتیاز اولویت حق انتخاب مجدد واحدها برای 
هر عضو جهت انتخاب واحد مسکونی خود بر اساس امتیاز محاسبه شده.
پیشنهاد سوم: در ادامه مذاکرات جلسه پیشنهاد سومی نیز از طرف بعضی 
از اعضاء به مجمع به شرح ذیل ارائه گردید: جلسه مجمع مجددا برگزار 
گردد با شرط تعیین حق مرغوبیت و قیمت تمام شده واحدها با رعایت 
باقی ماندن انتخاب های قبلی در جلسه مجمع مورخ 1398/05/24 و 

پرداخت حق مرغوبیت.  متعاقباً هر سه پیشنهاد جهت تصمیم گیری و 
رای گیری کتبی به مجمع ارائه گردید.

پس از شمارش آرای حاضرین به شرح ذیل استخراج گردید:
الف(موافقین پیشنهاد اول 23 )بیست و سه( رای 

ب( موافقین پیشنهاد دوم 57 )پنجاه و هفت( رای   
ج( موافقین پیشنهاد سوم 13)سیزده( رای

از مجموع 93 )نود وسه( آرای ماخوذه تعداد 57 )پنجاه و هفت( نفر 
اعضاء با پیشنهاد دوم موافقت نمودند لذا مجمع مصوب نمود، انتخاب 

واحدهای مسکونی مجددا به شرح ذیل صورت پذیرد:
مقرر شد: 1.جلسه پس از اقدامات مربوطه جهت تخصیص واحدها در 

تاریخ 1398/12/08 برگزار گردد.
2.اولویت انتخاب واحد توسط اعضاء براساس تاریخ های واریزی 
اقساط که در مجمع مورخ 98/05/24 به تصویب رسید )به شرح جدول 
پیوست( تعیین می گردد. حضور عضو یا وکیل رسمی ایشان با وکالت 
نامه رسمی و یا امضاء وکالت نامه عادی در دفتر شرکت الزامی می باشد.
3.واحدهای تخصیص یافته پس از اجرای بند 2و 9 این صورتجلسه 
پس از تسویه حساب کامل عضو شامل مانده بدهی تاخیرات، جرائم، 
ارزش اضافه زمین، اضافه هزینه سنگ نما، حق مرغوبیت و غیره طی 
صورتجلسه ای براساس ماده ...... اساسنامه به عضو تحویل خواهد شد. 
کلیه موارد مندرج در این صورتجلسه و سایر شرایط واگذاری که توسط 
هیئت مدیره به تصویب خواهد رسید در صورتجلسه فوق الذکر منظور 

خواهد شد.
4.با توجه به اینکه محاسبه بدهی اعضاء براساس هزینه های انجام شده 
صورت پذیرفته و بخشی از هزینه های پروژه پرداخت نگردیده و صورت 
وضعیت قطعی پیمانکار ارائه نشده است لذا پس از اتمام کار و تعیین 
هزینه تمام شده پروژه، کلیه اعضاء مکلفند سهم خود را از هزینه های 

کامل پروژه پرداخت و با شرکت تسویه حساب نمایند.
5.کلیه اعضاء تا تاریخ 1399/02/31 به دفتر شرکت مراجعه و پس 
از تسویه حساب )بند 3( واحد خود را تحویل گیرند. چنانچه هر عضو 
تا تاریخ 1399/02/31 جهت تسویه حساب به دفتر شرکت مراجعه 
ننماید به دلیل تحمیل هزینه های بالاسری به شرکت، از تاریخ برگزاری 
مجمع )1398/12/08( کل مبلغ بدهی نامبرده مشمول جریمه ماهیانه 
سه درصد )جهت پرداخت هزینه های جاری شرکت( خواهد بود و عضو 
مذکور در تاریخ مراجعه می باید علاوه بر پرداخت اصل بدهی محاسبه 
شده، هزینه ها و خسارت تاخیر وارده به شرکت را پرداخت نماید. ضمنا 
پس از تاریخ 1399/02/31 شرکت هیچ گونه تعهدی در خصوص رفع 

اشکالات احتمالی )به دلیل نداشتن نیروی تخصصی مورد نیاز( نخواهد 
داشت. 6.امتیاز کلیه اعضاء از تاریخ 1398/12/05 جهت رویت اعضاء 

در دفتر شرکت نصب خواهد شد.
7.صورت حساب کلیه اعضاء از روز چهارشنبه 1398/11/30 لغایت 
دوشنبه 1398/12/05 در دفتر شرکت آماده و پس از مراجعه اعضاء 
به آنان تحویل خواهد شد. در صورتی که هرکدام از اعضاء نسبت به 
صورت حساب خود اعتراض داشته باشند، صورت حساب آنان حضورا 
 توسط بازرسین شرکت مجددا رسیدگی و بازرس، نظر نهایی خود را به 

هیئت مدیره کتباً اعلام خواهد کرد.
8.در صورت عدم مراجعه اعضاء تا تاریخ 1398/12/05، صورت حساب 
تهیه شده توسط شرکت قطعی بوده و عضو حق هرگونه اعتراضی را از 

خود سلب و در آینده هیچگونه ادعایی نخواهد داشت.
9.باتوجه به اینکه مبنای محاسبه امتیاز اعضاء براساس 17 قسط 
انجام می پذیرد لذا چنانچه عضوی اصل بدهی خود را پرداخت ننموده 
باشد، )مبلغ 5/200/000/000/000 ریال برای واحدهای بزرگ و 
4/060/000/000 ریال برای واحدهای کوچک( و همچنین واحدهای 
اختصاصی ، امکان محاسبه امتیاز وجود ندارد و نامبرده پس از آخرین 
نفری که امتیازش محاسبه گردیده قرار خواهدگرفت و در این صورت نیز 

واحد متعلقه پس از تسویه حساب کامل تحویل خواهد شد.
10.چنانچه عضوی و یا وکیل قانونی وی در جلسه مجمع عمومی مورخ 
1398/12/08 حضور نیابد اولویت نوبت انتخاب واحد نامبرده پس 
از آخرین نفر خواهد بود و ایشان از واحدهای باقی مانده که انتخاب 
نگردیده باشند، حق انتخاب واحد خواهد داشت. بدیهی است عضو 
مذکور حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب و در آینده نیز هیچگونه 

ادعایی نخواهد داشت.
11.به غیر از موارد فوق مصوبات مرتبط که قبلا در مجامع 1397/11/04 

و 1398/05/24 به تصویب رسیده است به قوت خود باقی خواهد بود.
12.این صورتجلسه در روزنامه کثیرالانتشار دریا چاپ گردد و چاپ 
صورتجلسه در روزنامه دریا به منزله ابلاغ کتبی به کلیه اعضاء شرکت 

خواهد بود.
13.هیات مدیره تاریخ درج آگهی را در گروه واتس آپ شرکت به اطلاع 

کلیه اعضاء خواهد رساند.
14.از کلیه اعضاء شرکت خواسته شد به منظور جلوگیری از وقفه و 
تعطیلی کار و به سامان رساندن نهایی پروژه همکاری لازم را در پرداخت 
دیون خود که در گروه واتس اپ شرکت اعلام می گردد همکاری لازم 

نمایند.                                   

)اعضاء فاز دوم( مورخ 1398/10/26

حمیدرضا محمدیان- مدیرعامل
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 سال نوزدهم شماره 3251

  نفرات برتر جشنواره شعر انقلاب نیروی دریایی سپاه 
معرفی شدند 

 گروه خبر //جشنواره شعر انقلاب،‌پاسداشت مجاهد بزرگ اسلام شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی با معرفی نفرات برگزیده به کار خود پایان داد.به 
گزارش خبرنگار  روزنامه دریا این جشنواره به همت معاونت فرهنگی نیروی 
دریایی سپاه و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان هرمزگان در 
محل ستاد نیروی دریایی سپاه برگزار شد. نفرات برگزیده در ۵ بخش مختلف 
این جشنواره به شرح زیر می باشدبخش شعر دفاع مقدس:  نفر اول قاسم بیا از 
استان گلستان ، نفر دوم ابراهیم آرمات از شهرستان میناب  ،نفر سوم خانم رویا 
افری از استان خوزستان ،شایسته تقدیر : محمدی از استان گلستان  بخش  شعر 
انقلاب  نفر اول ایرج انصاری فرد از بندرعباس ،نفر دوم غلام امینی دوم شهری 
از شهرستان میناب، نفر سوم خانم مرضیه روشناسی از شهرستان میناب بخش 
شعر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی،  نفر اول خانم راضیه حیدری از شهرستان 
میناب نفر دوم خانم فاطمه رحمانی از جزیره قشم بخش شعر عاشورایی نفر 
اول حمیده کریمی از بندرعباس،  نفر دوم حیدر منصوری از استان بوشهر بخش 
شعر خلیج فارس:  نفر اول خانم زینب احمد نیا از شهرستان بندرعباس  ،نفر 
دوم خانم اطهر قوامی از بندرعباس  ،نفر سوم یاسمن عباسی از شهرستان میناب  
شایسته تقدیر در این بخش: مجتبی صفدری از استان گیلان بخش مدافعان 
حرم: نفر اول مهدی ناصریان از بندرعباس ،نفر دوم محمد دهقانی از بندرعباس

 آغاز سی و هشتمین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
در بندرعباس

  گروه خبر // سی و هشتمین جشنواره بین المللی فیلم فجر در دو سینمای 
ستاره شهر و ستاره جنوب آغاز شد.به گزارش خبرنگار دریا  ، مراسم افتتاحیه 
سی و هشتمین جشنواره بین المللی فیلم فجر با حضور رضا کمالی زرکانی مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان و جمعی از مسئولان و اهالی فیلم و 
سینمای استان در سینما ستاره شهر برگزار شد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان در مراسم افتتاحیه عنوان کرد : اکران هم زمان فیلم های سی و هشتمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر همزمان با تهران تا 21 بهمن ماه ادامه دارد و 18 
فیلم سینمایی اکران خواهد شد.رضا کمالی زرکانی بیان کرد : از 18 فیلم 13 فیلم 
آن صبح ها و برای کودکان اکران می شود.گفتنی است : بعد از مراسم افتتاحیه 

فیلم » سه کام حبس » به کارگردانی سامان سالور اکران شد.
 جلسه نقد و بررسی کتاب

 در هفدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان 
 گروه خبر// جلسه نقد و بررسی کتاب توسط انجمن مولفان و نویسندگان 
هرمزگان در هفدهمین نمایشگاه سراسری کتاب هرمزگان برگزار شد.به گزارش 
خبرنگار دریا  ، در این مراسم کتاب » انحرافات و بزهکاری اطفال و نوجوانان« 
اثر سید ابوالفضل سجادی با حضور منتقدین رضا معصومی ، علی بهرامشاهی 
و محمد صمیمی نقد و بررسی شد.از دیگر برنامه های پنجمین روز نمایشگاه 
رونمایی کتاب » در کوچه امروز جنگ است » اثر امیر حسین والا و اعظم 
پشت مشهدی ، صبا آل علی و الهه افضلی نیز رونمایی شد.اجرای برنامه کودک 
و نوجوان توسط گروه هنری » جولاسک » و اجرای موسیقی توسط آموزشگاه 
ترانه از دیگر برنامه های روز پنجم نمایشگاه سراسری کتاب هرمزگان بود.شب 
فرهنگ و هنر شهرستان سیاهو نیز حسن ختام برنامه های روز پنجم بود که با  

استقبال مردم روبرو شد.

               خبر 

 ولنتاین یا روز عشق دیگر برای کمتر کسی ناشناخته 
مانده است.

 به هر حال حداقل یک دهه از شیوع این پدیده فرهنگی 
در جامعه شهری ما می‌گذرد و دراین مدت، جای خود 
را حسابی در بین نوجوانان، جوانان و حتی تعدادی از پا 

به سن‌گذاشته‌ها، باز کرده است. 
ولنتاین سنتی است که ریشه ایرانی و حتی شرقی ندارد، 
بلکه دقیقا از دل غرب از ایتالیا و از  تاریخ امپراتوری 
روم و تاریخ مسیحیت سربرآورده است. زمانی که 
امپراتور روم عواطف و احساسات عاشقانه را مانع 
بزرگی برای داشتن سپاهیانی قوی و متمرکز می‌دید، 
دستور ممنوعیت ازدواج جوانان را صادر کرد تا آنها 
بدون هر تعلق خاطری در خدمت سپاه و امپراتوری 
باشند اما در این میان کشیشی کاتولیک موسوم به سنت 
ولنتاین برخلاف دستور حکومتی، دختران و پسران 
جوان عاشق را مخفیانه به عقد هم درمی‌آورد به همین 
جرم هم محکوم به خیانت و در ۱۴ فوریه سال ۲۶۹ 

میلادی اعدام شد.
سال‌ها بعد یکی از اسقف‌های کلیسای روم، این روز را 
به عنوان روز بزرگداشت سنت ولنتاین اعلام کرد و به 
روزی برای ابراز عشق و تبادل پیام‌های عاشقانه تبدیل 
شد و به تدریج این روز با نام روز عشق جای خود را 
در کشورهای اروپایی و آمریکایی باز کرد. روزی برای 
ابراز علاقه، عشق و محبت به کسی که دوستش داریم. 
روزی برای دادن گل رز سرخ به معشوق و روزی برای 

یادآوری عشق و صمیمیت به عزیزان.
روز ولنتاین یا روز عشق آرام آرام مرزها را در نوردید و 
به واسطه گسترش راه‌های ارتباط جهانی اعم از ماهواره‌ 

و اینترنت به شرق و از جمله به ایران وارد شد.
 تقریبا در نیمه دهه ۸۰ بود که جشن ولنتاین کم‌ کم 
در بین طبقه متمول‌تر جامعه شایع شد اما رفته رفته در 
گروه‌های کم‌درآمدتر هم رواج پیدا کرد به طوری که 
دختران و پسران نوجوان و جوان که هنوز از خانواده 
پول‌توجیبی می‌گیرند، مجبور می‌شوند از دو سه ماه قبل 
پول‌هایشان را پس‌انداز کنند تا بتوانند بهترین هدیه را 
برای روز ولنتاین تهیه کنند. در همین روزهاست که بازار 
خرس‌های بزرگ و کوچک رنگی رنگی، جعبه‌های 

متنوع شکلات، گل سرخ و زینت‌آلات داغ می‌شود.
عمده جامعه‌شناسان و فعالان رسانه‌ای در سال‌های اخیر 
ضمن وارداتی خواندن ولنتاین سعی داشتند این سنت 
نوپای غیر ایرانی را در چشم جوانان ایران کم‌ارزش 
کنند. ناگفته نماند که محدودیت و ممنوعیت برگزاری 
ولنتاین تنها مختص به ایران نبود، بلکه کشورهای 
همسایه مثل ترکیه، عربستان، مالزی و پاکستان 

محدودیت‌هایی را اعمال کردند.
به هر حال چه خوشمان بیاید چه بدمان بیاید، این پدیده 
فرهنگی با ریشه‌های غربی، جای به‌نسبت قابل توجهی 
برای خود در میان جوانان بزرگ کرده و و هر ساله 
عده‌ای دوست دارند در چنین روزی جشن کوچکی برپا 
کنند. در سال‌های اخیر، حتی ابلاغ بخشنامه‌های نیروی 
انتظامی به اصناف مختلف، مبنی بر برخورد با خریداران 
و فروشندگان محصولات ولنتاین، سدّ رسوخ روز عشق 

در ایران نشد.
البته شاید همین روند بود که باعث شد دست آخر نیروی 

انتظامی هم اعلام کند که ولنتاین یک موضوع اجتماعی 
است و اولویت ما این است که مسائل اجتماعی به شکل 

اجتماعی حل و فصل شود.
چرا ولنتاین در ایران شایع شده است؟

برآورده کردن نیازی از نیازهای انسان دلیل پذیرش 
فرهنگ‌های غیر خودی است. بر اساس مقاله »اشاعه 
فرهنگی و فرهنگ‌پذیری« نوشته سمانه نیکنام، آن دسته 
از عناصر فرهنگی، جهانی می‌شود که نیازی از نیازهای 
انسان را برآورده کند، بنابراین دلیل رشد و رواج فرهنگ 
ولنتاین در ایران آن است که نیازی را پاسخ می‌دهد، از 
این موقعیت با عنوان »خلأ فرهنگی« یاد می‌شود. با 
این نگاه، پذیرش پدیده‌های فرهنگی به دلیل کمبود یا 
خلأهای فرهنگ خودی است و طبیعتاً پذیرش فرهنگ 

جدید با هدف جبران آن خلأ است.
شاید برای بسط این دیدگاه لازم باشد مفهوم »جهانی 
شدن« را پیش بکشیم. جهانی شدن یعنی تبدیل جهان 
به یک مکان واحد. بنا بر این تعریف، جهانی شدن 
ارتباطات انسان‌ها را گسترش می‌دهد و از این طریق 
تبادل فرهنگ‌ها به راحتی میسر می‌شود. فرآیند جهانی 
شدن به واسطه اینترنت و شبکه‌های مجازی و ماهواره‌ 
محقق و در نتیجه فرصت آشنایی و ارتباط انسان‌ها با 
فرهنگ‌های دیگر سهل‌تر شده است. برای همین است 
که ولنتاین از یک پهنه فرهنگی محدود به پهنه‌های دور 

و نزدیک دنیا راه می‌یابد.
شاید همین جاست که مفهوم سوپرمارکت فرهنگی 
ظهور می‌کند. شرایطی که به دلیل دسترسی به پدیده‌های 
متعدد فرهنگی در اقصاء نقاط جهان، انسان‌ها فرصت 
شناسایی و انتخاب و اجرای آنها را پیدا می‌کنند. البته 
از این روند گاه با عنوان تهاجم فرهنگی یاد می‌شود 
که که شاید اصطلاح علمی و دقیق‌تر آن استعمار 
فرهنگی است که تقریبا از اواخر ۱۹۸۰ محور بررسی 

جامعه‌شناسان و دانشمندان علوم سیاسی قرار گرفت تا 
گسترش جنبش‌های اجتماعی-فرهنگی را از طریق 

تکنولوژی‎های ارتباطی بررسی کنند.
برگزارکنندگان ولنتاین به خود عنصر فرهنگی ولنتاین 
اعتماد کرده‌اند، نه به عرضه‌کنندگان غربی آناما بر اساس 
نتایج تحقیقی تحت عنوان »بررسی جامعه‌شناختی 
ولنتاین در میان جوانان تهران« برگزارکنندگان ولنتاین 
به خود عنصر فرهنگی ولنتاین اعتماد کرده‌اند نه به 
عرضه‌کنندگان غربی آن. یعنی برگزارکننده‌های ولنتاین 
معتقدند با اینکه ریشه ولنتاین غربی است اما می‌تواند 
در سایر جوامع، کشورها و فرهنگ‌ها هم مورد استفاده 

قرار گیرد.
دقت داشته باشیم که شاید یکی از دلایل جذابیت و 
رواج ولنتاین ریشه در تغییر ساختار روابط اجتماعی 
جنس مخالف در ایران دارد. به هر حال حداقل در دو 
دهه اخیر ارتباط جنس مخالف تنها محدود به ازدواج 

نیست.
البته در سال‌های اخیر ارائه آلترناتیو، چاره مقابله نرم 
با ولنتاین و جلوگیری از ترویج آن دانسته شده است. 
برای همین هم سعی شده با گشتی در میان اسطوره‌های 
ایرانی سپندارمذگان را جایگزین ولنتاین کنند. در 
سال‌های اخیر هم تعدادی از جوانان ایرانی که نسبت 
به تاریخ باستان ایران حبّ و علاقه‌ای دارند، در این 
روز پیام تبریک عاشقانه برای دوستان و عزیزان خود 
می فرستند. با این وجود سپندارمذگان هنوز نتواسته 

جایگزین مناسبی برای ولنتاین باشد.
ضمن آنکه بنا به گفته ابوالقاسم اسماعیل‌پور یکی از 
استادان دانشگاه بهشتی، سپندارمذ، در اساطیر ایرانی 
ایزدبانوی زمین، کشاورزی و رشد نباتات است و همین 
طور دختر هورمزد به‌شمار می‌آید. این فرشته در ایران 
باستان پرستیده می‌شد و طبعا فرشته‌ عشق است؛ اما آن‌ 
را با ولنتاین  نمی‌توان ارتباط داد. ولنتاین صرفا به عشق 

مربوط است، اما سپندارمذ با الهه‌ مادر و ایزدبانوی زمین 
گره می‌خورد و بیشتر جنبه‌ زایش و عشق مادر دارد.

در چنین شرایطی که جوانان نسبت به ولنتاین اشتیاق 
دارند، چه باید کرد؟ شهلا کاظمی‌پور - جامعه‌شناس 
- با اشاره به اینکه ولنتاین روز عشق و عشاق و روز 
محبت است، به ایسنا می‌گوید: این عشق می‌تواند زمینی 
یا خدایی باشد. عشق مادر به فرزند، عشق به دوست 
صمیمی یا معشوق. بنابراین نفی ولنتاین باعث حذف این 

فرهنگ در میان جوانان نمی‌شود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا ولنتاین مصداق تهاجم 
فرهنگی است؟ این طور توضیح می‌دهد که درست است 
که ما ایرانی هستیم و در یک کشور اسلامی زندگی 
می‌کنیم اما در عین حال انسان هستیم و همه انسان‌ها 
نیازهایی دارند که ربطی به غرب و شرق جغرافیایی 
ندارد. نیاز به عشق و محبت یکی از این نیازهاست. 
چنین روزی در غرب شکل گرفته و به کشورهای دیگر 

هم وارد شده است.
چرا انتقال دانش، ابداعات و ابتکارات تکنولوژیکی 
غرب به ایران را تهاجم قلمداد نمی‌کنیم و با جان و 
دل آن را وارد کشور می‌کنیم، بنابراین اگر قرار بر نفی 
غرب است، باید استفاده از دانش و فناوری غرب هم 
نفی شود. چطور گوشی موبایل یا اتومبیل آخرین مدل 
ساخته غرب را نفی و با آن مقابله نمی‌کنیم و آن را 
تهاجم نمی‌دانیم اما وقتی به رد و بدل شدن فرهنگ‌ها که 
می‌رسیم بحث تهاجم فرهنگی مطرح می‌شود. از نظر من 

شکل مواجهه با ولنتاین غلط است.
این جامعه‌شناس معتقد است: مسؤولان فرهنگی 
نمی‎توانند با فکر و سیاق خود درباره همه مسائل 

تصمیم‌گیری کنند و آن را به بقیه تجویز و دیکته کنند.
 ذائقه جوانان با مسئولان متفاوت است. معمولاً مدیران با 
سن و سال بالاتر و با مشی متفاوت سعی دارند موضوع 

دیگری را دیکته کنند و این جواب نمی‌دهد.

پیشنهادم این است که مسؤولان فرهنگی ضمن مشورت 
با جامعه‌شناسان جوان و دست‌اندرکاران هنر و فرهنگ 
کشور و همچنین مطالعات علمی دقیق، دستاوردهای 
فرهنگی داخلی را برجسته کنند به جای اینکه عناصر 

فرهنگی را نفی کنند.
رفتار افراط‌گرایانه با عشق‌های زودرس

حسین حجت‌پناه - جامعه‌شناس فرهنگی - نیز با بیان 
اینکه نامگذاری روزی به نام عشق هم خوب است هم 
ضرروی، تصریح می‌کند که ما در یک جامعه نسبتاً 
آنومیک )آشفته( زندگی می‌کنیم و در نتیجه تناقض‌هایی 
در مباحث فرهنگی شکل گرفته است. برای مثال 
نوجوانان در مدرسه‌ها، با نمادها، توصیه‎ها و نظام 
تربیتی مواجه هستند که شاید با زندگی خانوادگی یا 
برداشت‌های آنها از جامعه تناسب زیادی ندارد و گاه 

حتی این برداشت‌ها مخالف و متضاد هم است.  
در این شرایط هیچ هنجاری قالب نیست، بلکه نوعی 
سردرگمی نسبت به ابعاد مختلف زندگی بشری وجود 
دارد. در نتیجه دچار افراط و تفریط در تعریف مفاهیم 
هستیم. به طوری که در مقطعی هر گونه عشق و 
علاقه دو جنس مخالف انسانی را شیطانی، زمینی و 
پسَت می‌شماریم. گاهی هم با رفتاری افراط‌گرایانه به 
عشق‌های زودرس دوره نوجوانی بها می‌دهیم و آن را 
محترم و معتبر می‌دانیم که نمونه بارز آن در برخی سریال 

و فیلم‌های سینمایی دیده می‌شود.
دقیقاً در چنین شرایطی که جامعه سرگردان و آنومیک 
است، می‌بینیم که تصمیم‌گیری‌های کلان به جای آنکه بر 
اساس نگاه علمی و برآمده از پژوهش‌های علمی باشد؛ 
بر مبنای پشت میزنشینی‌هاست که از واقعیت جهانی و 
جامعه ما دور است و عاملان آن آمال و رویاهایی را 
بدون توجه به واقعیت‌ها دنبال می‌کنند. با ولنتاین بدون 
دلیل خاصی مقابله می‌کنیم و گمان می‌کنیم با دستور، 
بخشنامه، سختگیری و برخورد می‌توان در برابر یک امر 

اجتماعی ایستادگی کرد.
 ایراد اصلی به وارداتی بودن ولنتاین است؛ حجت‌پناه 
به عنوان جامعه‌شناس فرهنگی در این باره ضمن انتقاد 
عملکرد مدیران فرهنگی کشور  می‌گوید: مسئولان 
فرهنگی در سال‌های اخیر هیچ اهتمامی برای به رسمیت 
شناختن روز عشق ایرانی هم نداشته‌اند. تاریخ کشور با 
سه مفهوم ایرانیت، اسامیت و تجدد مواجه بوده و با 
ورود اسلام مراسم و آیین‌هایی که در ایران باستان جود 
داشت و با اسلام مخالفتی نداشت، به رسمیت شناخته 
شد. در سنت‌های باستانی ایران عشق جایگاه بالایی 
دارد و از آنجا که مدیران فرهنگی هیچ اهتمامی برای به 
رسمیت شناختن روز عشق ایرانی نداشته و ندارند؛ باید 

کمی به صداقت آنها در مخالفت با ولنتاین شک کرد.
فراموش نکنیم که نفی ولنتاین تنها موجب جدایی 
تصمیم‌گیران فرهنگی از جامعه شده است. به نظر، باید 
قبول کنیم که روز عشق روزی برای شادابی و برای 
تجدید عهد و بروز عواطف انسانی است. باید برای عشق 
زمینی اعتبار قائل باشیم و بدانیم که شاید به دلیل همین 
نفی و انکارهاست که جامعه‌پذیری ما در حیطه عشق هم 
دچار اشکال است. روز عشق بهانه‌ای است که فضای 
آموزشی و فرهنگی در کشور برای بیان دغدغه‌های 

اجتماعی و روانشناسانه وجود داشته باشد.

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

 مدیرکل فرهنگ و ارشاداسامی استان 
هرمزگان گفت: امیدوارم در آینده ای 
نزدیک شاهد افتتاح پردیس سینمایی سه 

سالن شهرستان میناب باشیم. 
رضا کمالی زرکانی در آئین آغاز به کار 
سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر در 
بندرعباس  عنوان کرد: از سینما می توان 
به عنوان یک معجزه یاد کرد، زیرا فتح 
فرهنگی توسط آن بسیار راحت و آسان 

است.
استان  ارشاداسامی  مدیرکل فرهنگ و 
هرمزگان با اشاره به نمایش در آمدن 
۱۳ فیلم در بخش سودای سیمرغ در 
بندرعباس خبرداد و اضافه کرد: ۵ فیلم در 
بخش کودک اکران می‌شود که بلیت بخش 
کودک به‌صورت رایگان و توزیع آن در بین 

مدارس کمتر برخوردار انجام می‌شود.
 وی با اشاره وجود سینما در شهرستان 
بندرعباس، میناب، حاجی آباد و یک 

سینما سیار استان هرمزگان، خاطرنشان 
کرد: امیدوارم در آینده ای نزدیک شاهد 
افتتاح پردیس سینمایی سه سالن شهرستان 

میناب باشیم.
این مقام مسئول آرزوی خود را ایجاد یک 
پردیس سینمایی پنج سالن در بندرعباس 
دانست و عنوان کرد: هرمزگان جایگاه 
بزرگی در سینما دارد و باید با کمک 
یکدیگر شاهد رقم خوردن این آرزو باشیم.

کمالی زرکانی با بیان این که ای کاش 
فرصتی پیش بیاید که بزرگان هنر و 
سینمای استان به جایگاهی که حقشان 
است برسند، ادامه داد: مردم هرمزگان 
شایسته هستند برنامه ها به بهترین شکل 
اجرا شوند، امیدوارم در مدت زمانی که 
در این سمت مشغول خدمت رسانی هستم 
بتوانم در رخ دادن اتفاقات خوب فرهنگی 
و هنری خوبی برای استان نقش خود را به 

خوبی ایفا کنم.
شرایط  امیدورام  کرد:  بیان   وی 
به گونه ای پیش برود که در آینده شاهد 
راهیابی حداقل  ۳ الی ۴ اثر از سینمای 
استان هرمزگان به جشنواره فیلم فجر 
باشیم. کمالی زرکانی در پایان گفت: از 
مدیریت سینما ستاره جنوب و سینما ستاره 
شهر و تمامی دستگاه های ذی ربط همچون 
استانداری هرمزگان، شهرداری بندرعباس 
و اصحاب رسانه به دلیل زحمات، حمایت 

و اطلاع رسانی شان متشکرم.
 به گزارش ایسنا، در روز نخست جشنواره 
فیلم فجر در بندرعباس دو فیلم »آتابای« 
و »سه کام حبس« در بندرعباس به 
روی پرده رفت که در مجموع چهار 
سانس سینما ستاره شهر و ستاره جنوب 
بندرعباس، ۴۸۹ نفر از این دو فیلم دیدن 

کردند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی هرمزگان خبرداد

 افتتاح پردیس سینمایی سه سالن میناب در آینده ای نزدیک

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جدیدترین 
اظهار نظر خود درباره انصراف برخی 
هنرمندان از حضور درجشنواره تئاتر فجر، 
گفت: اختلاف سلیقه به تبع وجود دارد 
اما اجرای نمایش‌های خوبی را اکنون در 
جشنواره شاهد هستیم و به همه سلیقه ها 

نیز احترام می گذاریم. 
به گزارش ایرنا ، سید عباس صالحی در 
حاشیه حضور در سی و هشتمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر و تماشای نمایش 
»صدمین سالگرد فتح گریه« به کارگردانی 
مهرداد علیپور اثری از گچساران با حضور 
در جمع خبرنگاران درباره ماجرای انصراف 
برخی هنرمندان از حضور در جشنواره های 

فجر تصریح کرد: مهم این بود که اهالی هنر 
دچار انشقاق نشوند. این که در حال حاضر 
جشنواره تئاتر فجر با حضور پررنگ استان 
های مختلف و بدون اختلاف و ایجاد نزاع 

درونی پیش رفته، مطلوب است.
وی افزود: اختلاف سلیقه به تبع وجود 
دارد اما خوشحالیم که اجرای نمایش های 
خوبی را اکنون در جشنواره شاهد هستیم 
و به همه سلیقه ها نیز احترام می گذاریم. 
ممکن بود هر موضع گیری به عدم نتیجه 
گیری منجر شود و ما بیشتر به نتیجه فکر 

می کردیم.
هنرهای نمایشی نباید مورد 

غفلت قرار گیرد
 صالحی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
درباره بودجه تئاتر با توجه به تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب در نشستی با هنرمندان 
این حوزه اظهار داشت: بودجه هنرهای 
نمایشی بودجه اندکی است و این نگاه ویژه 
مقام معظم رهبری می تواند به کمک حوزه 

هنرهای نمایشی بیاید.
وی ابراز امیدواری کرد تا به عنوان 
مسئولان دولتی از هنر نمایشی کشور 

حمایت شود لذا هنرهای نمایشی به طور 
خاص جایگاهی دارد که نباید و نمی تواند 

مورد غفلت قرار گیرد.
ایجاد امکانات برای برگزاری جشنواره 

های بدون دغدغه
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره 
همزمانی جشنواره های تئاتر و فیلم فجر 
خاطرنشان کرد: تلاش ما این است که با 
همه شرایط موجود امکانی فراهم کنیم 
هنرمندان بدون دغدغه در جشنواره ها 
حضور پیدا کنند. البته در حال حاضر 
همزمانی جشنواره ها بیشتر به تئاتر و سینما 

مربوط است.
به گفته وی البته در ایام دهه فجر باید پاره 
ای از اتفاقات فرهنگی و هنری همزمان 
شوند و بروندادهای فرهنگی و هنری 

انقلاب را یکجا شاهد باشیم.
تاکید بر همدلی هنرمندان و 

شفاف سازی مالی
عضو کابینه دولت دوازدهم با تاکید بر 
اهمیت همدلی هنرمندان گفت: تمام تلاش 
ما این است که اهالی فرهنگ و هنر کنار هم 
باشند و همه با جدیت این مسیر را پیش 

ببرند. از همه حوزه ها از جمله هنرهای 
نمایشی خواستیم تا سلیقه ها را بر قوانین 
حاکم نکنند. همچنین دقت گروه های 
بررسی کننده بر این بود که مسیر اعتدال و 
میانه روی با رعایت قانون حفظ و سلیقه ها 

هم در نظر گرفته شود.
صالحی با اشاره به شفاف سازی مالی 
جشنواره ها بعد از برگزاری شان اظهار 
داشت: دستورالعمل این است که رویدادها 
تا سه ماه بعد از برگزاری از نظر مالی شفاف 
سازی شوند. کمیته و کارگروهی به این امر 
به طور جدی ورود کرده است. شما نیز به 

عنوان رسانه از ما پیگیری و مطالبه کنید.
سی و هشتمین جشنواره بین 

المللی تئاتر فجر در یک نگاه
سی و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر به دبیری نادر برهانی مرند از روز 
پنجشنبه ۱۰ بهمن ماه فعالیت خود را آغاز 
کرده است و شامگاه ۲۱ بهمن‌ماه به کار 

خود پایان خواهد داد.
فراخوان این دوره از جشنواره تیرماه سال 
جاری منتشر شد که در متن آن آثار را در 
بخش های صحنه‌ای، نمایش‌های خیابانی، 

دیگرگونه‌های اجرایی، تئاتر ملل، مسابقه 
نمایشنامه‌نویسی، مسابقه و نمایشگاه عکس 
و پوستر تئاتر، کارگاه‌ها و نشست‌های 
تخصصی و بخش به علاوه فجر به صورت 
رقابتی و غیررقابتی به صورت تفکیک شده 

پذیرفت.
بر همین اساس آثار پذیرفته شده در بخش 
پوستر و عکس تئاتر در نمایشگاه لحظه 
قطعی از ۵ تا ۱۵ بهمن ماه سال جاری در 
خانه هنرمندان ایران برپا و ۵۹ عکس از 
۴۹ عکاس و ۶۰ پوستر از ۳۵ طراح به 

نمایش گذاشته شده است.
 بعد از حواشی انصراف ها نیز از ۳۰ اثر 
بخش رقابتی ۲۲ نمایش و از ۲۷ اثر بخش 
غیررقابتی ۱۵ اجرا در جشنواره حضور 

دارند.
همچنین از هفت اثر بخش بین الملل شش 
اثر اجرا خواهند داشت. در این میان دو اثر 
سردار پرچم دار و همه همدردیم به بخش 
های نمایش های خیابانی و دیگرگونه های 
اجرایی و در بخش رادیو نمایش نیز یک 
اثر با عنوان سردار عشق به ۱۰ نمایش قبلی 
اضافه شده است که این سه نمایش جدید 
به گرامیداشت سردار شهید قاسم سلیمانی 
و جانباختگان سانحه هوایی )سقوط 
هواپیمای ایران- اوکراین( اختصاص دارد.

تازه‌ ترین اظهارنظروزیر فرهنگ درباره انصراف برخی هنرمندان:

همه سلیقه‌ها مورد احترام ما هستند

ماه  پارسیان که چندین  بانوان صنعتگر 
فرهنگی،  میراث  اداره  مسئول  بدون 
خودجوش  دستی،  صنایع  و  گردشگری 
به برگزاری نمایشگاه و برنامه های خود 
می‌پردازند و با این نمایشگاه زیبا یک بار 
دیگر از هنر ناب پارسیانی خود رونمایی 
کردند و مسئولین شهرستان را غافلگیر و 

مسئولین گردشگری هرمزگان را شرمسار.
 به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
اولین نمایشگاه مشاغل بانوان هنرمند 
پارسیان با شرکت پرشور بانوان صنعتگر 
و با حضور مسئولین شهرستان در سالن ۹ 

دی سپاه افتتاح شد.
 بانوان صنعتگر پارسیان که چندین 
ماه بدون مسئول اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، خودجوش 
به برگزاری نمایشگاه و برنامه های خود 
می‌پردازند و با این نمایشگاه زیبا یک بار 

دیگر از هنر ناب پارسیانی خود رونمایی 
کردند و مسئولین شهرستان را غافلگیر و 
مسئولین گردشگری هرمزگان را شرمسار.
 مجتبی رضاپور، فرماندار پارسیان در 
حاشیه بازدید از این نمایشگاه، گفت: 
انتظار این همه هنر را از بانوان پارسیانی 
نداشتم و با دیدن این نمایشگاه به وجد 
آمدم و واقعا خوشحالم از این همه ذوق 

و استعداد.
 فرماندار پارسیان، افزود: با حمایت از 
بانوان هنرمند پارسیان زمینه حضور آنها 
را در نمایشگاه های داخلی و بین المللی 
فراهم خواهیم کرد و امیدواریم که بتوانیم 
این محصولات تولیدی را به کشورهای 

حوزه خلیج فارس صادر کنیم.
 فاطمه متوکل، مسئول برگزاری نمایشگاه، 
هدف از برگزاری این نمایشگاه را 

بانوان صنعتگر معرفی کرد و  شناسایی 
گفت: تعداد زیادی از بانوان در سطح 
شهرستان هنرمند بودند اما شناخته شده 
نبودند که با این اقدام آنها را به صحنه 
آوردیم تا بتوانیم هنر پارسیان را به اقصی 

نقاط کشور معرفی کنیم.
 وی، شرکت کنندگان در این نمایشگاه 
را بیش از ۶۰ نفر‌ دانست و تصریح 
کرد: تولید صابون و کرم گیاهی، رزین، 
عروسک سازی، ساخت استند وگیفت، 
 عروسک وتل سر، بدلیجات، فرآورده های 
 ارده ای، ویترای روی شیشه و سرامیک، 
روبان و گل دوزی، فروش پوشاک، 
آشپزی، ترشیجات، گیفت واستند، تراریوم، 
نقاشی، حصیربافی،  زیورآلات،  قنادی، 
صنایع دستی و … جمله محصولات 

عرضه شده در این نمایشگاه می‌باشد.

افتتاح اولین نمایشگاه مشاغل بانوان هنرمند پارسیان

گروه خبر // معاون متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
پژوهش سراها پایگاه کشف استعدادهای پژوهشی دانش آموزان 
هستند و در همین راستا با حضور 180 دانش آموزان استان هرمزگان، 
کارگاه آشنایی دانش آموزان با هدف آشنائی با گرایش های مختلف 
مسابقات نانو در پژوهش سرای شهید قاسمی ناحیه یک بندرعباس 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل در حاشیه بازدید از روند 
برگزاری کارگاه نانو در محل پژوهش سرای شهید قاسمی ناحیه 
یک بندرعباس گفت: کارگاه یک روزه  آشنایی دانش آموزان  

باگرایش های مختلف مسابقات نانو و مسائل و نکات داوری در 
یازدهمین دوره المپیاد کشوری با حضور دانش آموزان مدال آور 
سال های پیش برگزار شد.وی افزود: تعداد۱۸۰دانش آموز دختر 
و پسر از شهرستان میناب، ناحیه یک و ناحیه دو بندرعباس در 
مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم در این کارگاه شرکت 

داشتند. 
قویدل اضافه کرد: این کارگاه تخصصی در محورهای مختلف 

)مقاله های علمی-پژوهشی، کارسازه، گزارش نویسی
 پوشش های آبگریز، محرک رشد گیاه، فیلم، انیمیشن و...( برای 

آموزش  دانش آموزان برگزار گردید.
معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان تصریح 
کرد:آثار خود را تا نیمه دوم اسفندماه  سال جاری به پژوهش 
سرای شهیدقاسمی ناحیه یک بعنوان قطب استانی فناوری نانو 
ارسال نموده و نفرات برتر به مسابقات مرحله کشوری که در 

اردیبهشت ماه 99برگزار می گردد معرفی می شوند.
این مسئول با تاکید به اهمیت نانو به عنوان علم نوین در دنیای 
امروزی، بیان داشت: بواسطه نقش فعالیت های پژوهشی در ایجاد 
رغبت به یادگیری و نیز مسیر مناسب برای نبوغ استعداد های 
پژوهشی دانش آموزان و اشاعه فرهنگ پژوهش در مدارس، یکی 
از راهبردهای اصلی اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان به 

شمار می رود که در متن برنامه های اجرایی قرار دارد.

معاون متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان: 

پژوهش سراها محل نبوغ استعدادهای پژوهشی دانش آموزان است

 ولنتاین؛ تهاجم یا کمبود فرهنگی؟ 



  
مرد مکانیک که 25 سال قبل دختر خردسالش را به قتل 
رسانده و به پرداخت دیه و 10 سال زندان محکوم شده بود 

سرانجام با کمک مددکاران از زندان آزاد شد.
به‌گزارش »ایران«، روز 22 مهر سال 73 خبر مرگ مشکوک 
دختربچه‌ای به‌ نام فرشته در یکی از بیمارستان‌های کرج به پلیس 
گزارش شد. پدر فرشته که او را به بیمارستان رسانده بود در نخستین 
بررسی‌ها به قتل دخترش اعتراف کرد و گفت: دخترم را به حمام برده 
بودم اما او مدام گریه می‌کرد. من که از گریه‌هایش عصبی شده بودم 
برای اینکه ساکتش کنم دستم را جلوی دهانش گذاشتم اما او شروع 
به تقلا کرد من هم از شدت ناراحتی او را به گوشه‌ای پرت کردم که 

سرش به دیوار خورد و از هوش رفت.
در دادگاه چه گذشت؟

ناصر که مکانیک خودروهای سنگین بود پس از اعتراف به قتل 
دخترش بازداشت شد. او در جلسه دادگاه گفت: همسرم طلاق گرفته 
بود و دو فرزندم با من زندگی می‌کردند، روز حادثه دخترم را به حمام 

بردم خیلی گریه می‌کرد فقط می‌خواستم ساکتش کنم نمی‌خواستم 
آسیبی به او برسد اما حالا هم مستحق مرگ هستم. با رأی قضات 

دادگاه این مرد به پرداخت دیه و 10 سال زندان محکوم شد.
با آنکه مدت محکومیت وی در زندان پایان یافت اما از آنجا که 
توانایی پرداخت دیه را نداشت 15سال دیگر هم در زندان ماند تا اینکه 
سرانجام به همت مددکار شورای حل اختلاف زندان مرکزی کرج که 
برای جلب رضایت اولیای دم تلاش فراوانی را انجام داد بعد از 25 

سال این زندانی آزاد شد.
اکبرپور- مددکار شورای حل اختلاف زندان- دراین باره گفت: این 
مرد به‌خاطر 80 میلیون تومان سال‌ها در زندان بلاتکلیف مانده بود او 
به‌خاطر جرمی که مرتکب شده بود از افسردگی شدیدی رنج می‌برد، 
منزوی شده و با کسی حرف نمی‌زد. به حدی که بعد از 25 سال تا حد 
زیادی قدرت تکلم خود را از دست داده است. سرانجام پس از بررسی 
وضعیت این زندانی و شرایط جسمی و روحی وی قاضی نریمانی 
رئیس شعبه ششم اجرای احکام دادگستری استان البرز مقدمات 

برگزاری جلسه صلح و سازش با اولیای دم را فراهم کرد. در این جلسه 
سرانجام با شناسایی اولیای دم پرونده که مادر و برادر بزرگ مقتول 

بود آنها از حق دیه خود گذشتند و بدین ترتیب مرد زندانی آزاد شد.
دیدگاه روانشناس و مشاورخانواده؛

در این پرونده پدر خانواده نه سابقه جرم و جنایت داشته و نه معتاد بوده 
است اما به خاطر درگیری‌های ذهنی که به خاطر جدایی از همسرش 
داشته است نتوانسته در مقابل گریه یک کودک تاب بیاورد و دست به 
ارتکاب عملی ناخواسته زده است.کنترل خشم نکته‌ای است که در 
جریان زندگی امروز و مراودات اجتماعی وخانوادگی بیش از پیش 

به آن نیاز داریم.
کودکان از همان کودکی باید این مهم را آموزش ببینند، بسیاری از 
جنایت‌هایی که حتی تصورش برای آدمی غیرممکن است در پس 
کنترل نکردن خشم اتفاق می‌افتد.بی تردید می‌توان با یک مشاوره ساده 

وآموزش مناسب این موضوع را کنترل کرد. 

آزادی پدر بعد از 25 سال

هشدار پلیس فتا درباره سایت های همسریابی
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حوادث

حوادث جهان

 هواپیمای ترکیه‌ای هنگام فرود 
در استانبول 3 تکه شد 

 یک فروند هواپیمای شرکت پگاسوس ایر که از فرودگاه ازمیر 
برخاسته بود، هنگام فرود در فرودگاه صبیحه گوکچن استانبول 
ترکیه دچار سانحه شده و به سه بخش تقسیم شد. به دنبال  این 
حادثه بخشی از هواپیما دچار حریق شد، هنوز از جان باختگان 
احتمالی یا زخمی‌های این سانحه گزارشی منتشر نشده است.در 
پی این سانحه فرودگاه صبیحه گوکچن تا اطلاع ثانوی تعطیل 
شد.یک سانحه مشابه نیز هفته گذشته موجب تعطیلی موقت 
این فرودگاه شده بود.به گزارش همشهری آنلاین، مقامات ترکیه 
می‌گویند گزارشی از زخمی شدن مسافران داده نشده است. 
تصاویر تلویزیونی آسیب شدید هواپیما را نشان می‌دهند به 
طوری که بدنه هواپیما به سه قسمت شکسته است و مسافران 
از طریق شکاف‌های بدنه هواپیما در حال تخلیه شدن هستند. 
تلویزیون NTV ترکیه گزارش کرد که این هواپیما پس از خارج 
شدن از باند آتش گرفته است، اما آتش  خاموش شده است.

این هواپیما که به خطوط هوایی پگاسوس ترکیه تعلق داشت از 
شهر ازمیر ترکیه پرواز کرده بود. وزیر حمل‌ونقل ترکیه می‌گوید 
۱۷۷ مسافر سوار بر این هواپیما بوده‌اند، اما هیچ کس کشته 
نشده است.  این وزیر گفت، حادثه در نتیجه »فرود سخت« 

هواپیما بوده است. 
زخمی شدن ۱۴ سرباز اسرائیلی

 در قدس 
 براساس گزارش رسانه‌های عبری زبان، طی حادثه زیر 
گرفتن در شهر قدس ۱۴ سرباز اسرائیلی زخمی شدند، ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز این خبر را تایید کرد. به گزارش ایسنا، 
حال یکی از زخمی‌ها وخیم گزارش شده است. در حالی که 
بقیه جراحت سطحی برداشته‌اند. براساس گزارش رسانه‌ها این 
حادثه در قدس غربی رخ داده است.این شبکه گزارش داد، 
شبهه‌هایی درباره اینکه این حمله با انگیزه »قومیتی« صورت 
گرفته باشد، وجود دارند.ارتش رژیم صهیونیستی نیز در بیانیه‌ای 
اعلام کرد، در حادثه مذکور ۱۴ سرباز اسرائیلی زخمی شده‌اند.
این شبکه افزود، عامل این عملیات از محل گریخته و ابهاماتی 
درباره این حادثه وجود دارد که پلیس اشغالگر روی جزئیات 
آن کار می‌کند.شبکه کان تاکید کرد، بعد از زیر گرفتن یکی از 
سربازان در این عملیات راننده به سراغ سربازان دیگر رفت و 
سپس هم از محل دور شد.به گفته شاهدان عینی، حادثه زیر 
گرفتن در خیابان القدس بیت لحم در نزدیکی تقاطع الثوری 
در جنوب قدس اشغالی رخ داد.این درحالی است که منابع از 
شهادت یک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در 

شمال کرانه باختری خبر دادند.

تازه داماد که 20 روز قبل از مراسم ازدواجش 
عروس را در اتاقش به آتش کشیده بود انگیزه 
خود را از این جنایت زیاده خواهی همسرش 

عنوان کرد.
به‌گزارش »ایران«، بازپرس جنایی و مأموران 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت از آتش‌سوزی 
و مرگ مرموز دختر جوانی در خانه‌اش با 
خبر شدند.با اعلام این خبر، بازپرس واحدی و 
تیم بررسی صحنه جرم راهی محل شده و در 
میان وسایل سوخته خانه جسد دختر جوان را 
روی تخت خواب دیدند.مأموران آتش‌نشانی، 

آتش‌سوزی را عمدی اعلام کرده بودند و از 
آنجایی که شواهد نشان می‌داد دختر جوان تلاشی 
برای رهایی از آتش نکرده بود، این احتمال مطرح 
شد که دختر جوان قبل از آتش‌سوزی یا به قتل 

رسیده یا بی‌هوش شده بود.
از آنجایی که در زمان وقوع حادثه همسر عقدی 

این دختر در پارکینگ همان خانه حضور داشت 
پسر جوان بازداشت شد. علی گودرزی، معاون 
مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت در 
این باره گفت: چند روز پس از بازداشت این پسر، 

وی به قتل همسرش اعتراف کرد.
متهم که دکترای رشته‌ آی تی دارد در رابطه با 

انگیزه‌اش از این جنایت به خبرنگار »ایران« گفت:
تصمیم به قتل نداشتم در یک لحظه این فکر به 
ذهنم رسید. یک تکه سیم برداشتم و یک سرش 
را به برق و سر دیگرش را هم به بدن همسرم 
که روی تخت خوابیده بود وصل کردم. برق او 
را گرفت و فوت کرد. بعد هم کبریت کشیدیم و 

اتاق خواب را آتش زدم و خودم به انباری رفتم 
و مشغول کار شدم.

با همسرت چطور آشنا شدی؟
هر دوی ما سال 85 در یک دانشگاه درس 
می‌خواندیم. از دانشگاه باهم دوست شدیم 
و 4 سال قبل او به عقدم درآمد. از آنجایی که 

خانواده‌ام در شهرستان بودند این مدت را من در 
خانه همسرم زندگی می‌کردم.

چرا او را کشتی؟
از دستش خسته شده بودم. خیلی زیاده خواه 
بود. خانه‌ای که داشتم را به نامش کردم اما او 
می‌خواست ماشینم را هم به نامش کنم و برایش 
عروسی مجللی بگیرم. توقع سفرهای خارجی 
داشت و کارهایی که از عهده من بر نمی‌آمد. آن 
روز هم سر همین مسأله باهم درگیر شدیم.چرا او 
را طلاق ندادی؟ دوستش داشتم الان هم خیلی 

پشیمانم. 

      

پرسه های مجازی
بارها عاقبت آشنایی و ازدواج از طریق شبکه های مجازی 
را در همین ستون »در امتداد تاریکی« خوانده بودم و می 
دانستم که چنین ازدواج هایی پایانی جز طلاق ندارد چرا 
که عاطفه، احساسات و هوس های دوران جوانی بر عقل 
غلبه می کند ولی باز هم آن قدر درگیر عشقی هیجانی 
شده بودم که فکر می کردم این علاقه و دلباختگی با دیگر 

عاشقی های اینترنتی تفاوت دارد و من...
زن 22 ساله در حالی که همه رویاها و آرزوهایش 
را بر باد رفته می دید با بیان این که عشق و عاشقی 
های شیرین قطار زندگی من در فضای مجازی خیلی 
زود به ایستگاه تلخ طلاق رسیده است، درباره ماجرای 
ازدواج خود به کارشناس اجتماعی کلانتری قاسم آباد 
مشهد توضیح داد: دختر بزرگ خانواده ای پنج نفره 
بودم به همین دلیل توقعات پدر و مادرم از من زیاد 
بود چرا که آن ها مرا الگوی دیگر اعضای خانواده و 
حتی فامیل می دانستند. پدرم اگرچه کارمند جزء یک 
شرکت کوچک بود اما تلاش می کرد تا همه امکانات 
رفاهی را برای تحصیل من فراهم کند. پدر و مادرم از 
همان سال اول دبیرستان مرا خانم دکتر صدا می زدند 
و یقین داشتند که در یکی از رشته های پزشکی، دندان 
پزشکی یا داروسازی پذیرفته می شوم اما هر سال که 
می گذشت درس هایم ضعیف تر می شد و خودم می 
دانستم که نمی توانم در یکی از رشته های دهان پرکن 
دانشگاه قبول شوم. اما همواره نمرات تحصیلی ام را از 
خانواده ام پنهان می کردم تا آبرویم نزد فامیل حفظ 
شود. خلاصه مقطع دبیرستان به پایان رسید اما من در 
هیچ رشته دانشگاهی پذیرفته نشدم. این موضوع تاثیر 
عجیبی بر که همه رویاها و آرزوهایم را در ازدواج با 
او می دیدم. در نهایت با همه مخالفت ها پای سفره 
عقد نشستم و با روح و روانم گذاشت به طوری که 
دچار افسردگی شدیدی شدم. دیگر تحمل نگاه های 
تحقیرآمیز خانواده و بستگانم را نداشتم و از نیش و کنایه 
های آن ها خسته شده بودم. دیگر عنوان خانم دکتر را 
برای تمسخر و سرزنش من استفاده می کردند به همین 
دلیل دوست نداشتم در مجالس و مهمانی های خانوادگی 
شرکت کنم یا در جمع فامیل حضور یابم مادرم درگیر 
امور خانه داری بود و پدرم نیز با مشکلات مالی و 

گرفتاری های خودش دست و پنجه نرم می کرد به همین 
دلیل کسی به من توجهی نداشت. در این شرایط و برای 
رهایی از تنهایی به فضاهای مجازی پناه بردم و در گروه 
های زیادی عضو شدم. »فرشید« سرگروه یکی از همین 
شبکه های اجتماعی بود که من ساعت های زیادی از 
وقتم را با اعضای آن می گذراندم. از سوی دیگر بی پروا 
جذب چهره زیبا و جملات محبت آمیز فرشید شده بودم 
به طوری که خیلی زود ارتباط پیامکی ما خصوصی شد 
و در خارج از گروه ادامه یافت. دیگر تا پاسی از شب 
با او درد دل می کردم و به بیان ریز و درشت زندگی 
ام می پرداختم.این ارتباط اینترنتی کم کم به دیدارهای 
پنهانی عاشقانه کشید. اگرچه بارها مطالب تلخی را 
درباره عاشقی های اینترنتی و به ویژه در ستون »در 
امتداد تاریکی« روزنامه خراسان خوانده بودم اما فکر 
می کردم دیگران نسنجیده و ناآگاهانه ازدواج کرده ان=د 
و من با عشق و علاقه به فرشید دل بسته ام. خلاصه 
آن قدر درگیر این عشق مجازی شده بودم که آزمون 
سراسری سال بعد را هم فراموش کردم و به چیزی جز 
زندگی مشترک با فرشید نمی اندیشیدم. گوشی ام را 
لحظه ای کنار نمی گذاشتم و جز برای دیدار پنهانی 
با فرشید از خانه خارج نمی شدم. در واقع ارتباط با 
فرشید تنها موضوع زندگی من بود و به هیچ چیز دیگر 
توجهی نداشتم تا این که بالاخره با اصرار من فرشید به 
خواستگاری ام آمد اگرچه این خواستگاری با مخالفت 
خانواده ام روبه رو شد اما مرغ من یک پا داشت. با 
فرشید ازدواج کردم ولی این روزهای شیرین یک ماه 
بیشتر طول نکشید چرا که فهمیدم اخلاق و رفتار فرشید 
با آن چه در ذهن من بود تفاوتی از زمین تا آسمان دارد. 
او نه تنها همه ساعات عمرش را با زنان و دختران دیگر 
در فضای مجازی می گذراند بلکه با سوءظن هایش 
زندگی را به کام من تلخ کرده بود. او فقط به دنبال رفیق 
بازی بود و مسئولیتی در قبال خانواده اش نداشت. فکر 
کردم با آغاز زندگی مشترک این مشکلات نیز برطرف 
می شود و همسرم به زندگی اهمیت می دهد اما متاسفانه 
بعد از جشن عروسی شرایط زندگی من در حالی بدتر 
شد و به کتک کاری و نپرداختن نفقه انجامید که باردارم 

و ...

در امتدادتاریکی

اعترافات تلخ تازه داماد به قتل همسرش

ماهي و میگو هديه ي خداوندي است، آن را از كودكان دريغ ننماييد

صالحی از توقیف یک فروند کشتی غیرمجاز 
انواع ماهی میکتوفیده  تنُ  صید ترال حامل ۵۰ 
به ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد ریال در جاسک 

خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی 
صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان  
از توقیف یک فروند کشتی صید ترال حامل ۵۰ 
تنُ انواع ماهی میکتوفیده به ارزش ۲۰ میلیارد 

ریال در شهرستان جاسک خبر داد.
وی اظهار داشت: به دستور مقام قضایی، 
مرزبانان شهرستان جاسک پس از اطلاع از 
حضور یک فروند کشتی غیرمجاز صید ترال 
در اقدامی ضربتی این شناور را در شش مایلی 

ساحل توقیف کردند.
این مقام قضایی تصریح کرد: در بازرسی از 
کشتی توقیفی ۵۰ تنُ انواع ماهی میکتوفیده به 

ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد ریال کشف و در این 
رابطه ۱۶ نفر متهم نیز دستگیر شدند.

صالحی یادآور شد: ناخدا و پنج نفر از خدمه 
این کشتی متخلف اتباع چینی هستند که بر 
اساس قرائن با مجوز صادر شده به نام یک 
شرکت ایرانی مبادرت به صید غیرمجاز کرده 

اند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

توقیف کشتی غیرمجاز صید ترال در جاسک 

فرمانده دریابانی استان هرمزگان از دستگیری 
شرور و عامل تیراندازی به یگان مرزی 

شهرستان میناب توسط مرزبانان این استان 
خبر داد. 

به گزارش ایسنا، در پی انتشار کلیپی در فضای 
مجازی مبنی بر تیراندازی شرور منطقه به سمت 
یگان‌های مرزی شهرستان میناب، سرهنگ 
حسین دهکی در جمع خبرنگاران با اعلام این 
خبر، گفت: در پی این حمله که به یگان‌های مرزی 
شهرستان میناب انجام شد، شناسایی و دستگیری 
فرد به صورت ویژه در دستور کار اطلاعاتی 

مرزبانان استان قرار گرفت.
وی افزود: مرزبانان با انجام اقدامات تخصصی 
و اطلاعاتی، موفق شدند عامل تیراندازی به مقر 

نظامی را شناسایی و متهم مذکور را در حالی 
که قصد فرار از حوزه استحفاظی بندرعباس به 
مقصد استان فارس را داشت با هماهنگی قضائی 

و همکاری عوامل انتظامی دستگیر کنند.
فرمانده دریابانی استان هرمزگان با اشاره به کشف 
دو قبضه اسلحه از متهم، ادامه داد: فرد دستگیر 
شده به هویت اختصاری«س.ن« در بازجویی 
های انجام شده از وی، به تعدی و تعرض به 
یگان‌های مرزی، ایجاد اخلال در نظم و امنیت 
عمومی و قاچاق گسترده کالا اعتراف کرده است.

دهکی ادر پایان اضافه کرد: متهم پس از تشکیل 
پرونده، راهی دادسرا شد.

دستگیری عامل تیراندازی به یگان مرزی میناب

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

مرد میانسال که در یک درگیری 
خانوادگی پسر جوانش را کشته و به 
پرداخت دیه و زندان محکوم شده بود 
با درخواست اعسار خواهان تقسیط مبلغ 

دیه شد. 
به‌گزارش »ایران«، صبح دیروز این 
مرد 55 ساله که از زندان به شعبه 10 
دادگاه کیفری استان تهران منتقل شده 
بود به قاضی گفت: من 10 سال است 
که به جرم قتل پسرم در زندان هستم. 
زمستان سال 89 بود روز حادثه 

از سرکار به خانه برگشتم پسر 19 
ساله‌ام با لباس راحتی در آشپزخانه 
مقابل مادرش نشسته بود. با دیدن او 
در آن وضعیت عصبانی شدم و گفتم 
چرا با این سر و وضع جلوی مادرت 
نشسته‌ای خجالت نمیکشی؟ اما پسرم 
با بی‌احترامی جوابم را داد و گفت: 
به تو مربوط نیست. از این حرفش 
بیشتر عصبی شدم و کتکش زدم در 
همین موقع پسرم با چاقوی میوه 
خوری به من حمله کرد من هم کارد 

آشپزخانه را برداشتم و دو ضربه به او 
زدم. همسرم که شاهد این درگیری 
بود در حالی که باورش نمی‌شد من 
پسرمان را زده باشم به طرف من 
حمله کرد که او را هم مجروح کردم. 
وقتی امدادگران اورژانس و مأموران 

پلیس رسیدند پسرم مرده بود.
بعد از دستگیری و محاکمه در 
دادگاه همسرم به جرم قتل پسرمان 
درخواست دیه کرد. قضات هم مرا 
به 10 سال حبس و پرداخت دیه 

محکوم کردند. حالا که حبسم تمام 
شده چون توانایی پرداخت دیه را 
ندارم باید بلاتکلیف در زندان بمانم 
اما امروز به اینجا آمده‌ام تا درخواست 
اعسار دهم و اگر بشود مبلغ دیه را 
برایم تقسیط کنند یا اینکه آزادم کنید 
که بتوانم کار کنم و پول دیه را بپردازم. 
بدین ترتیب قضات پس از شنیدن 
اظهارات متهم برای تصمیم‌گیری 

درباره وی وارد شور شدند.

درخواست اعسار قاتلی که پسرش را کشت

۱۲ مدعی نفوذ در فرایند انتخابات مجلس شورای 
اسلامی دستگیر شدند.

دادستانی  صداوسیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
تهران در گزارشی از دستگیری مدعیان نفوذ 
در رابطه با تایید صلاحیت نامزد‌های انتخابات 
مجلس شورای اسامی خبر داد و اعلام کرد: 
با گزارش شورای نگهبان و اقدام فوری قوه 
قضاییه، در روز‌های گذشته ۱۲ کلاهبردار 
و مدعی نفوذ در شورای نگهبان، در رابطه با 
فرآیند تایید صلاحیت‌های انتخابات مجلس، 

دستگیر شدند.
بنابر این گزارش، این شیادان در حالی اقدام به 

کلاهبرداری می‌کردند که بر اساس بررسی‌ها، 
نه تنها هیچگونه ارتباطی با شورای نگهبان 
نداشتند، بلکه رصد‌های دقیق زیرمجموعه‌های 
نظارتی این شورا، منجر به شناسایی این متهمان 

شد.
بر اساس این گزارش، کلاهبرداران در تماس 
با کاندیدا‌های مجلس شورای اسامی که 
صلاحیت آن‌ها از سوی شورای نگهبان احراز 
نشده است، به دروغ ادعای نفوذ در این شورا 
و حل مشکل پرونده آن‌ها را در قبال دریافت 
مبالغ هنگفت داشتند که با رصد دقیق حفاظت 
و اطلاعات شورای نگهبان، موضوع فورا در 

دستور کار دادستانی تهران قرار گرفت و با 
همکاری نیروی انتظامی و در مدت ۲۴ ساعت 

این افراد دستگیر شدند.
این گزارش می‌افزاید: بی شک دستگاه قضایی 
با قاطعیت به پرونده متهمان رسیدگی می‌کند، 
اما این موضوع که برخی از نامزد‌های انتخاباتی 
و برخی از نمایندگان فعلی مجلس شورای 
اسامی که صلاحیتشان احراز نشده است، 
ساده‌لوحانه به دام کلاهبرداران افتادند، جای 
تامل فراوان دارد! گفتنی است، متهمان در حال 
حاضر در بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات 

قضایی در حال انجام است.

دادستانی تهران اعلام کرد 

دستگیری ۱۲ مدعی نفوذ در فرایند انتخابات

همزمان با فرا رسیدن روزهای پایانی سال، پلیس 
درباره سرقت و کلاهبرداری در پوشش شرکت‌های 

خدماتی هشدار داد.
سرهنگ »شهاب امینی« رئیس اداره اجتماعی پلیس 
آگاهی ناجا در این باره اظهار داشت :همزمان با روزهای 
پایانی سال و با توجه به اینکه مردم نیازمند خدمات 
نظافتی خانه و اداره‌ها هستند توزیع آگهی‌های تبلیغاتی 
گسترده در سطح شهر و ارسال پیامک‌های فریبنده، ممکن 

است دامی برای کلاهبرداری و سرقت اموال هموطنان 
باشد.

این شرکت‌های صوری و جعلی بدون مجوز در ابتدا 
اعتماد مردم را از طریق درج آگهی به خود جلب کرده 
و پس از دستیابی به اهداف شوم خود، متواری می‌شوند. 
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه 
شهروندان می‌بایست قبل از سپردن اموال خود به دیگران، 
تحقیقات لازم را به عمل آورند، بیان کرد: شرکت‌های 

معتبر و دارای پروانه خدمات از طریق استعلام از 
اتحادیه‌های مربوطه قابل شناسایی و پیگیری بوده و 
معمولاً با مراجعه به سایت مربوطه یا روزنامه رسمی، 

می‌توان نسبت به درستی ادعای مطرح شده پی برد.
شهروندان هنگام مراجعه نمایندگان یا کارگران 
شرکت‌های خدماتی دقت کنند و علاوه بر درخواست 
کارت شناسایی، مشخصات ظاهری افراد و شماره 
پلاک خودرو آنان را یادداشت کنند تا در صورت بروز 
مشکلات احتمالی، پلیس بتواند مجرمان را در اسرع وقت 

شناسایی و دستگیر کند.

مراقب شرکت های نظافتی و قالیشویی غیرمجاز باشید

 فروش تورهای مسافرتی با قیمت ارزان از 
کلاهبرداری  برای  ترفندی  نیز  نامعتبر  سایت‌های 

از مسافران است.
  سرهنگ تورج کاظمی رئیس پلیس فتای 
پایتخت  در این باره گفت: با توجه به ایام پایانی 
سال و استقبال شهروندان از سفرهای نوروزی، 
شرکت‌های گردشگری در حال تبلیغات وسیع 
و گسترده برای تورهای مسافرتی خود هستند 
و افراد سودجو نیز از همین طریق کلاهبرداری 
می‌کنند که یکی از ترفندها فروش بلیت از طریق 

سایت‌های اینترنتی تقلبی و شبکه‌های اجتماعی 
است. زیرا کاربران اینترنتی برای خرید بلیت 
نیاز به ثبت اطلاعات شخصی و بانکی داشته 
و از این‌رو کلاهبرداران با ساخت درگاه جعلی 
در شبکه‌های اجتماعی دست به کلاهبرداری 

می‌زنند.
 افراد برای در امان ماندن از این گونه 
کلاهبرداری‌ها باید به آدرس صفحه در قسمت 
آدرس درگاه URL توجه کنند و به سایت‌هایی 
مراجعه کنند که از پروتکل https برای انتقال 

از داده‌ها استفاده می‌کنند.  یکی‌دیگر 
این زمینه فروش  ترفندهای کلاهبرداران در 
بسته‌ها و تورهای مسافرتی با قیمتی بسیار 
پایین ولی با کیفیت است که این امر فقط برای 
اغفال مشتریان بوده و هنگامی که مسافران 
راهی مقصد می‌شوند تازه در می‌یابند که این 
تبلیغات کذب بوده و دچار مشکلات زیادی 
می‌شوند. بنابراین توصیه می‌شود مردم تورها و 
خدمات آنها را از مراکزی که مجوز از سازمان 

گردشگری دارند، تهیه کنند.

مرد جوان که به‌خانه زن ماساژور رفته بود برای 
فرار از دست پلیس از بالکن سقوط کرد و جان 

باخت.
به‌گزارش خبرنگار »ایران«، ساعت 4:22 بعداز ظهر 
15 بهمن سقوط مرگبار مرد جوانی از طبقه هشتم 
بالکن یک برج در خیابان جردن به بازپرس کشیک 

قتل پایتخت اعلام شد.
با شروع تحقیقات و در بررسی‌های صورت گرفته 

مشخص شد از مدتی قبل به مأموران پلیس امنیت 
اخلاقی خبر رسیده بود که زنی به‌نام پری در فضای 
مجازی تبلیغ کرده و خدمات ماساژ در خانه‌اش ارائه 
می‌دهد. اما در تحقیقات بیشتر دریافتند وی خانه‌اش 
را در طبقه هشتم یک برج به مرکز فساد تبدیل کرده 

است.
بدین ترتیب یکی از مأموران پلیس امنیت برای 
بررسی ماجرا و بازداشت این زن وارد خانه وی شد 
و با اطمینان از صحت این موضوع از همکارانش 

خواست وارد خانه شوند.

 در بازرسی اتاق‌ها نیز مشخص شد در یکی از 
اتاق‌ها قفل است. هنگامی که مأموران قصد ورود 
به اتاق را داشتند صدای مهیبی شنیدند و به محض 
ورود به اتاق متوجه شدند که یکی از مشتری‌های 
وی که مرد جوانی بود سعی داشت از بالکن طبقه 
هشتم فرار کند که تعادلش را از دست داده و سقوط 
کرده بود. به دستور بازپرس جنایی تحقیقات در این 

رابطه ادامه دارد.

مرگ هنگام فرار از خانه زن ماساژور

کلاهبرداری با تورهای مسافرتی
رئیس پلیس فتا پایتخت درباره کلاهبرداری از 

طریق سایت‌های همسر یابی را هشدار داد. 
به گزارش جام جم آنلاین، سرهنگ تورج 
کاظمی رئیس پلیس فتا هشدار داد: پیش از 
این نیز پلیس فتا بار‌ها درباره کلاهبرداری از 
طریق سایت‌های همسریابی به کاربران هشدار 
داده و اعلام کرده است که این سایت‌ها مجوز 

قانونی ندارند.
وی افزود: اگر وارد یکی از این سایت‌های 
همسر یابی شوید، تنها کافی است که مشخصات 

هویتی و ظاهری خود را وارد کنید تا فرد 
مورد نظرتان را پیدا کنید. بیشتر افراد در این 
سایت‌ها از مشخصات جعلی استفاده می‌کنند تا 
به راحتی تحت پوشش فردی که قصد ازدواج 

دارد، بتوانند کلاهبرداری کنند.
این مقام انتظامی گفت: پیش از این نیز پلیس فتا 
بار‌ها درباره کلاهبرداری از طریق سایت‌های 
همسر یابی به کاربران هشدار داده و اعلام کرده 

است که این سایت‌ها مجوز قانونی ندارند.
وی اظهار کرد: در هر صورت تجربه نشان 

داده است افرادی که در این سایت‌ها ثبت‌نام 
می‌کنند، عمدتاً در پی سوءاستفاده‌های مالی و 
کلاهبرداری هستند. این افراد با برقرار کردن 
رابطه‌ای به ظاهر عاشقانه، کنترل احساسات 
فرد مقابل را به دست می‌گیرند و معمولًا هم به 

اهداف غیراخلاقی خود نمی‌رسند.
رئیس پلیس فتا پایتخت افزود: عکس‌های 
اشخاص برای تبلیغات در فضای مجازی یا 
استفاده از آن‌ها برای پروفایل‌های خود استفده 
می‌کنند تقلبی و غیر واقعی، است در صورت 

شکایت توسط شخصی، پلیس با هماهنگی 
مرجع قضائی می‌تواند به شکایت افراد رسیدگی 

کند.
وی ادامه داد: از دیگر موارد کلاهبرداری، 
تبلیغ فروش شارژ ارزان قیمت می‌باشد که 
متاسفانه این نوع کلاهبرداری‌ها با روش‌های 
مختلفی از جمله خرید شارژ ارزان، همسر‌یابی، 
نوع سایت‌ها  این  انجام می‌شود.  دوست‌یابی 
اطلاعات شخصی کاربران را سرقت و سپس 

کلاهبرداری می‌کنند.
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خبری

شهرستان

  در حال حاضر اقدامات بسیار خوبی در حوزه 
بهداشت و درمان شهرستان میناب در دست 
انجام است و در آینده ای نزدیک ۱۰۰ تخت 
بیمارستانی جدید در این شهرستان راه اندازی 

می شود. 
استاندار هرمزگان در جمع مردم میناب ضمن 
گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر اظهار داشت: 
با حمایت های دولت تدبیر و امید در جهت ارتقاء 
شاخص های بهداشت و درمان در منطقه شرق 
هرمزگان، هم اکنون بیمارستان دوم شهرستان 

میناب نیز در دست احداث است.
وی با اشاره به اقدام های صورت گرفته جهت 
توسعه آبرسانی در میناب، افزود: با توجه به 
احداث سد سرنی در میناب و همچنین ذخیره 

سازی آب مناسب در این سد و سد استقلال این 
شهرستان ، آب این دو سد برای تامین آب شرب 
و کشاورزی میناب مورد استفاده قرار می‌گیرد تا 
تولید و اشتغال در این شهرستان به ویژه در حوزه 

کشاورزی ارتقا یابد.
همتی تصریح کرد: کشاورزی یکی از ظرفیت‌های 
بسیار مهم در زمینه تولید و اشتغال در شهرستان 
میناب محسوب می‌شود که در این راستا برنامه 
نوسازی، اصلاح و آبیاری نوین ۱۱ هزار هکتار 
از زمین های کشاورزی و باغات شهرستان 
میناب با اعتبار بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان از 
سال گذشته آغاز شده و بخش مهمی از آن 
اجرایی شده و مابقی آن نیز در حال انجام است.

استاندار هرمزگان گفت: در کنار این موضوع، 
استفاده کامل از آب سدهای موجود در شهرستان 
میناب برای تامین آب شرب و کشاورزی این 

منطقه نیز در حال پیگیری و اجرا است.
وی اضافه کرد: در این راستا با احداث دو آب 
شیرین کن بزرگ در بندرعباس، آب شرب 
شهرستان های بندرعباس و بندرخمیر به صورت 
کامل از طریق آب شیرین کن ها تامین خواهد 
شد و این دو شهرستان در آینده ای نزدیک 
دیگر نیازی به آب سدهای شرق استان نخواهند 

داشت.
استاندار هرمزگان در ادامه ضمن دعوت از مردم 
جهت حضور گسترده در راهپیمایی ۲۲ بهمن 

سالگرد پیروزی انقلاب اسامی ایران، گفت: 
اقشار مختلف ملت ایران بار دیگر با حضور 
انقلابی و دشمن شکن در این راهپیمایی، حمایت 
خود را از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و 
دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی نشان خواهند 

داد.
شهرستان میناب در ۹۰ کیلومتری شرق 
بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

دردهه فجر امسال ۹۵ طرح عمرانی واقتصادی 
با هزینه ۲ هزار و ۲۰۰ میلیاردریال از محل 
اعتبارات ملی واستانی در شهرستان میناب به 

بهره‌برداری می‌رسد.
کشاورزی، منابع طبیعی وشیلات، بهداشت این طرح‌ها دربخش‌های توسعه وخدمات، 

ودرمان، صنعت ومعدن، آموزش وپرورش، 
مسکن، حمل ونقل، ورزش و منابع انرژی است.

۱۰۰ تخت جدید بیمارستانی در میناب راه اندازی می شود

 همزمان با دهه فجر، ۱۱ طرح 
و  میلیارد  اعتبار ۸۴  با  عمرانی 
۲۷۱ میلیون ریال در قشم به بهره 

برداری رسید. 
به گزارش ایرنا، فرماندار قشم  در 
حاشیه افتتاح طرح های عمرانی 
به خبرنگاران گفت: ۶ طرح در 
حوزه توزیع برق شهرستان با 
اعتبار ۵۹ میلیارد و ۲۵۱ میلیون 

ریال به بهره برداری رسید.
علیرضا نصری افزود:این طرح‌ها 
شامل ۳۵۰ دستگاه چراغ 
روشنایی، ۳۵ دستگاه پست 
هوایی، شبکه فشار ضعیف زمینی 
و هوایی در مجموع به طول 

هفت هزار و ۵۶۶ متر و شبکه 
فشار متوسط زمینی و هوایی در 
مجموع به طول ۱۰ هزارو  یک 

متر است.
ادامه داد: طرح سالن  وی 
چندمنظوره گیاهدان قشم نیز با 
اعتبار سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال به بهره برداری رسید توسط 
خیران احداث شد و سازمان 
نوسازی مدارس آن را تجهیز 
کرده است.  فرماندار قشم تصریح 
کرد: طرح آسفالت یکهزار و 
۶۴۵ متر مربع از معابر روستای 
با اعتبار هفت میلیارد و  کووه‌ای 

با مشارکت  و  ریال  میلیون   ۹۸۰
آزاد  منطقه  ۳۳ درصدی سازمان 
قشم ازر دیگر طرح‌های افتتاح 

شده است.
وی افزود: طرح ساخت ۱۳ واحد 
با اعتبار ۱۰  مسکونی مددجویی 
میلیارد و ۸۹۰ میلیون ریال به 
انجام رسید مورد  بهره برداری 

قرار گرفت.
ادامه داد:  پارک محله‌ای  نصری 
روستای هُلُر نیز با اعتبار ۶۵۰ 
طرح‌هایی  جمله  از  ریال  میلیون 
بود که افتتاح شد. وی گفت: 
طرح ساخت کارخانه تولید ذغال 

از مواد سلولزی )بازیافتی( نیز 
به وسعت ۳۰۰ متر و با ۱۵۰ 
متر زیربنا  و با اعتبار ۲ میلیارد 
پایگاه مهدیه  با حمایت  ریال 

قشم به بهره برداری رسید.
تولید  میزان  گفت:  قشم  فرماندار 
این کارخانه چهار هزار و ۸۰۰ 
کیلوگرم ذغال در روز است که 
با بهره برداری از آن ۳۲ فرصت 
شغلی  مستقیم و غیر مستقیم 

ایجاد شد.
قشم شامل جزیره‌های  شهرستان 
با حدود  قشم، هنگام و لارک 
۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه 
استان  موازات ساحل  به  هرمز 
به طول ۱۵۰ و عرض  هرمزگان 
کیلومتردر میان  میانگین ۱۱ 
گسترده  فارس  خلیج  آب‌های 

شده است.

به مناسبت دهه فجر؛
۱۱ طرح عمرانی در قشم به ثمر نشست

 بهره برداری از سالن آموزش فنی حرفه‌ای
 در پارسیان 

 سالن آموزش و سنجش نیرو‌های فنی حرفه‌ای با زیربنای هفتاد مترمربع 
و اعتبار ۴۰۰میلیون تومان در پارسیان به بهره برداری رسید.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، فرماندار پارسیان گفت: صنایع 
انرژی بر پارسیان و سازمان فنی و حرفه ای سالن آموزش و سنجش 
فنی حرفه ای را به صورت مشارکتی ساختند.مجتبی رضاپور افزود:سالن 
آموزش و سنجش نیروهای فنی حرفه ای پارسیان برای کار در صنایع 
انرژی بر پارسیان تجهیز شده است.وی گفت: لایروبی خور روستای بستانو 
به طول ۱۵۰۰متر و عمق ۲متر با اعتبار سیصد میلیون تومان نیز آغاز شد.

رئيس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخيزداری كشور: 
هرمزگان از استان های پیشرو در عملیات

 آبخیزداری و آبخوان داری  
 سرویس خبر// معاون وزير جهاد کشاورزی در بندرعباس گفت: استان 
هرمزگان جز استان های پیشرو در اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوان 
داری است. به گزارش خبرنگار دریا، دكتر شهبازی معاون وزير جهاد 
کشاورزی و رئيس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخيزداری كشور در دیدار 
با دکتر همتی استاندار هرمزگان و باقرزاده رییس سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان در بندرعباس اظهار کرد:استان هرمزگان جز استان های پیشرو 
در اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوان داری است.وی افزود:  امسال 
مبلغ ۶۲ میلیارد تومان  تفاهم نامه بین سازمان و استانداری امضا شده 
است.رئيس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخيزداری كشور در این دیدار 
در خصوص پرداخت تخصیص دوم صندوق به استانها ابراز داشت: این 
پرداخت با تایید اداره مهندسی سازمان بر اساس رصد ماهواره‌ای و میدانی 
انجام خواهد شد.دكتر شهبازی همچنین  افزایش پوشش گیاهی را وظیفه 
اصلی سازمان جنگلها دانست و افزود: برای نهال کاری هیچ محدودیت مالی 
وجود ندارد.استاندار هرمزگان در این دیدار نیز گفت: اقدامات بسیار خوبی 
در زمینه آبخیزداری و آبخوان داری انجام شده است.همتی افزود: سازه‌های 
آبخیزداری مزایای بسیاری از جمله جلوگیری از فرسایش خاک، تامین آب 
شرب روستاها، ایجاد محیط‌های مناسب برای گردشگری، تغذیه سفره‌های 
آب زیرزمینی و حفاظت از محیط زیست را به همراه دارند.گفتنی است؛ در 
این دیدار روند اجرای برنامه ها و پروژه های این سازمان به ويژه طرح های 

آبخیزداری در استان هرمزگان مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.

همايش رأي اولي ها با حضور 350 دانش آموز بستكي
   سرویس شهرستان //در آستانه يازدهمين دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، همايش رأي اولي ها با حضور بيش از 350 دانش آموز در بستك 
برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا ، مدير آموزش و پرورش اين شهرستان 
در حاشيه همايش رأي اولي ها، ضمن تبركي ايام الله دهه فجر، افزود: 
رأي اولي ها با حضور پرشور خود پاي صندوق رأي و با انتخاب فرد 
آگاه به مسائل سياسي، اجتماعي، فرهنگي و غيره  مي توانند در سرنوشت 
شهر و كشور پهناور خود سهيم باشند.غلامحسين عابري اضافه كرد: كيي از 
اهداف اين همايش كه با حضور مسئولین ارشد این شهرستان براي بيش از 
350 دانش آموز رأي اولي برگزار شد، آشنایی بیشتر آنان به انتخابات و 

مشاركت در تصميمات سياسي كشور مي باشد.

سرویس شهرستان  // همزمان با دهه مبارک 
فجر، عملیات ساخت دبستان ۱۲ کلاسه 
دخترانه »حلیمه« گوربند میناب با حضور  

استاندارهرمزگان به بهره‌برداری رسید.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرپرست اداره 
کل نوسازی، توسعه وتجهیز مدارس هرمزگان 
درحاشیه بهره برداری ازاین فضای آموزشی 
گفت: برای ساخت این مدرسه ۷۰ میلیاردریال 
از محل اعتبارات ملی درنظرگرفته شده است.

سید فخرالدین هاشمی افزود: این مدرسه 
دارای هزار و ۷۰۰ مترمربع زیربنا، ۱۲ کلاس 

درس، سرویس بهداشتی وسرایداری است.
وی بیان داشت: همچنین در این روز دبستان 
خیرساز روستای گزپیر سیریک با حضور رضا 
مدرس معاون عمرانی استانداری هرمزگان به 

بهره برداری رسید.
سرپرست اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان 
یادآورشد: دبستان پسرانه شادروان »ابراهیم 
عبدالهی« با زیربنای ۱۶۸ مترمربع و با 
مشارکت ۵۰ درصدی خیران مدرسه ساز 
احداث شده است.وی یادآورشد: درچهل 
و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسامی 

شاهد مدرسه دارشدن بیشتر روستاهای کشور 
و استان با مشارکت خیران هستیم و برای 
نوسازی فضاهای آموزشی که عمر مفید آن‌ها 

گذشته است، درحال تلاش می‌باشیم.
هاشمی گفت: در دهه فجر امسال ۴۱ مدرسه 
در قالب ۱۶۸ کلاس درس با هزینه ۴۷۰ 
میلیارد ریال افتتاح و تحویل آموزش و 

پرورش تحویل می‌شود.
شهرستان میناب در ۹۰ کیلومتری و سیریک 
در ۱۶۵ کیلومتری شرق هرمزگان واقع است.

به مناسبت دهه فجر؛
 عملیات ساخت مدرسه ۱۲ کلاسه میناب آغازشد 

                     
                                               آگهی فقدان سند مالکیت

 نظر به اینکه آقای نظام الدین شریف به استناد دو فقر استشهادیه محلی به  وارده شماره2/42807 مورخ 98/10/24در خصوص پلاک 1/389اصلی واقع در بلوار 
خلیج فارس بخش دو بندرعباس  مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین ذیل  ثبت ۴۹ دفتر اول صفحه ۲۴۰ به شماره چاپی 2/355456نمونه 
ثبت 334 ثبت و سند به نام نظام الدین شریف صادر و تسلیم گردیده است و سند مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا به استناد ماده ۱۲0 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام می شود هرکس مدعي انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود 
اصل سند مالکيت در نزد خود مي باشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکيت به اين اداره تسليم و اخذ نمايد. 
بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکيت المثني بنام متقاضي 

اقدام خواهد شد.98/1759 م الف              تاریخ انتشار : 98/11/19
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حراج حضوری
از طریق حراج  را  اموال مشروحه ذیل  بندرعباس در نظر دارد  اقتصادی در  موسسه 

حضوری به صورت نقدی به فروش برساند
 انواع پوشاک و کیف و کفش )به شرط صادرات( و انواع پارچه به صورت فروش آزاد 
کارت  بودن  میباشد 1-دارا  به شرح ذیل  به شرط صادرات  شرایط فروش کالاهای 
بازرگانی معتبر برای خریداران کالاهای به شرط صادرات ۲ -ارائه ضمانت بانکی به 
میزان دو برابر ارزش کارشناسی کالا تا زمان تایید گمرک مبنی  بر خروج کالا از کشور 
قابل توجه اینکه متقاضیان بایستی ۲۰ درصد مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک 
تضمینی در زمان برگزاری حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند

 ضمنابرای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارتخوان بانکی موجود است
 زمان بازدید :شنبه و یکشنبه از19 و 20 /98/11 از ساعت 8:30 الی 12:30و 15 الی 
17مکان بازدید: بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی) کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار 
انتهای خیابان بازرگانی پلاک ۲۰ زمان و محل برگزاری حراج دوشنبه 98/11/21 از 
ساعت ۹ صبح بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به سه  راه جهانبار انتهای 

خیابان بازرگانی پلاک ۲۰ تلفن :076-33468820-33468821

 فرماندار سیریک گفت:  به مناسبت دهه فجر بیش از 
۲۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۸ میلیارد در دهه فجر 

امسال در شهرستان سیریک به بهره‌برداری رسید.
به گزارش مهر، به مناسبت  ایام دهه مبارک فجر 
از ۲۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۸ میلیارد در دهه 
فجر امسال در شهرستان سیریک به بهره‌برداری رسید 
که شاخص ترین و اثر بخش ترین آنها، پروژه بلوار 
ورودی شهر بندر کوهستک به طول ۲۴۰۰ متر و 
عرض ۴۰ متر با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال 
با حضور مهندس مدرس معاون عمرانی استانداری 
هرمزگان، جمالدینی فرماندار شهرستان سیریک و 
جمعی از مدیران استانی و مسئولان شهرستانی و 

مردم محلی افتتاح گردید.
فرماندار سیریک در حاشیه افتتاح پروژه‌ها در جمع 
خبرنگاران، با اشاره به اینکه بیش از ۲۸ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۵۸ میلیارد در دهه فجر امسال در 
بهره‌برداری می‌رسد اظهار  به  شهرستان سیریک 
داشت:  به مناسبت دهه مبارک فجر شاهد افتتاح 
پروژه بلوار ورودی شهر بندر کوهستک به طول 
۲۴۰۰ متر و عرض ۴۰ متر با اعتباری بالغ بر ۱۲ 
میلیارد ریال با حضور مهندس مدرس معاون عمرانی 

استانداری هرمزگان هستیم.
احمد جمالدینی اضافه کرد: همچنین در ادامه افتتاح 
پروژه‌های شهرستان، روشنایی بلوار ورودی شهر بندر 
کوهستک و تجمیع پروژه‌های توسعه برق شهرستان با 

اعتبار 1/5 میلیاردی به بهره برداری می‌رسد.
 وی افزود: افتتاح کارخانه تولیدی یخ بخش بمانی با 
اعتبار ۲۳ میلیارد ریالی با اشتغالزایی ۱۰ نفر و تولید 
پنج هزار و چهل تن یخ در سال از دیگر پروژه‌های 
در دست افتتاح است که بدست مهندس مدرس به 

بهره برداری رسید.
وی با بیان اینکه بیشتر پروژه های در دست افتتاح 
صنعتی و معدنی است اضافه کرد: واحد گارگاه 
تولیدی کالای خواب شهر بندر سیریک با برند داخلی 
با اعتبار ۲۶ میلیارد ریالی با اشتغالزایی ۱۵ نفری 
و تولید ۸۶ هزار در سال در بخش صنعتی به بهره 

برداری رسید.
جمالدین اضافه کرد: افتتاح کارخانه شن، ماسه 
و آسفالت زمانی با اعتبار ۲۵ میلیارد ریالی با 
اشتغالزایی ۱۵ نفری و تولید ۲۴۰ هزار تن شن، ماسه 
و آسفالت در سال، از دیگر پروژه‌هایی است که در 

شهرستان سیریک به بهره برداری رسید.
این مقام مسئول اظهار داشت: پروژه سردخانه 
صفر درجه و بسته بندی روستای میشی با اعتبار 
۸۰ میلیارد ریالی با اشتغالزایی ۵۰ نفری، از جمله 
پروژه‌های در دست افتتاح در شهرستان سیریک است 

که به کشورهای جنوب شرق آسیا صادرات دارد.
وی به پروژه های شیلات و کشاورزی هم اشاره‌ای 
کرد و گفت: به منظور توسعه اشتغال در شهرستان 
پروژه ۱۰۰ هکتاری پرورش میگوی پرورشی با 
اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریالی با اشتغالزایی ۱۰۰ نفری 
و تولید ۱۰۰۰ تن میگوی پرورشی در سال به بهره 

برداری رسید.
جمالدینی همچنین در بخش گردشگری به افتتاح 
فاز سوم و چهار دهکده گردشگری اشاره‌ای کرد و 
گفت: فاز سوم و چهار دهکده گردشگری به مساحت 
۱۷ هزار متر مربع و تجمیع آسفالت کوچه و معابر به 
مساحت ۳۱ هزار متر مربع در شهر بندر سیریک با 

اعتبار ۲۶۰ میلیارد ریالی به بهره برداری رسید.

 فرماندار سیریک  خبر داد

بهره برداری از ۲۸ پروژه در سیریک

                     
                    آگهی مزایده نوبت اول

 اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف بندرعباس به موجب پرونده فوق این اجراءاموال مشروحه ذیل 1/یکدستگاه 
خودرو سواری پژو ۴۰۵ به شماره انتظامی73-287د78 مدل1387 شماره موتور12487171888 و شماره شاسی954199 
بر اثر تصادف از قسمت جلو خودرو از قسمتهای سپر جلو -سینی فن- رادیاتور آب و کولر -گلگیر جلو چپ و راست 
کاپوت- فن کولر -رام زیر رادیاتور- سینی زیر موتور متحمل خسارت گردیده است خودرو بر اثر توقف مدت سه سال 
در پارکینگ از قسمتهای بدنه پوسیدگی پیدا کرده چهار حلقه لاستیک فرسوده داردو باتری و سیم‌کشی خراب است و 
فاقد بیمه نامه شخص ثالث می باشد قیمت قطعات مورد نیاز جهت بازسازی 35/000/000ریال برآورد گردیده است 

اجرت های صافکاری و نقاشی و سیم‌کشی و جلوبندی سازی و شارژ گاز کولر و مکانیکی45/000/000 ریال برآورد گردیده است اخذ بیمه شخص 
ثالث با توجه به گذشت سه سال از تاریخ بیمه‌نامه 25/000/000ریال برآورد می گردد و جمع کل خسارات وارده 109/000/000ریال و قیمت سواری 
پژو فوق با  وضعیت فعلی100/000/000 ریال معادل  ده میلیون تومان برآورد می گردد  و فعلا نزد پارکینگ دریا نگهداری میشود اموال متعلق به محکوم 
علیه آقای حسین فارسی نژاد در قبال بدهی به مبلغ 180/070/000و وجه التزام روزانه از تاریخ 1395/12/20 الی 1398/11/17که 531/000/000 ریال 
محاسبه گردیده است و تا روز پرداخت روزانه 500/000ریال به آن اضافه می گردد به محکوم له  آقای سیروس ابراهیم پور که به مبلغ100/000/000 
ریال ارزیابی  و کارشناسی شده است  و با شرایط زیر را از طریق مزایده کتبی به فروش میرسد 1- فروش نقدی است حداکثر مهلت پرداخت بها ء سه 
روزمیاشد . 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبلا 10% مبلغ ارزیابی شده  
را بصورت سپرده نقدی بحساب سیبا شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه مجتمع قضائی شهید بهشتی بندرعباس تودیع و قبض سپرده  را 
به این اجرا تحویل نماید. 4-اجرای احکام در رد یا قبول  پیشنهادات مختار است 5- مزایده در ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخه 1398/11/29 به 
صورت حضوری بعمل می آید وبرنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.6- در صورتی که برنده تا یک ماه   از تاریخ  جلسه مزایده  یا 
انقضای مهلت از پرداخت بهاء  مورد مزایده  خودداری نماید مسئول  کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که 
بدوا از سپرده او استیفای می شودو برابر ذیل ماده 129 قانون اجرای احکام مدنی سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط و مزایده تجدید 
می گردد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس واقع در 

بندرعباس - میدان اتوتاج سابق- ساختمان جزائی- طبقه همکف- واحد اجرای احکام مدنی .
 دادورز اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس-  موسی زاده

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان 

مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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 سال نوزدهم شماره 3251

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اقتصادی

۰۵:۰۸:۰۵  اذان صبح
 ۰۶:۲۷:۰۹
 ۱۱:۵۹:۴۳
 ۱۷:۳۱:۲۵
 ۱۷:۴۷:۳۶

 طلوع آفتاب
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طالع بینی

  رئیس شیلات ورود سپاه به تخلف
 کشتی های چینی در آبهای جنوب را در 
حالی دخالت می داند که تا قبل از این ورود، 
شیلاتی ها به دفعات منکر آن بودند؛ جالب 
اینکه امروز هم یک کشتی متخلف چینی 

توقیف شد. 
به گزارش مهر، نبی‌الله خون‌میرزایی، رئیس 
سازمان شیلات ایران در نشستی خبری 
گفت: سازمان شیلات مرجع تخصصی 
تشخیص تخلف در حوزه صید ماهیان است 
و نهادهای دیگر نباید در این کار دخالت 

کنند.
خون میرزایی که درباره حضور کشتی‌های 
چینی در آب‌های جنوب صحبت می‌کرد، 
افزود: مجوز صید فانوس ماهیان تنها به 
شرکت‌های ایرانی داده شده بود اما این 
از کشتی‌های چینی  بودند  شرکت‌ها مجبور 
که دارای تکنولوژی‌های جدید هستند 
استفاده کنند. اما اشکال کار اینجا بود که 
این کشتی‌ها به همراه خودشان نیروی 
انسانی هم آوردند، اما کماکان امتیاز حق 

بهره‌برداری دست ایران بود.
وی گفت: این کشتی‌ها باید خارج از ۱۲ 
مایلی سرزمین ما اقدام به صید کنند اما 
بعضی مواقع تخلفاتی انجام داده‌اند و این 
که سازمان  نکرده‌اند  را رعایت  فاصله 
شیلات با آنها برخورد کرده است و در حال 
حاضر هم به صورت آنلاین آنها را کنترل و 
رصد می‌کند و اگر اشتباهی مرتکب شوند 
با آنها برخورد می‌کند. کشتی‌های چینی 

یا مالکیت ایرانی دارند یا اجاره به شرط 
تملیک در اختیار شرکت ایرانی قرار گرفته 

است.
خون‌میرزایی در پاسخ به این سوال که اخیراً 
سپاه پاسداران دوباره برای مقابله با این 
کشتی‌های متخلف ورود کرده، آیا این به 
مفهوم غیرقانونی بودن کار آنها است، گفت: 
از خود آنها بپرسید، سپاه باید پشتیبان یگان 

حفاظت ما باشد و نباید راسا اقدام کند.
وی افزود: در حال حاضر سازمان 
شیلات مرجع تشخیص تخصصی است و 
دستگاه‌های دیگر هم باید به این مسئله 
توجه کنند و نباید با این فکر که تخلفی 

صورت گرفته راسا اقدام کنند.
وی با سرودن اشعاری از فردوسی که ظاهراً 
از پیش آماده کرده بود به ورود سپاه در 
جلوگیری از حضور کشتی‌های متخلف 
چینی در صید فانوس‌ماهیان پاسخ داد که 
محتوای آن این بود که همه باید به کار خود 

بپردازند و در کار دیگران دخالت نکنند.
حاشایی که با ورود سپاه متوقف شد

اظهارات خون ‌میرزایی در حالی است 
که روز چهارشنبه شانزدهم بهمن ماه، 
جانشین دریابانی هرمزگان از توقیف یک 
فروند کشتی صیادی چینی حامل ۵۰ تنُ 
انواع ماهی میکتوفیده قاچاق به ارزش ۲۰ 
میلیارد ریال در جاسک خبر داد. این اولین 
باری نیست که چنین اتفاقی رخ می‌دهد 
طی سالیان اخیر بحث حضور کشتی‌های 
چینی در آب‌های جنوب مرتب تکرار 

می‌شد اما سازمان شیلات ایران به صراحت 
این اظهارات را انکار و اعلام می‌کرد این 
کشتی‌ها قرار است فانوس‌ماهیان را از عمق 
آب‌های ایران صید کنند تا صنایع تولیدکننده 
خوراک ماهی فعال شوند اما مشاهده‌های 
مردم از محموله کشتی‌های صیادی چیز 
دیگری را نشانمی‌داد. بخش عمده صید 

کشتی‌هایی که گویا در اجاره ایران بودند.
در همین زمینه حسن صالحی، رئیس 
سابق سازمان شیلات ایران بارها حضور 
کشتی‌های صیادی چینی را در آب‌های 
کشور رد کرده و گفته بود: ۱۰۰ درصد 
شناورها متعلق به شرکت‌های ایرانی هستند 
و فراتر از ده مایل از ساحل، ماهیان ریز را 

صید می‌کنند.
صید  معاون  کاکولکی،  شاپور  همچنین 
و صیادی سازمان شیلات بارها حضور 
صیادان چینی در آب‌های جنوب کشور، 
این مسئله را تکذیب کرده و گفته بود: این 
کشتی‌ها به هیچ وجه در خلیج فارس حضور 
ندارند و اتاق فکر این جریان‌سازی‌ها آن 

طرف آب است.
خبرگزاری مهر، سال گذشته در گزارش‌های 
مختلفی از جمله گزارش جامعی تحت 
عنوان »یک بام و دو هوای شیلات / ‏‬ 
نیستند«  صیادان هم چینی هستند، هم 
به این مساله پرداخته بود و چندی بعد 
سازمان بنادر نیز این خبر را تأیید کرده بود. 
محمدعلی حسن زاده، معاون امور بندری 
و مناطق ویژه اقتصادی سازمان بنادر و 

دریانوردی گفت: چینی‌ها برای صیادی در 
عمق ۲۰۰ متری آب‌های ایران، با سازمان 

شیلات قرارداد اجاره بلندمدت دارند.
با این وجود مسئولان شیلات زیر بار این 
موضوع نمی‌رفتند تا اینکه در زمستان سال 
گذشته اتفاقات جدیدی رخ داد و سرانجام 
تخلفات کشتی‌های صید ترال که بین مردم به 
نیروهای  یافته‌اند،  شهرت  چینی  کشتی‌های 
سپاه را وارد عمل کرد. پس از آنکه مجلس 
به  پاسخ‌های وزیر جهاد کشاورزی  از 
نامناسب صید در آب‌های جنوبی  مدیریت 
و حضور کشتی‌های چینی در دریای عمان 
قانع نشد و به محمود حجتی کارت زرد 
داد، سپاه با تشکیل بسیج دریایی، اقدام به 
توقیف این کشتی‌ها کرد. این خبر را سردار 
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 

سپاه، اعلام کرد.
وی از تشکیل بسیج دریایی خبر داد و 
گفت: دستور توقیف کشتی‌های ترال در 

محدوده غیرمجاز را صادر کرده‌ام.
در همین زمینه، مدتی بعد حسن صالحی، 
رئیس سابق سازمان شیلات از سمت خود 
کناره‌گیری کرد که برخی گمانه زنی‌ها 
حاکی از این بود که صالحی به دلیل انفعال 
و کم کاری در موضوع کشتی‌های چینی در 
آب‌های جنوب برکنار شده که البته وزارت 
جهاد کشاورزی این مساله را تکذیب و دلیل 
کناره‌گیری صالحی را بیماری و مشکلات 

جسمانی عنوان کرد.
خون میرزایی که جانشین صالحی شده 

است، تخلفات صورت گرفته در این حوزه 
را قبول دارد. وی در این زمینه با بیان 
اینکه اختیار این کشتی‌ها متعلق به ایران 
بوده است، افزود: این مسئله که تخلفاتی 
توسط این کشتی‌ها صورت می گرفته و در 
محدوده‌های صیدگاهی غیراقتصادی صید 
می‌کردند، واقعیت داشت و مطابق با ضوابط 

شیلات با متخلفان برخورد شده است.
خون میرزایی با اشاره به اینکه در نتیجه این 
مسئله، سازمان شیلات نظارت‌های خود را 
در این حوزه افزایش داده است، خاطرنشان 
کرد: با استفاده از روش‌های مختلف از 
جمله سیستم‌های آنلاین کنترل تردد، گام 
به گام اقدامات نظارت را تقویت کردیم و 
اگر باز هم چنین تخلفی ببینیم با آن برخورد 

شدیدی می‌شود.
به گفته این مقام مسئول، ۷۰ تا حداکثر ۹۴ 
کشتی در صید فانوس ماهیان فعال هستند و 
مالکیت‌ها یا با ایرانی هاست و یا اجاره به 

شرط تملیک است.
وی یادآور شد: در سال ۹۸، ۱۶ فروند 
کشتی متخلف در این حوزه، با لغو پرچم، 

مجوزهای صیدشان نیز ابطال شد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
اینکه در زمینه تشخیص تخلفات در این 
حوزه دستگاه‌های دیگر مرجع نیستند، 
گفت: مرجع تخصصی این حوزه سازمان 
شیلات است و اینکه کسی فکر کند تخلف 
در حال انجام است، ملاک تشخیص نیست.

اظهارات خون میرزایی در حالی است 
که تخلفات کشتی‌های چینی در آب‌های 
جنوب احتمالًا در صورت عدم ورود سپاه 
پاسداران همچنان رازی سر به مهر نگاه 
داشته می‌شد و سازمان شیلات ایران بر 
انکار آن اصرار می‌ورزید و اکنون با روشن 
شدن ابعاد ماجرا، مشخص نیست که چه 
چیزی آقای رئیس را تا این اندازه عصبانی 

کرده است.

تخلف کشتی‌های چینی؛ از انکار شیلات تا ورود سپاه

 ۱۷:۲۶:۳۱

تحت هیچ عنوان مشخصات کامل کارت اعتباری خود را در اختیار 

دیگران قرار ندهید

 معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان 

گانی  اداره آموزش هم

 فروردین : 
مدت زیادی است که قصد انجام کاری 
را دارید و زمان مناسبی برای انجام کار 
موردعلاقه‌تان پیدا نمی‌کنید. امروز فرصت 
مناسبی دست می‌دهد تا کار دلخواه خود را انجام دهید. انسان 
ولخرجی‌ هستید و در گذشته خرج‌های زیادی انجام داده‌اید، 
امروز به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش ندارید و باید تاوان 

خرج‌های گذشته را بدهید. 
اردیبهشت :  

به جای اینکه در واقعیت زندگی کنید، دائم 
خیا‌ل‌پردازی می‌کنید و نقشه‌های خیالی 
و غیرقابل دسترسی ترسیم کرده‌اید. این 
وضعیت نه تنها شما را به جایی نمی‌رساند، بلکه باعث شده تا 
اعضای خانواده نیز به شما به دید انسانی خیال‌پرداز نگاه کنند. 
اجازه ندهید چنین وضعیتی ادامه پیدا کند و از امروز تصمیم 
بگیرید که رویاپردازی را کنار بگذارید و با طرح نقشه‌های 
واقعی و عملی، آینده‌ای روشن را برای خودتان تصور کنید. 

خرداد : 
امروز با انرژی و اعتمادبه‌نفس سرشاری 
از خواب بلند شده‌اید و احساس می‌‌کنید 
که هیچ‌چیز و هیچ‌کس قادر نیست جلوی 
شما را بگیرد. این احساس را مغتنم بدانید و کارهای 
سخت‌ودشواری که همیشه از انجام آنها شانه خالی‌ می‌کردید 

را انجام دهید. 
 تیر :

روز سختی را در پیش‌رو دارید و امروز با 
حادثه‌های مختلفی روبرو خواهید شد، در 
نتیجه شش‌دانگ حواس‌تان را جمع کنید و 
روز را به گونه‌ای به پایان برسانید که آب در دل شما و 
اطرافیان تکان نخورد. قصد خرید کالایی گران‌قیمت را دارید، 
اما برای خرید این کالا تاکنون دست‌ نگه‌داشته‌اید، امروز 
زمان خوبی برای خرید کالای موردنظرتان است و مطمئن 
باشید خرید این کالا در درازمدت سود چشمگیری از آن 

شما خواهد کرد. 
مرداد : 

عازم سفری هستید و در این سفر اتفاق‌های 
ناخوشایندی انتظار شما را می‌کشد، در نتیجه 
قبل از سفر حسابی خودتان را آماده هرگونه اتفاق کنید. امروز 
قرار است وقتی را به همراه دوستان قدیمی در بیرون از منزل 
سپری کنید، این موقعیت را به فال نیک بگیرید و با رفقای 
قدیمی حسابی خوش بگذرانید، اما مواظب خرج‌‌های‌تان 
باشید چرا که احتمال زیادی وجود دارد که ولخرجی کنید 

و آخر شب پول کم بیاورید. 
 شهریور :

علاقه زیادی به ورزش و تحرک دارید و 
امروز زمانی دست می‌دهد تا وقت خود را 
به ورزش موردعلاقه‌تان اختصاص دهید و به لحاظ روحی و 
جسمی، نشاط‌ و شادابی پیدا کنید. به رغم اینکه قدر پول را 
می‌دانید و اهمیت زیادی به دارایی‌های‌تان می‌دهید، اما انسان 
سخاوتمندی هستید و هرگز اجازه نمی‌دهید اطرافیان مشکل 
مالی پیدا کنند، این روحیه را کنار نگذارید اما به گونه‌ای 
زندگی کنید که کمک‌های‌تان به دیگران، مشکل مالی برای 

شما به دنبال نداشته باشد.
مهر : 

سفری در پیش دارید و در این سفر به جای 
اینکه به شما خوش بگذرد، نگرانی‌های 
زیادی را تجربه خواهید کرد. پولی از یکی از اطرافیان قرض 
کرده‌اید و امروز زمان پرداخت این پول فرا رسیده‌ است، اما 
آه در بساط ندارید تا دِین خود را ادا کنید. بهتر است حتی 
اگر از زیر سنگ‌ هم که شده این پول را فراهم کنید،‌ در غیر 
این‌صورت کسی که از وی پول قرض کرده‌اید آبرو برای 
شما نمی‌گذارد. اهمیتی به نیازهای اعضای خانواده نمی‌دهید 
و این وضعیت باعث شده اهل منزل شما را انسان خودخواهی 

تصور کنند. 
آبان : 

روزهای شلوغ و پرکاری را می‌گذرانید 
و فرصتی برای رسیدگی به خودتان پیدا 
نمی‌کنید، قبل از اینکه این وضعیت سلامتی‌ شما را به خطر 
بیاندازد، فکری به حال خودتان بردارید و بیشتر از گذشته 
مواظب سلامتی‌تان باشید. به لحاظ مالی روز خوبی را شروع 
کرده‌اید و سرمایه‌گذاری در بازار مستغلات و مسکن شما را 

به سود چشمگیری خواهد رساند.
آذر : 

روز خوبی را شروع نکرده‌اید و نگرانی‌های 
مالی زیادی دارید، بار این نگرانی‌ها را به 
تنهایی به دوش نکشید و مشکلات مالی خود را با اعضای 
خانواده و ریش‌سفیدان فامیل درمیان بگذارید، مطمئن باشید 
اعضای خانواده شما را در مشکلات تنها نمی‌گذارند و دست 

یاری به سمت شما دراز خواهند کرد.
دی : 

پولی برای سرمایه‌گذاری کنار گذاشته‌اید و 
قصد دارید درآمدتان را افزایش دهید، اما 
روز خوبی را برای سرمایه‌گذاری انتخاب نکرده‌اید و بهتر 
است هرگونه سرمایه‌گذاری و معامله را به روزهای آینده 
موکول کنید، در غیر این‌صورت سرمایه‌‌ای که با هزارویک 

زحمت اندوخته‌اید، به باد خواهد رفت. 
بهمن : 

امروز یکی از همسایه‌ها رفتار نادرستی 
با شما خواهد داشت و این رفتار زمینه 
مشاجره‌ای را میان شما و این فرد ایجاد می‌کند. سعی کنید 
نفت به آتش این مشاجره نریزید و تا جایی که امکان دارد 
قائله را ختم به خیر کنید، در غیر این‌صورت، این مشاجره 

شما را به دردسر بزرگی می‌اندازد.
اسفند :   

قصد انجام کاری را دارید، اما راه‌و‌چاه انجام 
این کار را بلد نیستید و به همین دلیل انجام 
این کار را به تعویق انداخته‌اید، موکول کردن بیش‌از‌حد این 
کار به آینده صلاح نیست و امروز با یکی از آشنایان که تجربه 
بیشتری در کار مورد نظر شما دارد مشورت کنید و مطمئن 
باشید مشورت‌های ایشان راه‌گشای انجام این کار خواهد بود. 
انسان بداخلاقی هستید و با زمین و زمان دعوا راه می‌اندازید، 
این روحیه اطرافیان را از شما دور نگه داشته است و دوست 

صمیمی ندارید که در گرفتاری‌ها از او کمک بگیرید.
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معاون وزیر راه و شهرسازی از افزایش سقف 
وام نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری به ۱۷۰ میلیون تومان با نرخ سود ۹ 

تا ۱۸ درصدی خبر داد. 
 به گزارش جام جم آنلاین ، مهدی عبوری 
اظهار کرد: به ازای هر واحد مسکونی 
170میلیون تومان تسهیلات ساخت در محدوده 
و محلات هدف بازآفرینی در کلانشهر تهران در 
قالب قرارداد عاملیت، توام با تسهیلات بدون 
سپرده و اوراق گواهی حق تقدم به انبوه‌سازان 
حرفه‌ای و سازندگانی که فناوری‌های نوین را 

رعایت کنند، پرداخت می شود.
وی ادامه داد: این تسهیلات به ترتیب 50 میلیون 
تومان با نرخ سود 9 درصد، 60 میلیون تومان 
با نرخ 18 درصد و مابقی آن با نرخ 16 درصد 

محاسبه و پرداخت خواهد شد.
وی با اشاره به پرداخت این تسهیلات در 
شهرهای بالای 200 هزار جمعیت گفت: در 
این شهرها میزان وام به ازای هر واحد مسکونی 
140 میلیون تومان افزایش یافته که به ترتیب 
40 میلیون تومان آن با نرخ سود 9 درصد، 
60 میلیون تومان با نرخ 18 درصد و 40 

میلیون دیگر آن با نرخ 16 درصد محاسبه و 
به متقاضیان پرداخت خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشاره به اینکه تسهیلات ساخت در بافت‌های 
ناکارآمد شهری در سایر کلانشهرها به 160 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده است، گفت: 
نرخ سود این تسهیلات نیز به ترتیب برای 
50 میلیون تومان از محل قرارداد عاملیت، 50 
میلیون تومان بدون سپرده و 60 میلیون تومان 
از محل اوراق به ترتیب با نرخ سود 9، 18 و 

16 خواهد بود.

وام نوسازی بافت فرسوده افزایش یافت
بررسی  ضمن  دولت  هیات   
وضعیت رسوب کالا در بنادر 
کشور، با پیشنهاد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی برای 
آستانه  در  که  اقلامی  ترخیص 

فساد هستند، موافقت کرد. 
به گزارش ایرنا ؛تصمیم دولت برای 
ترخیص کالاهای در آستانه فساد، 
برای حمایت از بخش خصوصی 
بوده است که با توجه به شرایط 

بوجود آمده دچار مشکل شده‌اند. 
از سوی دیگر این تصمیم برای 
جلوگیری از فساد و تخریب 
کالاهای مورد نظر و تخلیه کالاهای 
موجود از بنادر و گمرکات کشور 
جهت ایجاد ظرفیت جدید برای 
انبار کالاهای اساسی کشور اتخاذ 

شده است.
معاون فنی گمرک درباره مصوبه 
جدید دولت گفت: بر اساس این 

مصوبه، ویرایش یا تمدید ثبت 
سفارش تا پایان سال ۱۳۹۸ برای 
اظهار کالاهای گروه ۴ )به استثناء 
خودرو( که تا قبل از ۳۱ اردیبهشت 
۱۳۹۸ دارای ثبت سفارش وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و قبض انبار 
اماکن گمرکی، مناطق آزاد تجاری  
صنعتی و ویژه اقتصادی باشند، به 
صورت بدون انتقال ارز و از محل 
مربوط به آیین‌نامه اجرایی قانون 

مقررات صادرات و واردات و ارز 
متقاضی با تایید منشأ ارز توسط 
بانک مرکزی جمهوری اسامی 

ایران بلامانع است.
به گفته »مهرداد جمال ارونقی« 
همچنین ترخیص کالاهای مشمول 
با پرداخت حقوق گمرکی و دو 
برابر سود بازرگانی و رعایت سایر 

مقررات بلامانع است.

کالاهای در آستانه فساد از گمرک ترخیص می‌شوند

 معاون واگذاری سهام و بنگاه‌های سازمان خصوصی‌سازی 
کشور گفت: مطابق برآوردهای صورت‌گرفته مبلغ واریز سود 
سهام عدالت به ازای هر سهم یک میلیون تومان بالای ۲۰۰ 

هزار تومان است.
به گزارش مهر، حسن علایی در یک گفت و گوی رادیویی، 
اظهار داشت: مطابق برآوردهای صورت گرفته مبلغ واریز 
سود سهام عدالت به ازای هر سهم یک میلیون تومان بالای 

۲۰۰ هزار تومان است.
معاون واگذاری سهام و بنگاه‌های سازمان خصوصی سازی 
افزود: پرداخت سود سهام عدالت از سوم اسفند ماه سال 
جاری در کشور آغاز و تا پایان اسفند ادامه پیدا خواهد 

کرد.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که قرار بود پرداخت 
سود سهام عدالت از آذرماه سال جاری به حساب 
مشمولان واریز شود چرا به اسفند موکول شد، اظهارداشت:  
شرکت‌های که در سبد سهام عدالت قرار دارند اغلب بورسی 
هستند. پایان سال مالی این شرکت‌ها منتهی به ۲۹ اسفند هر 
سال است. مجمع عمومی این شرکت‌ها نیز پس از گذشت 

چهار ماه از پایان سال مالی یعنی تیر ماه برگزار می‌شود.
علایی اظهارداشت: بر اساس قوانین جاری بازارسرمایه 
و قانون تجارت این شرکت‌ها هشت ماه پس از برگزاری 
مجمع عمومی فرصت قانونی برای توزیع سود سهم دارند 
بنابراین تیرماه که مجمع عمومی شرکت‌ها برگزار می‌شود 
شرکت‌ها اغلب سود سهم سهامداران حقوقی که سهام 

عدالت هم مشمول این موضوع است انتهای سال یعنی ماه 
اسفند به نیابت از مشمولان به حساب سازمان خصوصی 

واریز می‌کنند.
وی ادامه داد: سازمان خصوصی سازی هم پس از وصول 
سود از شرکت‌های سرمایه پذیر سهام عدالت بلافاصله به 

حساب مشمولان سهام عدالت واریز می‌کند.
معاون واگذاری سهام و بنگاه‌های سازمان خصوصی سازی 
کشور گفت: واریز سود سهام عدالت در آذرماه جنبه قانونی 
به لحاظ قانون بازار سرمایه و قانون تجارت ندارد.وی 
افزود: شرکت‌ها الزامی به واریز سود پس از تیرماه را ندارند 
بلکه واریز سود سهم سهامداران حقوقی از جمله سهام 

عدالت اغلب در بهمن و اسفند صورت می‌گیرد.

معاون سازمان خصوصی‌سازی:

سهام عدالت یک میلیون تومانی، ۲۰۰ هزار تومان سود می گیرد

 دبیر شورای عالی کار با بیان 
اینکه این شورا از نشست آتی 
با دستور کار بررسی دستمزد 
۹۹ تشکیل جلسه می‌دهد، 
گفت: از هفته آینده استخراج 
کارگران  ماهیانه  معیشت  هزینه 
در کمیته دستمزد آغاز می‌شود.

حاتم شاکرمی در گفتگو با 
جلسات  آغاز  درباره  مهر، 
کارگران   ۹۹ دستمزد  بررسی 
اظهار داشت: چندین جلسه 
ذیل شورای  کمیته دستمزد 
عالی کار برگزار شده است 
و طی هفته گذشته این کمیته 
گزارشی به شورا ارائه داد و 
شورای عالی کار نیز با توجه 
به چارچوب‌های قانونی برای 
تعیین حداقل دستمزد دو تصمیم 

اتخاذ کرد.
معاون امور روابط کار وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: با توجه به اینکه در 
اخیراً  تلویزیونی  مناظره‌های 
موضوع تعیین دستمزد منطقه‌ای 
مطرح شد که البته برخی با طرح 
این موضوع به دنبال حذف 
در  بودند،  دستمزد«  »حداقل 
نهایت با پذیرش نظرات شرکای 
اجتماعی حاضر در شورای 
عالی کار یعنی نمایندگان 
کارفرمایی، کارگری و دولت، 
تعیین دستمزد به صورت 

برای صنایع مختلف  منطقه‌ای و 
به صورت جداگانه منتفی شد.

وی با تاکید بر اینکه دستمزد 
سال آینده کارگران قطعاً به 
صورت ملی تعیین می‌شود، 
ادامه داد: تصمیم دیگری که 
در نشست هفته گذشته شورای 
بود  این  عالی کار گرفته شد، 
کمیته دستمزد  آینده  هفته  از  که 
شورا وارد مقوله استخراج هزینه 

معیشت ماهیانه کارگران شود.
شاکرمی با بیان اینکه مبنای 
ماهیانه  معیشت  استخراج هزینه 
کارگران، هزینه‌های نیمه بهمن 
به بعد است، گفت: شاخص‌های 
این هزینه‌ها با استناد گزارشات 
مراجع ذی صلاح در سطح ملی 

و استانی برآورد شود.
وی با بیان اینکه شورای عالی 
کار از نشست آینده با دستور 
کار ویژه دستمزد ۹۹ تشکیل 
می‌شود، ادامه داد: به استاد ماده 
۴۱ قانون کار حداقل دستمزد 
سالانه باید بر مبنای دو شاخص 
»تورم« و »هزینه زندگی« تعیین 

شود.
افزود:  دبیر شورای عالی کار 
شورای عالی کار برای تعیین 
دستمزد طبق قانون با حضور 
کارفرمایی  کارگری،  نمایندگان 
تشکیل جلسه  دولت عضو  و 

می‌دهد تا با رعایت اصل سه 
جانبه گرایی دستمزد مورد 

توافق به تصویب برسد.
سالانه جامعه کارگری و بیمه 
شدگان تأمین اجتماعی هر 
ساله با چانه زنی و توافق 
کارفرمایی  کارگری،  نمایندگان 
و دولت در شورای عالی کار به 
ریاست وزیر تعاون، کار و رفاه 
پایانی  روزهای  در  و  اجتماعی 

اسفندماه تعیین می‌شود.
دستمزد  تعیین  موضوع  هرساله 
کارگران در اسفندماه جدی تر 
شورای  نمایندگان  و  می‌شود 
عالی کار در چندین جلسه بر 
سر تعیین دستمزد بحث و مذاکره 

می‌کنند.
مذاکرات مزدی در روزهای 
پایانی اسفندماه نیز حساس‌تر 
که شخص  به طوری  می‌شود 
وزیر کار به عنوان رئیس 
شورای عالی کار ریاست جلسه 

را بر عهده می‌گیرد.
بر این اساس، در واپسین 
روزهای سال گذشته و در 
تشکیل  از  پس  اسفندماه   ۲۸
با  شورا  این  چندین جلسه 
و  کارگری  نمایندگان  حضور 
دستمزد  سرانجام  کارفرمایی، 
تصویب  با  کارگران   ۹۸ سال 
شورای عالی کار برای »حداقلی 
سال  در  که  )کارگرانی  بگیران« 
نخست ورود به بازار کار 
قرار دارند( با افزایش ۳۶.۵ 
درصدی، یک میلیون و ۵۱۶ 

هزار و ۸۸۲ تومان تعیین شد.
همچنین دستمزد کارگران دارای 
بیش از یکسال سابقه کار که 
عنوان »سایر سطوح  تحت 
به  می‌شوند،  شناخته  مزدی« 
به  نسبت  درصد   ۱۳ میزان 
حقوق پایه ۹۷ به اضافه ۲۶۱ 
هزار ۱۱۸ تومان، افزایش یافت.

معاون وزیر کار  خبر داد 
استخراج هزینه معیشت کارگران برای تعیین دستمزد ۹۹ کلید خورد

 هیات دولت با پیشنهاد ارائه شده 
ترخیص  و  تکلیف  تعیین  با  رابطه  در 
خودروهای مانده در گمرک موافقت کرد 
و احتمالا به زودی ترخیص خودروها 

آغاز می‌شود.
ایسنا، اطلاعات دریافتی  به گزارش 
نشان می‌دهد که در جلسه هیات دولت 
با بررسی پیشنهاداتی در رابطه با تعیین 
تکلیف خودروهای مانده در گمرک 
موافقت کرده و دستور کار جلسه 
به زودی ابلاغ و در دستور کار قرار 

می‌گیرد.
این در حالی است که تعداد این 
خودروها ۱۲ هزار و ۲۶۱ دستگاه 
بوده که به دلایلی از جمله تغییر 
شرایط ارزی و همچنین ممنوعیت 
آنها  ثبت سفارش و واردات، ترخیص 
متوقف و در گمرک‌ها، بنادر و مناطق 
دپو شد، اما در نیمه دوم سال گذشته و 
با مصوبه هیات دولت در مهلتی شش 
ماهه‌ ۷۱۵۳ دستگاه از آنها ترخیص 
و ۵۱۰۸ دستگاه دیگر به دلیل پایان 
مهلت تعیین شده، در گمرک‌ها باقی 

ماند.

تاکنون  امسال  تیرماه  در فاصله 
رایزنی‌ها و پیشنهاداتی از سوی 
دستگاه‌های مربوطه از جمله وزارت 
اقتصاد و گمرک برای تعیین تکلیف این 
خودروها انجام شد؛ تا اینکه چندی 
پیش وزیر اقتصاد بعد از بازدید از 
گمرک خرمشهر دستور بررسی موضوع 
را صادر و در نهایت به ارائه پیشنهادی 
به هیات دولت در این رابطه در ابتدای 

دی ماه انجامید.
اخیرا ارونقی-معاون فنی و امور 
گمرکی گمرک ایران- اعلام کرد که 
پیشنهادات ارائه شده از سوی کمیته 
مشتکل از دستگاه‌های مربوطه از جمله 
وزارت اقتصاد، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، بانک مرکزی و گمرک مورد 
بررسی قرار گرفته و در نهایت با آن 
موافقت شده است و با توجه به انجام 
بررسی های کارشناسی، این موضوع 
در جلسه هیات دولت مورد تصمیم 

گیری نهایی قرار خواهد گرفت.
بر این اساس دولت به پیشنهادات 
رسیده رای مثبت داده و به زودی در 

دستور کار قرار خواهد گرفت.

جزئیات پیشنهادات مصوب در مورد 
تعیین تکلیف خودروها

منتشر  هنوز  مصوبه  متن  گرچه 
نشده است، اما آنچه که تحت عنوان 
پیشنهادات وزیر اقتصاد در هیات 
دولت مطرح و مصوب شده به شرح 
زیر است: دولت در راستای رفع 
در  موجود  خودروهای  مشکلات 
بوشهر  خوزستان،  استانهای  گمرکهای 
واردات  که  کرد  و هرمزگان مصوب 
خودروهای سواری )بدون رعایت سال 
ساخت( که تا تاریخ ۱۶ دی ۱۳۹۷ 
دارای ثبت سفارش و قبض انبار اماکن 
گمرکی، مناطق آزاد تجاری  صنعتی 
اقتصادی هستند، بدون  یا مناطق ویژه 
انتقال ارز یا از محل ارز متقاضی با 
اظهار منشأ ارز و تأیید بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی‌ایران بلامانع است.
تاریخ ۱۶  تا  که  همچنین خودروهایی 
دی ۱۳۹۷، دارای قبض انبار بوده و 
با رویه بانکی تأمین ارز شده‌اند، با 
پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز دریافتی 
با نرخ سامانه سنا در روز ترخیص، 
با همان ثبت سفارش بانکی قابل 

ترخیص هستند.
به موجب مصوبه دولت، خودروهای 
با ارزش بیش از 40 هزار دلار با 
محاسبه و پرداخت 40 واحد درصد 
سود بازرگانی، مازاد بر مأخذ حقوق 
ورودی مندرج در جدول تعرفه کتاب 
براساس  واردات،  و  صادرات  مقررات 

شرایط موصوف قابل ترخیص‌اند.
سواری  خودروهای  ترخیص  همچنین 
با حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰ سی‌سی 
امکان پذیر نبوده و مشمول مقررات 
این تصویب نامه نیستند. همچنین 
خودروهای سواری مربوط به جانبازان 
که تا قبل از صدور مصوبه مربوط، با 
ثبت سفارش وارد کشور شده‌اند، از 

حکم این ماده مستثنی هستند.
دولت همچنین مقرر کرد که ترخیص 
خودروهای سواری )غیر آمریکایی(، 
بدون الزام به رعایت محدودیت 
حجم موتور ۲۵۰۰ سی‌سی که تا 
تاریخ ۳۱ مرداد ۱۳۹۷ برای آنها 
تجاری  آزاد  مناطق  توسط سازمانهای 
– صنعتی قبض انبار صادر شده، با 
رعایت مقررات مناطق مذکور، برای 
شماره‌گذاری و تردد در محدوده مجاز 

تعیین شده برای مناطق مجاز است.

دولت با ترخیص خودروهای دپو شده موافقت کرد
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 گزارش اختصاصی // وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: بهترین دستاوردهای حوزه سلامت کشور در سالهای پس 

از پیروزی انقلاب اسلامی حاصل شده است. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتر سعید نمکی در مراسم بهره‌برداری 
از ۶۰ طرح بهداشتی و درمانی در هرمزگان که به صورت ویدیو کنفرانس 
انجام شد، اظهار داشت: زیرساخت های نظام سلامت کشور در طول چهار 
دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی رشد قابل ملاحظه ای داشته و امروز 
ایران اسلامی یکی از بهترین کشورها در این بخش است.وی با اشاره به 
الحاق سه فروند آمبولانس دریایی به ناوگان فوریتهای پزشکی هرمزگان، 
افزود: در سال های بعد از انقلاب، برای خدمت به مردم کارهای بزرگی 
در حوزه سلامت انجام شده که یکی از آنها ارائه خدمات اورژانسی است.
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: در حال حاضر 
ایران یکی از مدرن ترین اورژانس های منطقه را در اختیار دارد. دکتر 
نمکی تصریح کرد: دستاوردهای کشور در حوزه سلامت پس از انقلاب 
اسلامی، قابل توجه است و در میزان پوشش واکسیناسیون، کاهش مرگ 
و میر کودکان و مادران باردار و توسعه زیرساخت‌ها مانند شبکه‌های 
بهداشتی و درمانی توانستیم رتبه‌های ممتازی را در جهان به دست بیاوریم.

  گفتنی است، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور 
بهره‌برداری از ۱۱۷ طرح بهداشتی و درمانی با اعتبار ۲۲۰ میلیارد تومان 

به استان هرمزگان سفر کرده بود.
  طرح توسعه اورژانس بيمارستان نیاپور بندرخمیر

  همزمان با دهه فجر، طرح توسعه و بهسازی اورژانس بيمارستان نیاپور 
بندرخمیر با حجم عمليات 600 مترمربع، با اعتباری بالغ بر 21  ميليارد و 
776 میلیون ریال با حضور وزير بهداشت افتتاح شد. عملیات اجرایی این 
اورژانس از سال 96 آغاز و در سال 97 به اتمام رسید و همچنین داراي 

12 تخت به همراه 2 تخت ایزوله می باشد.
  سالن انتظار، تریاژ تجدید حیات  CPR، اتاق عمل سرپایی، اتاق پزشک 
کشیک و بخش فوریتها از ويژگي هاي فاز جديد اورژانس بيمارستان 
است.نوسازی فضای کل اورژانس، افزایش فضای درمانی و تعداد تخت‌ها 
از جمله مزاياي فاز جديد اورژانس بيمارستان نیاپور بندرخمیر است.
عمليات بهسازی اورژانس از سال 96 آغاز گرديده و امروز توسط وزير 

بهداشت افتتاح شد.
  طرح توسعه اورژانس بیمارستان شهدای بندرلنگه  

  همزمان با چهارمین روز از ایام الله دهه مبارک فجر و دومین روز از 
سفر دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به استان 
هرمزگان، طرح توسعه و بهسازی اورژانس بیمارستان شهدای بندرلنگه 

افتتاح شد. 
  رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عصر سه شنبه در مراسم 
بهره‌برداری از این طرح اظهار داشت: طرح توسعه و بهسازی اورژانس 
بیمارستان شهدای بندرلنگه، یک طرح مشارکتی خیرساز است که در 

فضایی به وسعت یک هزار و ۲۰۰ مترمربع اجرا شده است.
  دکتر حسین فرشیدی افزود: در اجرای این طرح ۵۰ میلیارد ریال یکی 
از خیران حوزه سلامت هزینه کرده و ۸۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال از 
محل اعتبارات دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تامین شده است.وی با 
اشاره به اجرای این طرح درمانی در مدت یکسال، گفت: این بخش شامل 
۲۹ تخت از جمله ۱۸ تخت بستری، دو تخت تروما، سه  تخت سی پی 

آر و شش تخت تحت نظر است.
وزیر بهداشت در جریان سفر به شهرستان بستک، از بخش های مختلف 
بیمارستان شهدای این شهرستان بازدید و از بیماران بستری در بخش های 

مختلف نیز عیادت کرد.
  نخستین مرکز سی تی اسکن شهرستان بستک

  همزمان با چهارمین روز از ایام دهه مبارک فجر و با حضور دکتر سعید 
نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، استاندار و جمعی دیگر 
از مسوولان نخستین مرکز سی تی اسکن بستک در بیمارستان فارابی این 

شهرستان در غرب استان هرمزگان بهره برداری شد. 
  رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مراسم بهره برداری از این 
مرکز اظهار داشت: این مرکز با اعتباری افزون بر ۴۹ میلیارد ریال با 

مشارکت خیران در فضایی به وسعت ۶۰۰ مترمربع احداث شده است. 
  دکتر حسین فرشیدی بیان داشت: عملیات اجرایی این پروژه از سال 
گذشته آغاز و امسال به اتمام رسید.وی افزود: هزینه خرید دستگاه 
سی‌تی اسکن ۱۶ میلیارد ریال می باشد که از محل اعتبارات دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان تامین شده است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: ارائه خدمات در این مرکز با تعرفه دولتی است 

و دستگاه سی تی اسکن آن از دستگاه های پیشرفته و به روز می باشد.
 Computed Tomography(  برش‌نگاری رایانه ای یا توموگرافی رایانه‌ای  
scan (CT scan یکی از روش های پیشرفته تصویربرداری پزشکی 

است؛ بعد از رادیوگرافی ساده، سی‌تی‌اسکن بیشترین کمک را به بررسی 
ضایعات سیستم حرکتی بدن انسان بخصوص استخوان ها می‌کند.

  امروزه استفاده از سی تی اسکن جزء جدایی‌ناپذیر در تشخیص و 
حتی درمان  بسیاری از بیماری ها شده و با استفاده از تصاویر 
سی‌تی‌اسکن می‌توان بافت‌های درون بدن را مشاهده کرد و شکل آنها را 
 بررسی نمود و   با این اطلاعات می‌توان از وجود بیماری‌های احتمالی

 آگاه شد.
بخشی از این طرح ها از جمله دانشکده پرستاری و مامایی، دستگاه 
شتاب‌دهنده خطی انرژی بالا، بخش دیالیز و بخش بی آی سی یو 
بیمارستان شهید محمدی روز اول سفر وزیر بهداشت به هرمزگان مورد 
بهره برداری قرار گرفت. وزیر بهداشت در جریان سفر به شهرستان 
بستک، از بخش های مختلف بیمارستان فارابی این شهرستان بازدید و از 

بیماران بستری در بخش های مختلف نیز عیادت کرد.

وزیر بهداشت:

بهترین دستاوردهای حوزه سلامت بعد از انقلاب حاصل شده است

  گزارش اختصاصی// کلنگ آغاز عملیات 
اجرایی احیاء، تسطیح، تجهیز و نوسازی باغات 
و اراضی شاخه مرکزی دشت میناب با حضور 
رئیس سازمان امور اراضی کشور در پنجمین 
روز از دهه فجر انقلاب اسامی ایران به زمین 

زده شد.
  به گزارش دریا، در پنجمین روز از دهه فرخنده 
فجر انقلاب اسامی ایران کلنگ عملیات اجرایی 
احیا، تسطیح )هموارسازی با حذف درختان پیر و 
فرسوده(، تجهیز و نوسازی باغات و اراضی شاخه 
مرکزی ۲۰۰۰ هکتار در شاخه مرکزی دشت میناب 
با حضور اورنگی رییس سازمان امور اراضی کشور، 
همتی استاندار هرمزگان، علی باقرزاده همائی رییس 
سازمان‌جهادکشاورزی هرمزگان و جمعی از مسوولین 

دیگر به زمین زده شد.
  طرح احیای باغات میناب،منشأ تحول 
و حرکت در جهت ارتقاء اقتصاد کشاورزی 

منطقه
  مهندس اورنگی اظهار کرد: اجرای طرح احیای 
باغات میناب  منشأ تحول و حرکت در جهت ارتقاء 
اقتصاد کشاورزی منطقه بوده و وزارت جهادکشاورزی 
به عنوان دستگاهی که متولی امور اراضی در کشور 
است در این جهت نیز می بایست کارهای زیربنایی 
در کشور انجام دهد. وی افزود: فعالیتهای مربوط به 
حفظ منابع پایه از قبیل آب، خاک و مرتع از مراحل 

اساسی در کشور است.
 معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: تا سال ۱۳۵۶ 
و ابتدای انقلاب اسامی ایران، در مجموع، ۳۴ الی 
۳۷ هزار هکتار از اراضی مجهز به سیستم‌های 
نوین آبیاری بود اما به برکت نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران و به همت و مشارکت تولید کنندگان 
این آمار به بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار 
افزایش یافته است.رئیس سازمان امور اراضی کشور 
اظهار امیدواری کرد: طرح احیای باغات میناب با 
حمایت و پشتیبانی استانداری هرمزگان از سازمان 
جهاد کشاورزی به خوبی اجرایی شود.اورنگی افزود: 
استان هرمزگان علاوه بر صنعت نفت و گاز از قابلیت 
های بسیار خوبی در حوزه کشاورزی برخوردار است 
که به جرأت می توان گفت بخش کشاورزی قادر 
است نقش بسیار تعیین کننده ای برای ایجاد اشتغال 

در استان و رشد اقتصادی ایفا کند.
  نوسازی باغات و اراضی کشاورزی 
میناب با هدف افزایش تولید و اشتغال درحال 

اجراست
  فریدون همتی استاندار هرمزگان نیز با تبریک و 

گرامیداشت ایام دهه فجر، عنوان کرد: حضور و 
پشتیبانی گسترده مردم، اتکا به دستورات خداوند 
متعال و دین مبین اسام و پیروی از رهبری، سه 
عنصر محوری در پیروزی انقلاب اسامی بودند و 
هنوز هم این عناصر بزرگ رمز موفقیت ایران اسلامی 
محسوب می شوند.استاندار هرمزگان افزود: با تمام 
تلاش های صورت گرفته در دهه فجر سال جاری 
بیش از هفت هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پروژه برای 
افتتاح در هرمزگان آماده شده و در زمینه‌های مختلف 

در حال بهره برداری است.
  همتی با بیان اینکه کشاورزی یکی از ظرفیت‌های 
بسیار مهم در زمینه تولید و اشتغال در شهرستان 
میناب محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: در این 
راستا برنامه نوسازی، اصلاح و آبیاری نوین ۱۱ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی و باغات شهرستان میناب 
با اعتبار بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان از سال گذشته 
آغاز شده که بخش مهمی از آن اجرایی شده و مابقی 
آن نیز در حال انجام است.به گفته وی، استفاده کامل 
از آب سدهای موجود در شهرستان میناب برای تامین 
آب شرب و کشاورزی این منطقه نیز در حال پیگیری 
و اجراست.استاندار هرمزگان همچنین افزود: با توجه 
به احداث سد سرنی در شهرستان میناب و همچنین 
ذخیره سازی آب مناسب در این سد و سد استقلال 
شهرستان میناب، آب این دو سد برای تامین آب 
شرب و کشاورزی شهرستان میناب مورد استفاده قرار 
می‌گیرد تا تولید و اشتغال در این شهرستان به ویژه در 

حوزه کشاورزی ارتقاء یابد.
  حضور و پشتیبانی گسترده مردم، اتکا به دستورات 
خداوند متعال و دین مبین اسلام و پیروی از رهبری، 
سه عنصر محوری در پیروزی انقلاب اسلامی بودند و 
هنوز هم این عناصر بزرگ رمز موفقیت ایران اسلامی 

محسوب می شوند.استاندار هرمزگان افزود: با تمام 
تلاش های صورت گرفته در دهه فجر سال جاری 
بیش از هفت هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پروژه برای 
افتتاح در هرمزگان آماده شده و در زمینه‌های مختلف 

در حال بهره برداری است.
  همتی با بیان اینکه کشاورزی یکی از ظرفیت‌های 
بسیار مهم در زمینه تولید و اشتغال در شهرستان 
میناب محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: در این 
راستا برنامه نوسازی، اصلاح و آبیاری نوین ۱۱ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی و باغات شهرستان میناب 
با اعتبار بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان از سال گذشته 
آغاز شده که بخش مهمی از آن اجرایی شده و مابقی 
آن نیز در حال انجام است.به گفته وی، استفاده کامل 
از آب سدهای موجود در میناب برای تامین آب 
شرب و کشاورزی این منطقه نیز در حال پیگیری 
و اجراست.استاندار هرمزگان همچنین افزود: با توجه 
به احداث سد سرنی در شهرستان میناب و همچنین 
ذخیره سازی آب مناسب در این سد و سد استقلال 
میناب، آب این دو سد برای تامین آب شرب و 
کشاورزی شهرستان میناب مورد استفاده قرار می‌گیرد 
تا تولید و اشتغال در این شهرستان به ویژه در حوزه 

کشاورزی ارتقاء یابد.
 اجرای طرح احیای باغات میناب با هدف 
پایدارسازی طرح نوسازی و بهبود شبکه 

آبیاری دشت میناب
  رئیس سازمان‌ جهادکشاورزی هرمزگان نیز در 
این مراسم اظهار کرد: اعتبار پروژه احیا، تسطیح 
)هموارسازی با حذف درختان پیر و فرسوده (، 
تجهیز و نوسازی باغات و اراضی شاخه مرکزی 
۲۰۰۰ هکتار در شاخه مرکزی دشت میناب ۷۰۰ 
میلیارد ریال بوده که این پروژه جهت استفاده ۱۱۸۷ 

بهره بردار می باشد.باقرزاده در ادامه هدف اصلی این 
طرح را افزایش منافع اقتصادی، اجتماعی، زیست 
محیطی و کاهش پیامدهای منفی و پایدارسازی 
طرح نوسازی و بهبود شبکه آبیاری دشت میناب 
اعلام داشت.وی با اشاره به اینکه مساحت ناخالص 
محدوده شبکه آبیاری میناب 14 هزار و 63 هکتار 
می باشد، خاطرنشان کرد : 11 هزار و 430 هکتار 
مساحت خالص این طرح در بخش مرکزی شهرستان 
میناب بوده که در 4 فاز اجرا می شود.رئیس سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان ، مساحت شروع عملیات را 
2000 هکتار اعلام داشت و افزود: 2 هزار و 113 
قطعه در دشت میناب جهت انجام عملیات اجرایی 
احیا، تسطیح ،تجهیز و نوسازی باغات و اراضی 
مشخص شده است.  باقرزاده همائی خاطرنشان 
ساخت: کاهش ظرفیت مخزن سد میناب به دلیل 
رسوبگذاری و همچنین کاهش حجم مخزن سد پس 
از بارش، عمرزیاد شبکه موجود و میزان بالای تلفات 
آب در سیستم انتقال شبکه و افت زیاد سطح آبهای 
زیرزمینی دشت میناب به دلیل خشکسالی های اخیر 
از عمده مشکلاتی بوده که موجب اجرای این طرح در 
دشت میناب شده است.وی در ادامه فرونشست زمین 
در دشت میناب، جریان زیرسطحی آب شور دریابه 
سفره های زیرزمینی، تخریب اراضی باغی، زراعی و 
متعاقب آن کشاورزی و عدم بهره وری از آب به‌عنوان 
یک کالای با ارزش را از نتایج ادامه روند موجود در 

این شهرستان اعلام داشت.
  رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در 
خصوص اهداف پروژه عملیات اجرایی احیا، 
تسطیح، تجهیز و نوسازی باغات و اراضی شاخه 
مرکزی دشت میناب خاطرنشان ساخت: تلفیق 
مناسب از استفاده آبهای زیرزمینی و سطحی، اجرای 
سامانه های نوین آبیاری، افزایش راندمان آبیاری و 
نیاز به حجم آب کمتر، افزایش کمی و کیفی تولیدات، 
کاهش هزینه های عملیات کشاورزی و افزایش 
درآمد کشاورزان ، اصلاح الگوی کشت و احیاء 
نوسازی باغات متناسب با آب تخصیصی، تسهیل 
در امر کشاورزی و ترغیب زارعین به کشاوزری 
و اشتغالزایی در منطقه، گسترش صنایع تبدیل و 
تکمیلی وابسته به کشاورزی و بازاریابی و توسعه 
صادرات، کنترل مهاجرت و ممانعت از تغییر کاربری 
اراضی، سازماندهی و متشکل کردن بهره برداران در 
قالب تشکل ها و نظام بهره برداری مناسب وارائه 
برنامه هایی برای پایدارسازی پروژه و اکوسیستم 
منطقه از مهمترین اهداف این پروژه در دشت میناب 

می باشد.

با حضور رییس سازمان امور اراضی کشور انجام شد؛

آغاز عملیات احیا و تجهیز باغات و اراضی مرکزی دشت میناب
قلیان و خطر انتقال کروناویروس 
 ظاهرا در حالی که مسئولان، همچنین رسانه‌ها در تلاش برای اطلاع‌رسانی 
درباره کروناویروس و کاهش عوارض بروز احتمالی آن هستند، یک نکته 
مغفول مانده؛ آن هم استفاده از وسایل مشترک مانند قلیان است که سهم 

بالایی در انتقال انواع ویروس‌ها دارند. 
  در همین راستا دکتر محمدرضا مسجدی_دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه کرونا ویروس بیش از آنکه فضای واقعی 
داشته باشد، فضای مجازی در حال پرداخت گسترده‌تر به این موضوع است،‌ گفت: 
خوشبختانه تاکنون هیچ مورد مثبتی از بیماری در کشور گزارش نشده است.وی با 
بیان اینکه سیگار و قلیان می‌تواند سیستم ایمنی بدن بویژه سیستم ایمنی دستگاه 
تنفس را تحت تاثیر قرار دهد، اظهار کرد: تمام ویروس‌ها از ویروس‌های معمولی 
سرماخوردگی تا کرونا ویروس جدید و جهش یافته، بدن افراد را تحت تاثیر قرار 
می‌دهند که در این بین  مصرف کنندگان سیگار و قلیان بیش از سایرین در معرض 
خطر قرار دارند؛ زیرا سیستم ایمنی بدن و ریه‌هایشان به مراتب نسبت به کسانی که 

مصرف کننده کالاهای دخانی نیستند، در معرض خطر قرار دارد.
  مسجدی با تاکید بر اینکه قلیان می‌تواند عوارض به مراتب بدتری برای ریه‌ها 
داشته باشد، افزود: درحالی که رسانه‌ها،‌ وزارت بهداشت و... تمام تلاش خود را برای 
اطلاع‌رسانی‌ در زمینه رعایت آداب تنفسی، شستن دست‌ها، خودداری از روبوسی،‌ 
دست دادن و... می‌کنند؛ استفاده از وسایل مشترک مانند قلیان سهم بالایی در انتقال 
انواع ویروس‌ها خواهد داشت.وی با اشاره به اینکه معمولا در این فصل مصرف 
کنندگان قلیان به اماکن سربسته مانند قهوه‌ خانه‌ها و کافی‌شاپ‌ها می‌روند، تصریح 
کرد: در چنین فضاهایی که نظارت جدی هم بر آنها وجود ندارد، ویروس‌ها به 
راحتی از طریق وسایل مشترک و هوای آلوده‌ فضا به راحتی منتقل می‌شوند و اثرات 

زیانباری برای دستگاه تنفسی به دنبال خواهند داشت.
 همچنین دکتر مسعود مردانی_عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا ، ‌در خصوص نقش قلیان 
در انتشار کروناویروس،‌ گفت: قلیان توان انتقال تمام عفونت‌های دستگاه تنفسی از 

جمله کرونا ویروس را دارد.
  وی در تشریح علت این موضوع، اظهار کرد: هنگام کشیدن قلیان ویروس از طریق 
نفس فرد آلوده به مخزن آب قلیان منتقل می‌شود و از آنجایی که ویروس‌ها در سرما 
حفظ می‌شوند، محفظه آب تعبیه شده در قلیان به حفظ ویروس کمک کرده و امکان 
انتقال ویروس را از فردی به فرد دیگر فراهم می‌کند. از این رو به مردم توصیه می‌کنیم 

برای حفظ سلامت خود از استعمال قلیان خودداری کنند.


